
لیلا ابوالفتحی

هــر ســاله مســاله تعییــن دســتمزد، عرصــه 
چالش میان کارگر، کارفرما و دولت است. جدال 
بــر ســر تعییــن دســتمزد در یــک نــگاه مبــارزه دو 
طبقه کار و سرمایه با میانجی گری دولت است. 

کارگــر در پــی ســهم  خواهــی و کارفرما در پی 
سرمایه  اندوزی و حفظ سرمایه است. مبارزه بر سر 
تعیین دستمزد، گوشه ای از لایه های زیرین مبارزه 

دائمی و تاریخی سرمایه و نیروی کار است.
حال باید دید که چه شاخصه هایی برای تعیین دستمزد باید 
در نظر گرفته شود؟ چه کسی مرجع تعیین دستمزد است؟ تعیین 
نادرست دستمزد چه پیامدهای اجتماعی در جامعه خواهد داشت؟
تعییــن حداقــل دســتمزد بایــد بــر مبنــای تامیــن معــاش و 
نیازمندی های یک زندگی انسانی در قرن حاضر و شرایط اقتصادی 
جامعه ما باشد. به اعتقاد کارشناسان حوزه کار، هزینه سبد معیشت 
کارگران دو برابر درآمد آن ها است و همیشه صحبت بر سر این است 

که تورم سبد معیشتی در این تصمیم ها دیده نمی شود.
آنها معتقدند که تا زمانی با ترکیب نابرابر شورای عالی کار روبه رو 
باشیم و به فهم مشترک درباره ماده 41 قانون کار نرسند هیچگاه مزد 

واقعی برای کارگران تعیین نخواهد شد.
البته این شورا هیچگاه مزد تعیین شده اش مورد رضایت کارگران 
نیست و اذعان می کنندکه سلیقه ای تفسیر و تعیین می شود و منطبق 
با واقعیت های جامعه نیست و ترکیب نابرابر شورای عالی کار همیشه 
مورد چالش بوده است )6عضو کارفرمایی و دولتی در مقابل عضو 
کارگری( و تنها نمایندگان منتخب کارگران صلاحیت تعیین دستمزد 

را دارند.
از سوی دیگر کارفرما هم عنوان می کند که به دلیل تحریم، تورم، 

هزینه بالای بیمه، مالیات و .... توان پرداخت حقوق 
بالا و منصفانه به کارگران وجود ندارد.

اگر منصفانه به این مورد نگریسته شود به این 
نکته می رسیم که هر دو گروه حق دارند و هرکدام 
دنبال سهم خواهی خود که البته غیرعقلانی نیست.
دستمزد پایین و متناسب نبودن درآمد و مخارج 
پیامدهای اجتماعی بسیاری در بردارد از جمله ایجاد 
عقده و حق خواهی طبق فرودست جامعه، فشارهای 
روانی و نارضایتی های مدنی و ایجاد تنفر و شکاف 
عمیق بین دو قشر فقیر و غنی که با انباشت این نارضایتی ها در 

ناآرامی ها و تجمعات اجتماعی نمود پیدا می کند.
از سوی دیگر رواج فقر، زمینه ساز فساد مالی، کودکان کار و زنان 
خیابانی و ... می شود که علاوه بر ناامنی جامعه و از بین رفتن اعتماد 
عمومی هزینه زیادی بر دولت وارد می کند و هزینه مواجه با متخلفان 
و بزهکاران بسیار سنگینتر از تامین هزینه مخارج یک زندگی خواهد 

بود.
در  پایان هر سال دست اندرکاران به فکر تعیین دستمزد سال 
آینده می شوند و رقم های پیشنهادی چکش کاری می شود؛ اما هیچگاه 
مبلغ تعیین شده با نرخ تورم و افزایش قیمت ها اصلا منطبق نیست.
سال گذشته علی خدایی؛ نماینده کارگران در شورای عالی کار 
درباره افزایش دستمزد گفت:این دستمزدی که برای 14۰۰ تعیین شد 
کفاف هزینه های زندگی را نمی دهد اما به دلیل مشکلات اقتصادی که 
در کشور وجود دارد، به ناچار این رقم را پذیرفتیم. افزایش دستمزد 

کارگران روی نرخ تورم کمتر از 4 تا ۵ درصد است.
در کنار این رقم کم افزایش دستمزدها مساله ای که وجود دارد 
افزایش قیمت ها به بهانه افزایش دستمزدهاست و در حقیقت با 
این حرکت جامعه، افزایش دستمزد هیچ معنا و مفهومی ندارد و به 

جای حل مشکلات قشر کارگر و کارمند جامعه دردی هم بر دل آن ها 
می افزاید.

نــرخ تــورم در مهر امســال 4۵/4 بــود و بر طبق تحلیل مرکز 
پژوهش های اتاق بازرگانی ایران، رشد اقتصادی و متوسط نرخ تورم 
کشور در سال ۲۰۲۲ به ترتیب معادل 4.4 و ۸ درصد خواهد بود. این 
درحالی  است که پیش بینی این مرکز از وضع اقتصاد کشور، با توجه به 
نامعلوم بودن چشم انداز رفع تحریم های اقتصادی، بسته به دو فرض 
1- تداوم وضع موجود و ۲- اعمال برخی اصلاحات ساختاری و نهادی، 

نتایج تاحدی متفاوت را نشان می دهد.
سناریوی تداوم وضع موجود، رشد اقتصادی حدود ۹.۲ درصد 
برای سال آینده و سپس کاهش رشد و رسیدن به محدوده ۲.۵درصدی 
از سال 14۰۲ را به دنبال خواهد داشت و تورمی در محدوده 64 تا 
۷۰درصد را شاهد خواهیم بود. در صورت اعمال اصلاحات نیز، رشد 
اقتصادی برای سال آتی حدود ۸ درصد و پس از آن در محدوده ۲درصد 
و تورم نیز بسته به شدت اصلاحات در بازه 1۵ تا ۳۳ درصد پیش بینی 

شده است.
پیش بینی های بانک جهانی و صندوق بین المللی پول از رشد 
اقتصادی و تورم کشور در سال های آینده به پیش بینی های اتاق ایران 
نزدیک تر است. طبق آخرین گزارش بانک جهانی، نرخ رشد اقتصادی 
در سال ۲۰۲1 معادل 1.۵ و در سال ۲۰۲۲ معادل 1.۷درصد خواهد بود. 
همچنین بر اساس آخرین پیش بینی های انجام شده از سوی صندوق 
بین المللی پول، رشد اقتصادی در سال ۲۰۲1 و ۲۰۲۲ به ترتیب معادل 
۲.۵ و ۲ درصد و نرخ تورم نیز برای دو سال مذکور به ترتیب ۳۹.۳ و 

۲۷.۵ خواهد بود.
در تحلیل صنعت پتروشیمی، ذخایر بالای نفت، آمادگی برای 
توسعه، وجود مشوق های صادراتی، روابط خوب با همسایگان، بازار 
بزرگ داخلی و قوانین حامی سرمایه گذاری خارجی، نقاط قوت این 
صنعت هستند. تحریم های بین المللی، توسعه دیرهنگام بخش 
پتروشیمی در مقایسه با رقبا و عدم دسترسی به فناوری خارجی نقاط 

ضعف هستند.

تعیین دستمزد کارگری؛ نارضایتی کارگر و کارفرما

محمد ارفع

اولین حراج الکترونیک سازمان اموال تملیکی در نخستین 
روزهــای ایــن هفتــه برگــزار شــد و بــا اینکــه پیش بینــی می شــد 
اســتقبال خوبــی از ســوی مردم از این حراج صــورت گیرد ولی به 
دلیل مشکلات متعدد سامانه الکترونیکی بسیاری از افرادی که 
می خواســتند در ایــن مزایــده شــرکت کننــد از پیشــنهاد قیمــت و 
شرکت در آن جا ماندند دقیقا همان مساله ای که در فروش های 
فــوری اینترنتــی خودروســازان خصوصــا دو خودروســاز »بهمــن 
موتور« و »کرمان موتور« چند سالی است که مشاهده می شود 
و به همین دلیل در کنار ســامانه آن ها کســب و کار غیر مولدی 
بــه وجــود آمــده که ترفندهای شــرکت در فروش هــای فوق العاده 
را بــه مــردم آمــوزش می دهــد؛ از اگــر ســازمان امــوال تملیکی به 
حــال مشــکلات ســامانه خود فکری نکنــد احتمالا باعــث افزایش 

اشتغال زایی غیر مولد همچون آن چه گفته شد خواهد شد.
برای شــرکت در حــراج الکترونیکی اموال تملیکی متقاضیان 
می توانســتند از روز 11 دی به نشــانی www.haraj.tamliki.ir برای 
ثبت نام، ثبت کیف پول الکترونیکی، اطلاع از فهرست کالاهای مطرح 
در حراج الکترونیک، شرایط عمومی فروش و رؤیت شماره تلفن و 

آدرس مدیریت اموال تملیکی استان تهران، مراجعه کنند.
به منظور مشارکت فراگیر هزاران متقاضی در اقصی نقاط کشور 
و ایجاد فضای شفاف و رقابتی و همچنین ایجاد فرصت های منصفانه 
میان مردم، حراج الکترونیک شماره 14۰۰۰6 اموال منقول استان تهران 
با بهره گیری از سامانه حراج الکترونیک، چهارشنبه مورخ 1۵ دی سال 

جاری)امروز( ساعت 1۰ صبح برگزار می شود.
همچنین بازدید از کالاهای مطرح شده در حراج الکترونیک در 
تاریخ 11 تا 14 دی از ساعت ۹ تا 14 امکان پذیر بوده است. شایان ذکر 
است کیف پول خریداران می بایست به میزان ۲۰ درصد مبلغ هر 

پیشنهاد اعتبار داشته باشد.
این سامانه با هدف ساماندهی و الکترونیکی کردن مزایده ها و 

حراج های اموال و املاک تملیکی دولت، به موجب 
قانون، راه اندازی شده است. تقویم برگزاری مزایده و 
حراج و فهرست برندگان مزایده های اموال منقول و 
غیر منقول، از جمله امکانات این سامانه بوده که با 
ورود به سایت سامانه و ثبت نام در آن، در دسترس 
متقاضیان خواهد بود. البته بسیاری از جمله نگارنده 
نتوانست در این سامانه ثبت نام و بالطبع در مزایده 

شرکت کند. 
از فردای روز 11 دی که سامانه برای بازدید عمومی 

باز شد بسیاری از مخاطبان روزنامه به ما اطلاع دادند که سامانه مذکور 
با مشکلات متعددی برای ورد و ثبت نام مواجه شده اند به صورتی که 
این مشکلات باعث شده تا از شرکت در مزایده اولین حراج اموال 
تکمیلی باز بمانند برای صحت سنجی این ادعا خبرنگاران روزنامه 
عصراقتصاد به صورت متناوب و پیوسته شروع به ثبت نام در سامانه 
اموال تملیکی کردند که با گذشت سه روز نتوانستند به این سامانه وارد 

شده و ثبت نام خود را تکمیل کنند.
این اتفاق صحبت مخاطبان روزنامه را بیش از پیش برجسته 
کرد و خبرنگاران ما را به یاد فروش های فوری خودروسازان در گذشته 
و حال انداخت که در کسری از ثانیه ظرفیت فروش تکمیل شده و 
غیر نورچشمی ها از خرید باز می مانند در آخرین مورد آن بهمن خودرو 
فروش فوری دو خودرو خود را که معمولا یک روز در ماه که از قبل 
اطلاع رسانی می شود راس ساعت 1۰ صبح باز کرده بود و همانطور که 
مشخص شد به علت استقبال گسترده خریداران به سرعت ظرفیت 
آن تکمیل و دیگر امکان خرید وجود نداشت که البته ادعا می شود که 
با توجه به ظرفیت محدود برای فروش فوری و در مقابل تعداد زیاد 
متقاضیانی که در یک لحظه قصد ثبت نام دارند این یک امر طبیعی و 

اجتناب ناپذیر است.
همین مساله باعث شده است تا کسب و کاری در کنار فروش 
فوری برای آموزش ثبت نام در چند ثانیه شکل گیرد به صورتی که یکی 

از سایت ها تبلیغ می کند که ) به دلیل محدود بودن 
ظرفیت و مشکلات سامانه( »در این شرایط سرعت 
عمل در تکمیل فرم ثبت نام و دانستن ترفند نحوه 
ثبت نام دو خودرو در سایت بهمن موتور و نیز روش 
رفع خطاهای سایت که به علت حجم بالای ترافیک 
پیش می آیند از عوامل افزایش درصد موفقیت خواهد 
بود. در واقع افرادی موفق به ثبت نام خودرو می شوند 
که سریع تر از سایر کاربران مراحل ثبت نام را طی کرده 
و وارد درگاه پرداخت بانکی شوند که با پکیج ثبت نام 
می توانید ترفندهای لازم را اموزش ببینید« این تبلیغ نگارنده را به  
فکر وا داشت که اگر فکری به حال سامانه الکترونیکی اموال تملیکی 
و مشکلات آن نشود احتمالا کسب و کار و پکیج هایی برای سرعت 
بخشیدن و ثبت نام درمزایده ایجاد می شود که به افزایش اشتغال در 

کشور منجر خواهد شد.
همچنین باید دانست که این روند اداری به دلیل آن است که 
مزایده یا حراج، از جمله تشریفات پیش بینی شده در قانون است که 
در آن، اموال منقول و غیر منقول مورد مزایده، به پیشنهاد دهنده 
بالاترین قیمت، فروخته خواهد شد. از جمله نهادهایی که به فروش 
اموال منقول و غیر منقول، از طریق مزایده اقدام می کنند، سازمان های 
دولتی نظیر سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی دولت بوده که 

زیر نظر وزارت امور اقتصاد و دارایی است.
سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی، با هدف ساماندهی 
امور مربوط به جمع آوری، نگهداری، اداره و فروش اموالی که به موجب 
قانون، به تملک،  تصرف، توقیف و یا مدیریت دولت در می آید راه اندازی 
شده است و نقش بسزایی در افزایش درآمد دولت از طریق فروش 
اموال تملیکی در مزایده ها دارد. این سازمان اقدام به راه اندازی سامانه 
الکترونیکی مخصوص به خود، برای فروش اموال تملیکی دولتی کرده 
و امکان شرکت در مزایده ها، صرفا از طریق این سامانه و به صورت 

الکترونیکی امکان پذیر است.

روزنامه بین المللی اقتصادی صبح ایران
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نقش سرنوشت ساز تصمیمات سال جاری درباره 
تغییرات آب و هوایی

ترجمه: محمود نواب مطلق

بیت کوین به 100 هزار دلار می رسد
ترجمه: سلیم حیدری

پیش بینی چالش های اقتصادی سال ۲0۲۲)1۴01(

آینــده وضع گرمایش اقلیمــی به صورت 
تنگاتنــگ مرتبــط بــا تصمیماتــی اســت کــه در 
ســال جاری اتخاذ می شود. فیلیپ اسِکاند در 
نشــریه لومونــد ایــن موضــوع را بررســی کرده 

است. 
به عقیده او به رغم پیشرفت های چشمگیر 
بشــر طی دو قرن گذشــته به یمُن اســتفاده از 
انرژی های ارزان به دلیل آثار وســیع تخریبی و 
تبعات استفاده از این انرژی ها بشر دیگر قادر به 

ادامه این روش نخواهد بود. 
موضوغ تغییرات آب و هوایی و گرم شدن تدریجی کره خاکی 
و تبعات سوء آن بر محیط زیست و در نتیجه زندگی انسان، 
ریشه ها و راه های مقابله با آن، به عناوین مختلف طی چند دهه 
گذشته موضوع جدی بحث اهل قلم و فعالان در عرصه محیط 

زیست بوده است. 
در سال جاری تصمیمات سرنوشت سازی در این مورد اتخاذ 
خواهد شد. نامزدهای ریاست جمهوری در سال ۲۰۲۲)14۰1( یکی 
از موارد مهم برنامه های خود را به این موضوع اختصاص خواهند 
داد. موضوع اصلی بحث آنها این خواهد بود که بخش عظیمی 
از پیشرفت بشر طی دو قرن گذشته که رفاه و آسایش در تمام 
زمینه ها برای او به ارمغان آورده است مدیون استفاده بی حد از 

انرژی ارزان بوده است. 
بر اساس محاسبات ژان مارک ژانکو ویسی، کاریکاتوریست 
فرانسوی، این پیشرفت ها برای هر فرانسوی به منزله استفاده 
او از 6۰۰ برده برای اموری چون گرم کردن، حمل ونقل، اسکان، 

مراقبت های ضروری و سرگرمی هایش بوده است. 
این درحالیست که تولید روشنایی از روغن بالن در سال های 

1۸۰۰)1۲۰۰( هزاربرابر از تولید برق درحال حاضر 
گرانتر تمام می شده است. تمام این بررسی ها و 
مطالبی که در موضوع گرمایش کره زمین مورد 
بحث و بررسی قرار می گیرند حکایت از آن دارند که 
ضمن اعتراف به نقش انرژی های ارزان فسیلی در 
حصول پیشرفت های چشمگیر بشر طی دو قرن 
گذشته در فراهم کردن رفاه، آسایش و سلامتی 
برای او نمی توان این نکته را نیز از نظر دور داشت 
که به دلیل بروز آثار تخریبی استفاده از همین 
انرژی های فسیلی برای نوع بشر و اساسا محیط زیست ادامه این 

وضع دیگر ممکن نخواهد بود. 
همه به این امر اذعان دارند؛ اما فداکاری هایی که برای حل 
آن مورد نیاز است را بر نمی تابند که شامل کاهش استفاده از 

خودرو، مصرف گوشت، سفرها و آزادی های فردی می شود. 
کریســتینَ گولیــه، اقتصــاددان لیبــرال فرانســوی معتقد 
است بهترین راه حل برای تغییر رفتار در این موضوع استفاده 
از ابزار »قیمت«  است. بر اساس محاسبات او میزان مالیات 
وضــع شــده1۵۰ یورویــی درهر تن برای محصــولات کربنی پنج 
برابرتعرفه ایست که در اوایل سال ۲۰۲1)دی 1۳۹۹( از صنایع سنگین 
دریافت می شد. بحران انرژی کنونی که ناشی از افزایش قیمت گاز 
است شاهد همین ماجراست. این افزایش قیمت منجربه افزایش 
تورم، نابرابری های اجتماعی و بروز مخاطرات ژئوپلیتیکی در جهان 
شده است. رفتن به سمت جهانی گرانتراما اقتصادی تر تغییریست 
اجتناب ناپذیر که مدیریت آن شجاعت خاص خود را می طلبد. 
دغدغه دولتمردان در آغاز سال ۲۰۲۲)14۰1( برای برنامه ده سال 

آینده این چنین باید باشد. اما آیا آنها این شجاعت را دارند؟
منبع: لوموند

رئیس دولت الســالوادور پیش بینی کرد 
بیــت کویــن در ســال 2022، پــس از پذیــرش 
رســمی ایــن کشــور بــه قیمــت 6 رقمی دســت 
نیافتنــی خواهــد رســید و یــک انفجــار خواهد 

داشت.
نایب بوکله، رئیس جمهوری السالوادور، 
پیش بینی کرد که قیمت بیت کوین در سال جاری 
دو برابر خواهد شد و در بحبوحه پذیرش رسمی 
به عنوان یک ارز مستقل، به 1۰۰ هزار دلار در هر 

سکه خواهد رسید.
در یک توییت در روز یکشنبه، نایب بوکله، رئیس جمهوری 
الســالوادور )که کشــورش سال گذشــته اولین کشوری بود که 
بیت کوین را به عنوان یک ارز مستقل پذیرفت( چند پیش بینی 
هیجان انگیز را برای بزرگترین ارز دیجیتال جهان بر اساس ارزش 
بازار ارائه کرد. او در توییتی نوشت که بیت کوین ممکن است 
سرانجام در سال جاری به قیمت 1۰۰هزار دلار برسد. رقمی که 
مدت هاست به دنبال آن بوده است. این در حالیست که فکر 
می کند دو کشور دیگر آن را به عنوان ارز قانونی کشورشان در نظر 

خواهند گرفت )آیا این اطلاعات داخلی است؟(
عــلاوه بــر این، بوکله نوشــت که بیت کویــن می تواند در 
انتخابــات میــان دوره ای ایالات متحــده در ماه نوامبر )آبان( به 
یک »مساله اصلی برای انتخابات« تبدیل شود. درعین حال به 
یک »سورپرایز بزرگ« در کنفرانس آینده در میامی در ماه آوریل 

)اردیبهشت( اشاره کرد.
هویت واقعی بنیانگذار ارز دیجیتال هنوز ناشناخته باقی 

مانده است. ایلان ماسک می گوید در حالی که 
دقیقاً نمی داند چه کسی بیت کوین را ایجاد کرده 
است، اما به نظر می رسد نظریه های سابو برای 

ایجاد ارز دیجیتال در جهان اساسی است.
السالوادور در سپتامبر ۲۰۲1 بیت کوین را 
به عنوان واحد پول رسمی خود پذیرفت و این 
امر موجب خشم صندوق بین المللی پول شد. با 
این حال، بوکله تزلزل نکرد و در ادامه برنامه های 
خود را برای انتشار یک میلیارد دلار »باند بیت 
کوین« با سررسید 1۰ ساله در شبکه لیکوئید در ماه نوامبر اعلام 
کرد. او قصد دارد نیمی از درآمد حاصل از انتشار اوراق قرضه را 
برای ساخت اولین »شهر بیت کوین« در جهان استفاده کند. او 
در توییت دیگری متذکر شد که ساخت این شهر در سال جاری 

آغاز خواهد شد.
بیــت کوین در ســال ۲۰۲1 ســالی همچون تــرن هوایی را 
پشت سر گذاشت و قیمت آن از نزدیک به 6۰ هزار دلار در آوریل 
)اردیبهشت( به حدود ۳۰ هزار دلار در ژوئیه )تیر( رسید و سپس در 
نوامبر )آبان( با حدود 6۹ هزار دلار به ازای هر سکه به بالاترین حد 
خود رسید. به طور کلی بیت کوین در سال ۲۰۲1 نزدیک به 6۰ درصد 
رشد کرد، بسیار جلوتر از دارایی های سنتی. اما همچنان سال 
میلادی را زیر معیار ۵۰هزار دلار به پایان رساند و جمعه گذشته در 
حدود 4۷ هزار دلار معامله شد. امسال با کاهش 1 درصدی تاکنون 
آغاز شده و در ساعت 1۰:۰۰ روز دوشنبه به وقت گرینویچ نزدیک به 

46,۸۹۰ دلار معامله می شود.
منبع: راشاتودی

اجلاس اقتصاد جهانی داووس سوئیس 
کــه بنــا بود از 1۷تــا 21 ژانویــه 2022)2۷دی تا 
اول بهمن1۴00( بر گزار شــود به دلیل شــیوع 
سویه جدید امُیکرون به اوایل تابستان موکول 

شد.
ِــزا، خبرنــگار نشــریه لوموند  ژان میشــل ب
معتقــد اســت داده هــای اقتصــادی، سیاســی، 
اجتماعی و بهداشتی به قدری نامشخص هستند 
که فعالان اقتصادی نمی توانند برای 1۲ ماه آینده 
برنامه ریزی های مورد نیازشان را انجام دهند. 

بــه دلیــل فائق آمدن امُیکرون بر اجلاس داووس رهبران 
سیاســی، مدیــران شــرکت های چند ملیتــی و بخش خصوصی 
به صورت غیرحضوری درباره »وضع جهان و یافتن راه حل برای 
مهمترین مسائل فوری و ضروری آن«  که برنامه ای سنگین و پر 
بار است به تبادل نظر خواهند پرداخت.  اما چگونه این امر با 
داده های نامشخص ممکن خواهد شد. از کوه های سوئیس به 
»نینگبو« در چین می رویم. در نیمه اوت ۲۰۲1)اواخرمرداد14۰۰( 
پکن یکی از مهمترین بنادر خود را به دلیل سیاست ریشه کنی 
کرونا تعطیل کرد. این امر ضربه سنگینی در تأمین مواد مورد نیاز 
وارد کرد. نیمه دسامبر۲۰۲1) اواخر آذر14۰۰( جمعیت 1۳ میلیونی 
شهر شیان قرنطینه می شوند. قطعا قطب های حساس اقتصادی 
دیگر چین نیز در آینده به همین وضع دچار خواهند شد. بازگشت 
احتمالی محدودیت های شدید کرونایی به »کارخانه جهان« عواقب 

فاجعه باری برای رشد اقتصادی خواهد داشت. 
بر اساس برآورد نشریه اقتصادی بلومبرگ رشد ۵/۷ درصدی 
ضعیف ترین نرخ طی سه دهه گذشته )به جز سال۲۰۲۰()1۳۹۹( 
بوده است. حال اگر همین رشد ضعیف به ۳درصد تبدیل شود 

ضربه سنگینی بر اقتصاد جهانی وارد خواهد شد. 
صرف نظر از نهادهای بین المللی، فعالان 
اقتصادی بر اساس داده های سیاسی، اقتصادی، 
اجتماعی و بهداشتی بسیار نامشخص، پر نوسان 
و متزلزل می توانند تحرکات خود را برنامه ریزی 

کنند. 
فعالیــت  میــزان  در ســال ۲۰۲۰)1۳۹۹( 
اقتصادی بیش از حد کاهش یافت و به منفی 
۳/1 درصد رسید. کاهشی که بیش از حد تصور 
بود. یکسال بعد با ازسرگیری فعالیت های اقتصادی به رشدی 
سریع و غافلگیرکننده به میزان مثبت ۵/۹ درصد دست یافت. 
درآمد خانوار به نسبت قبل از بحران کرونا افزایش یافته 
است و به جز بخش خودرو سایر تولیدات صنعتی مورد حمایت 
هستند. اما در سال ۲۰۲۲ سویه جدید امُیکرون بر پیش بینی های 

اقتصادی شدیدا سایه افکنده است. 
البته کسی به خود اجازه نمی دهد به اعمال محدودیت های 
شدید فکر کند. حتی برخی براین باورند که میزان مرگ و میر سویه 
جدید کمتر است. به هرحال همین پیش بینی های متزلزل در امر 

اقتصاد بسیار خسارت بار است. 
سازمان جهانی بهداشت نیز از چند سال قبل نگران بروز 
یک همه گیری شدید تنفسی بوده است. انواع مسافرت ها، تمرکز 
فعالیت ها در شهرها و همزیستی های انسان با حیوانات همگی 
منجر به ظهور انواعی جدید از بیماری های ناشناخته شده اند. 
نهایتا جهان با کرونا مواجه شد که میزان مرگ و میر آن با سایر 
بیماری های شناخته شده کشنده از جمله سارس خاورمیانه، ابِولا 

و تب ماربورگ تفاوت چندانی نداشت.
منبع: لوموند

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

انا لله و انا الیه راجعون

از طرف محمد یزدانی و علی پاکزاد 

 جناب آقای محمد ودود 
با نهایت تاثرو تاسف مصیبت وارده را تسلیت عرض می کنیم و از خداوند متعال برای آن مرحومه رحمت واسعه 

و برای شما و سایر بازماندگان صبر و شکیبایی مسئلت داریم . 

انا لله و انا الیه راجعون

از طرف محمد یزدانی و علی پاکزاد

جناب آقای تورج بالازاده
فقدان مادر  بزرگوارتان ما را نیز اندوهگین ساخت. غفران و رحمت الهی برای آن عزیز سفرکرده و سلامتی 

و طول عمر با عزت برای جناب عالی از پروردگار متعال خواهانیم .

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:
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 مزایای استفاده از ظرفیت تشکل های صنفی
در سامانه املاک و مستغلات

اصنــاف اتــاق هیاترئیســه عضــو یــک
ایــرانگفــتکــهســامانهامــلاکومســتغلات
از فــردی مشــخصات ۱۷۰هــزار شناســایی بــا
مشاوراناملاکدراقصینقاطکشورازسوی
اتاقاصنافایراندرحالبهروزرسانیاست.

رســول جهانگیــری در گفت وگــو بــا پایــگاه 
کــرد:  ایــران اظهــار  اتــاق اصنــاف  اطلاع رســانی 
پیش از ســال 1۳90، تمهیداتی اندیشــیده شــد 
تــا هــر کــدام از مشــاوران امــلاک پــس از اینکــه 
پروانــه کســب دریافــت کردنــد، بــه این ســامانه 
دسترســی یافتــه و کد توکــن )رهگیری( دریافت 
کننــد و از آن پــس، تمامــی قراردادهــای اعضای 

این سامانه، ثبت شود.
نماینــده هیات رئیســه اتــاق اصنــاف ایــران و 
مسئول کارگروه املاک و مستغلات ادامه داد: این 
کار با همکاری اتحادیه کشــوری مشــاوران املاک 
)که بعد به کمیســیون تخصصی مشــاوران املاک 
اتــاق اصنــاف ایــران و امــروز بــه کارگــروه اجرایــی 
املاک و مستغلات اتاق اصناف ایران تغییر یافته 
اســت(، وزارت صمــت و وزارت راه و شهرســازی 
انجــام می شــود امــا متولــی اصلــی آن تــا امــروز 

کارگروه اجرایی املاک و مستغلات بوده است.
جهانگیــری اظهــار کــرد: مــا ایــن داده هــا را 
گرفتــه  امــلاک سراســر کشــور  اتحادیه هــای  از 
و به روزســانی می کنیــم. یعنــی بــدون همــکاری 
نــگاه  بــه روز  امــلاک  اتحادیه هــای  و  مشــاوران 

داشتن این سامانه معنا و مفهومی ندارد.
عضو هیات رئیســه اتــاق اصناف ایران بیان 
کــرد: به واســطه شــکایتی کــه به دیــوان عدالت 
اداری رفتــه بــود، دیــوان الــزام آور بــودن مفاصــا 
حســاب منوط به کد رهگیری و ثبت قرارداد در 
ســامانه را لغــو کــرد و همیــن موجــب شــد تا در 
اجرای کار مشــکلاتی ایجاد شــود. با وجود این، 
کارگــروه اجرایــی املاک و مســتغلات به وظایف 

خود ادامه داد.
مســئول کارگــروه امــلاک و مســتغلات اتاق 
اصنــاف ایــران اظهــار کــرد: امــروز وزارت صمــت و 
وزارت راه و شهرسازی نیازمند اطلاعات ثبت شده 
در این ســامانه هســتند و می خواهند بر اســاس 
آمارهــای عرضــه و تقاضا و تعــداد خرید و فروش 
یا رهن و اجاره، برنامه ریزی و سیاستگذاری کنند. 
برای این منظور باید کد رهگیری ساماندهی شود 
و ایــن کار در ســایه تعامــل بخــش خصوصــی و 

دولت امکان اجرا دارد.
وی خاطر نشان کرد: اخیرا مجلس شورای 
اســلامی مصوب کرده اســت که این ســامانه در 

اختیــار وزارت راه و شهرســازی قــرار گیــرد. اگــر 
کل ســامانه بدون همــکاری با اصناف در اختیار 
وزارت راه و شهرســازی قــرار بگیــرد، مشــخص 
اســت کــه بعــد از مدتــی، روزآمــدی خــود را از 
دســت خواهد داد و غیرقابل استفاده می شود. 
لــذا اتــاق اصنــاف ایران آمادگی کامــل دارد تا به 

همکاری در این بخش ادامه دهد.
منظــور،  بدیــن  کــرد:  اظهــار  جهانگیــری 
نشســتی بــا نمایندگان وزارت راه و شهرســازی، 
وزارت صمــت، نیــروی انتظامــی، شــرکت راهبر، 
تهــران،  امــلاک  مشــاوران  اتحادیــه  رئیــس 
کارشناســان اتاق اصناف ایران و بنده به عنوان 
نماینده هیات رئیســه در کارگروه اجرایی املاک 
و مســتغلات اتــاق اصنــاف ایران تشــکیل شــد و 
مقــرر شــد نقطــه نظــرات ایــن دســتگاه ها بــرای 
احیای این ســامانه جمع آوری شــود تا در آینده 
تمامــی قراردادهــای خریــد و فــروش و رهــن و 

اجاره وارد سیستم شود.

اهمیتسامانهاملاکو
مستغلات

عضو هیات رئیســه اتاق اصناف ایران گفت: 
چنانچــه مصوبــات دولــت و قوانیــن وضع شــده 
و  داشــته  اجرایــی  ضمانــت  مجلــس  ســوی  از 
دستگاه های دیگر نیز حمایت کنند، حتما سامانه 
املاک و مســتغلات کشور مانع از پولشویی شده 
و فروش یک ملک به چند نفر خواهد شد. ضمن 
اینکه سامانه املاک کشور، مدیریت و برنامه ریزی 
درباره مباحث رهن و اشــاره و کنترل قیمت های 

نجومی رهن و اشاره را تسهیل می کند.
رئیــس اتحادیه امــلاک اصفهان تاکید کرد: 
اینکه مجلس، سیاست گذاری مسکن و سامانه 
املاک و مستغلات را به وزارت راه و شهرسازی 
واگــذار کــرده به نوبه خــود، اقدام مثبتی اســت 
و نظــارت بــر ایــن ســامانه کــه تا امروز بــا وزارت 
صمــت بــود بــه وزارت راه و شهرســازی واگــذار 
شــده اســت. اتــاق اصنــاف ایــران نیــز در اجــرای 
هرچــه بهتــر کار همــکاری خواهــد کــرد امــا در 
مقابل انتظار داریم که شــکل کار از قاعده های 
صنفی خارج نشــود چرا که این ســامانه صنفی 
اســت. لــذا از ایــن وزارتخانــه دعــوت می کنیــم 
نیروهــای  صنفــی،  متولیــان  تخصــص  از  کــه 
آموزش دیده ای که پاســخگوی 1۷0 هزار مشــاور 
املاک هستند و داده ها و اطلاعات اتحادیه های 

مشاوران املاک سراسر کشور استفاده کنند.

لیموترش ۱۶۰ هزار تومان شد
و میــوه فروشــندگان اتحادیــه رئیــس
ســبزیبــابیــاناینکــهمشــکلیدرتامیــنمیوه
وصیفیجــاتوجــودنداردازرکودســنگینیبر

بازارخبرداد.
اسدالله کارگر با بیان اینکه رکود سنگینی 
بــر بازار میوه حاکم شــده اســت، بــه مهر گفت: 
عرضه محصولات نسبت به تقاضا بسیار بیشتر 

است.
وی عنــوان کرد: در تأمین محصولات میوه 

و صیفی هیچگونه مشکلی نداریم.
کارگــر دربــاره اینکــه قیمــت میــوه افزایش 
زیادی داشت و مردم قدرت خرید آن را ندارند، 
در  محصــولات  و  کالاهــا  همــه  قیمــت  گفــت: 

ســالهای اخیــر افزایــش یافــت و افزایــش قیمت 
در میوه نســبت به سایر محصولات اتفاقاً کمتر 
بــود امــا بــه دلیــل اینکه مردم بیشــتر بــا میوه و 
صیفی جات ســرو کار دارند و برخورد آنها با این 
محصــولات روزانــه اســت، افزایــش نــرخ آنهــا را 
بیشــتر حــس می کننــد. وی قیمت هــر کیلوگرم 
ســیب زمینــی را بیــن ۶ تــا 10 هــزار تومان اعلام 
و اضافــه کــرد: قیمــت هر کیلوگــرم گوجه فرنگی 

بوته رس نیز بین ۶ تا 12 هزار تومان است.
تــرش  لیمــو  کیلوگــرم  هــر  قیمــت  کارگــر 
ســنگی را بین 110 تا 1۶0 هزار تومان اعلام کرد 
و گفــت: قیمــت هــر کیلوگرم موز نیز بین 22 تا 

29 هزار تومان است.

اخبـــــــــــــــــار

قیمت تخم مرغ به نرخ مصوب بازگشت
مــرغ اتحادیــه مدیــره هیــات رئیــس
تخمگــذاراســتانتهــرانبــابیاناینکهســهمیه
دینهادههــایدامــیهنــوزبــهتولیدکننــدگان
عرضــهنشــدهاســت،ازبازگشــتقیمــتتخــم

مرغبهنرخمصوبخبرداد.
ناصــر نبی پــور بــا بیــان اینکــه بنا بــر اعلام 
دولــت قــرار اســت نهاده هــای دامــی در دی نیــز 
بــا ارز 4200 تومانــی در اختیــار تولیدکننــدگان 
قــرار بگیــرد، بــه مهر گفــت: تاکنون ســهمیه دی 
در ســامانه بــازارگاه بارگــذاری نشــده و آن طــور 
که وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرده است طی 

امروز و فردا قرار است این کار انجام شود.
بــه اینکــه اکنــون برخــی از  بــا اشــاره  وی 
واحدهــای تولیــدی ناچــار بــه تأمیــن نهاده هــای 
مــورد نیــاز خــود از بــازار آزاد هســتند، افــزود: 
قیمت هر کیلوگرم ذرت در بازار آزاد هم اکنون 
بیــش از 8 هــزار تومــان و قیمــت هــر کیلوگــرم 

کنجاله سویا بیش از 11 هزار تومان است.

این فعال صنفی ادامه داد: قیمت مصوب 
هــر کیلوگــرم ذرت 1,900 تومــان و ســویا ۳,400 
روزه  یــک  جوجــه  قیمــت  وی  اســت.  تومــان 
تخم گــذار را نیــز 1۶ هــزار تومــان و دو برابــر نرخ 
مصــوب اعلام کــرد و گفت: واحدهای مرغ مادر 
تولیدکننــده جوجه تخم گذار حدود 8 تا 9 واحد 
هســتند و هــر طــور کــه بخواهنــد برای بــازار آن 
برنامه ریزی می کنند و متأســفانه نظارتی هم بر 

روند تأمین و توزیع این نهاده نیست.
نبی پــور قیمــت هــر کیلوگــرم تخــم مــرغ را 
درب مرغــداری نیــز 18 هزار و ۳00 تومان اعلام 
و اضافه کرد: قیمت تخم مرغ که مدتی کاهش 
یافتــه بــود به دنبال مطرح شــدن مباحث مبنی 
بر حذف ارز 4200 تومانی مجدداً افزایش یافت 
و به نرخ مصوب رســید و اکنون تشــکل ها تخم 
مــرغ را بــه قیمت 18,۳00 تومــان )نرخ مصوب( 
عرضــه می کننــد بــه هــر انــدازه که تقاضــا وجود 

داشته باشد.

بــهگفتــهرئیــسبنیــادملــیگنــدمکاران،بــا
توجــهبــهآنکــهتــاپایــانســالقیمــتآردوگنــدم
تحویلــیبهنانوایانتغییریندارد،بعیداســتکه

قیمتناننوسانیداشتهباشد.
بــه گــزارش باشــگاه خبرنــگاران جــوان، رئیس 
بنیــاد ملــی گنــدم کاران در ایــن بــاره گفــت: قیمــت 
خریــد تضمینــی گنــدم بــا 4 معیــار همچــون هزینــه 
تمام شــده، تــورم، قیمــت جهانــی و ارزش مبادلاتــی 
تمامــی  هم اکنــون  او،  گفتــه  بــه  می شــود.  تعییــن 
نهاده هــا بــه غیــر از کــود اوره برای ســرک گندم آزاد 
تامیــن می شــود کــه بــا تغییــر تخصیــص نــرخ ارز، 
قیمت تمام شــده گندم افزایش می یابد که با وجود 
این  اصلاح قیمت گندم امری اجتناب ناپذیر است.

هاشمی گفت: با توجه به تامین کود فسفات، 
پتــاس، ســم و ســایر هزینه هــای تولیــد بــا ارز آزاد، 
کشــاورزان با مشکلات متعددی روبه رو هستند که 
بــا اســتمرار رونــد افزایــش قیمت جهانــی و خدمات 

احتمال تجدید نظر در نرخ دور از انتظار نیست.
داد:  ادامــه  گنــدم کاران  ملــی  بنیــاد  رئیــس 
افزایش قیمت نان خارج از تصمیم گیری شوراست، 
اما به ســبب آنکه تا پایان ســال هیچگونه افزایش 
اتفــاق  نانوایــان  بــه  تحویلــی  آرد  و  گنــدم  قیمــت 
نمی افتد، بعید است که قیمت نان نوسانی داشته 

باشــد. براســاس قانــون خرید تضمینــی محصولات 
استراتژیک، نرخ محصولات متناسب با هزینه های 
تولید، نرخ جهانی و واردات باید قیمت گذاری شود 

تا تولید دچار چالش نشود.
بنابــر آمــار قیمــت انــواع نــان تافتــون، لواش، 
ســنگگ و بربــری در 2۷ تیــر افزایــش یافت. قیمت 

گنــدم و آرد یکــی از مولفه هــای تعییــن قیمــت نــان  
محســوب می شــود کــه تــا پایــان ســال قیمــت ایــن 

مولفه تغییری ندارد.

بسیاریازمسئولانودستاندرکارانبخش
کشــاورزیتغییــرروشتخصیصنــرخارزراامری
مهــمدرکنتــرلقاچــاقبهآنســویمرزهــا،ایجاد
رقابــتدربیــنتولیدکننــدگانوصرفــهجویــیدر
میزانمصرفاعلامکردند،امابهواسطهافزایش
قیمــتاقلامپروتئینی،ایجادزیرســاختهایلازم
قبــلازاجــراوافزایشنظارتومدیریتدقیقبر
بــازاربهمنظوردسترســیآحــادجامعهبهخریدو
تامیــنمایحتــاجســبدمصرفییکضــرورتعنوان

کردند.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، میرکاظمی، 
رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور دوشنبه مجدد 
و همچنیــن  ارز  عادلانــه  توزیــع  تغییــر سیســتم  از 

حمایت ریالی از ســفره عموم مردم خبر داد.

ارزترجیحیدیبرایاقلام
اساسیتامینشد

 معــاون بازرگانــی وزارت جهــاد از تامیــن ارز 
ترجیحی کالاهای اساسی تا پایان دی ماه خبر داد، 
هــر چنــد فعــالان بــازار معتقدنــد که دولت شــک و 
شــبهه تغییــر در تخصیــص نــرخ ارز را بایــد رفــع و 

شفاف سازی لازم در این خصوص داشته باشد.

قیمتهرشانهتخممرغباتغییر
ارزبه۱۱۰هزارتومانمیرسد

حمیــد رضــا کاشــانی، مدیــر عامــل اتحادیــه 
مرغــداران میهــن در ایــن بــاره گفــت: قیمــت هــر 
کیلو تخم مرغ درب مرغداری 1۷ هزار تا 1۷ هزار 

و 500 تومــان اســت کــه بــا نــرخ مصــوب همچنان 
فاصله دارد.

کاشــانی افــزود: اکنــون تولیدکننــدگان نگــران 
توزیــع عادلانــه ارز ترجیحــی و آینده تولید هســتند 
و همــواره ایــن نگرانی وجود دارد که با تغییر روش 
تخصیــص ارز چــه تمهیداتــی قرار اســت بکار گرفته 

شود.
بــه گفتــه وی، اگــر تغییــر روش تخصیــص ارز 
بتدریــج بــه یکبــاره اتفاق افتــد، ســرمایه در گردش 
بــه شــدت بــالا می رود کــه با وجود ایــن  50 درصد 

صنعت طیور توانایی ادامه تولید را ندارند.
ایــن مقــام مســئول گفــت: هــم اکنــون تولید 
بــا  عرضــه  و  اســت  کافــی  میــزان  بــه  مــرغ  تخــم 
نرخ های بالاتر ناشــی از مشــکلات سیســتم توزیع 
ســازمان  درصــد   ۳0 تــا   20 ســود  بــه  کــه  اســت 

حمایــت رضایت ندارند.
 قیمــت هــر عــدد تخــم مــرغ در بــازار، مجــدد 
رونــد صعــودی بــه خود گرفته اســت بــه طوریکه از 
یــک هــزار و 500 تــا 2 هــزار تومــان و بالاتــر عرضــه 

می شود.
کاشــانی مــی گویــد: اگــر توزیــع هوشــمند بــر 
توزیع سیستم سنتی غالب شود و عرضه تخم مرغ 
به صورت عمده از طریق سامانه بازرگام در اختیار 
مغازه داران قرار گیرد، شــاهد کنترل و آرامش بازار 

خواهیم بود.

نیازیبهوارداتمرغنداریم
ســید صدرالدیــن عظیمــی نائب  رئیس اتحادیه 
مرغداران گوشــتی گفــت: اکنون با مازاد تولید مرغ 

در برخــی اســتان ها روبــه رو هســتیم بــه طوریکــه 
و  بــه خریــد  امــور دام مجبــور  شــرکت پشــتیبانی 

جمع آوری مرغ مازاد است.
بــه گفتــه وی، اگــر جلوی واردات گوشــت مرغ 
و تخــم مــرغ نطفــه دار گرفتــه نشــود، در آیندهــای 

نه چندان دور دچار مشکل خواهیم شد.
در  مــرغ  قیمــت  کــه  نشــان می دهــد  آمارهــا 
ماه هــای مهــر و آبــان بــه اوج خــود رســیده بــود کــه 
واردات تخــم مــرغ نطفــه دار و عرضه مــرغ منجمد، 
قیمــت مــرغ را بــه نرخ مصوب ۳1 هــزار تومان و در 

برخی مناطق به کمتر از آن رسانده است.

تغییرنرخارز
بایدتدریجیاتفاقافتد

منطقــی  فعلــی  وضــع  در  گفــت:  عظیمــی 
نیســت کــه بــا ارز ترجیحــی مــرغ وارد شــود و از 
طــرف دیگــر پشــتیبانی امــور دام مجبــور بــه خرید 

مرغ مازاد شود.
علــی اســداله زاده عضــو هیــات مدیــره انجمــن 
تخصصــی توزیع کننــدگان نهاده های دامــی گفت: در 
جلسات مختلف به مسئولان وزارت جهاد کشاورزی 
ارز  تخصیــص  تغییــر روش  کــه  داده ایــم  پیشــنهاد 
ترجیحــی بــه تدریج اتفاق بیفتد، بــه طوریکه پس از 
پرداخت یارانه 5 دهک جامعه، نیمی از ارز نهاده های 
دامی تغییر و نیمی دیگر با ارز دولتی تامین شود تا 

جهش قیمتی در بازار رخ ندهد.
بــه گفتــه وی، برآوردها حاکی از آن اســت که 
در سه ماه باقیمانده تا پایان سال مجموع نرخ ارز 

تخصیصی نهاده دامی و دیگر کالاها تغییر کند.
اســداله زاده  گفــت: در زمــان کنونــی بــه دلیل 
چنــد نرخی بودن قیمــت، تخصیص ارز ترجیحی به 
واردات منجــر بــه قاچــاق مــرغ بــه آن ســوی مرزهــا 
می شود، درحالیکه با تغییر تخصیص ارز و یکسان 
شــدن قیمــت بــا بازارهــای جهانــی دیگــر انگیزهــای 

برای قاچاق وجود ندارد.
ایــن مقــام مســئول گفــت: احتمــال مــی رود با 
تغییــر تخصیــص ارز، قیمــت هر کیلو مــرغ در بازار 
داخــل بــه 50 هــزار تومــان می رســد که بــا توجه به 

پرداخت یارانه جای هیچگونه نگرانی نیست. 
یارانهریالی

بهجایحمایتارزی
و  برنامــه  ســازمان  رئیــس  را  موضــوع  ایــن 
بودجه نیز در نشســت خبری خود تاکید کرده بود. 
او گفــت: بــا تغییــر روش تخصیــص ارز نــرخ اقــلام 
واقعی می شــوند اما بــا حمایتهای یارانه ای دولت از 
دهک های خاص، این نگرانی برای دهک ها ضعیف 

جامعه از بین خواهد رفت.
آمارهــا نشــان می دهــد کــه قیمــت هــر کیلــو 
مــرغ در بازارهــای جهانــی 2 دلار اســت که با تغییر 
تخصیــص نرخ ارز و واقعی شــدن قیمت، نرخ مرغ 

در بازار داخل به همین محدوده می رسد.
تیم اقتصادی دولت بر این باورند که در سال 
آتی، حمایت ها از معیشــت و ســفره مردم، به جای 
ارز)تولید و واردات( به ریال)مردم و مصرف کننده( 
تخصیــص پیــدا کنــد تــا رانــت و فســاد در سیســتم 

توزیع کالاها و ملزومات از بین برود.

بهگفتهرئیسسازمانبسیجاصناف،هدف
ازوروداینسازمانمزاحمتبرایتولیدنیست.

غلامرضــا حســن پور دربــاره نقــش بســیج در 
نظــارت بــر قیمت گــذاری کالاهــای اساســی بــه ایلنا 
گفــت: دولــت جدیــد از ســازمان بســیج درخواســت 
کنتــرل  بــرای  خــود  نیروهــای  از  کــه  اســت  کــرده 
و  نظــارت  و  گرانفروشــی ها  بــا  مبــارزه  قیمت هــا، 

بازرسی بر بازار استفاده کند.
مابیــن  فــی  تفاهم نامــه ای  امضــای  دربــاره  او 
رئیس ســازمان بسیج با معاون اول رئیس جمهوری 
گفــت: ایــن تفاهم نامــه چنــد نکتــه مهــم دارد و آن 
ایــن اســت کــه بســیج می خواهــد از ظرفیت هــای 
مردمــی بــرای پیشــبرد کارهــا و رفع موانع اســتفاده 
کنــد. مــا تــلاش داریم همــان اقداماتی که ســازمان 

بســیج بــرای کنتــرل بیمــاری کرونــا انجــام داد را در 
بحــث قیمت گــذاری کالاهــای اساســی تکــرار کنیم. 
خانواده هــای  بــه  بســیج  کمک هایــی  بگویــم  بایــد 

آسیب دیده از این بیماری قابل توجه بود.
حســن پــور دربــاره مــدت زمــان کوتــاه ورود 
ســازمان بســیج بــه بحــث نظــارت بــر قیمت گذاری 
کالاهای اساسی، خاطر نشان کرد: در همین زمان 
کوتــاه ما توانســتیم بــه موفقیت هــای قابل توجهی 
دست بیابد. باید بگویم که ما تلاش داریم نظارت 
بــر بــازار و اصناف با توجه بــه ظرفیت های مردمی، 
صــورت بگیــرد. بــه این معنا کــه مــا از اتحادیه های 
صنفــی، اتاق هــای اصنــاف ایــران و تهــران و دیگــر 
فعــالان در ایــن حــوزه درخواســت کردیــم کــه بــه 
صحنــه بیاینــد تــا بتوانیــم نظارت هــا را از مبــدا و 

مصرف دنبال کنیم.
وی در ادامه بیان کرد: عمده مشکل ما گرانی 
اســت از این رو نظارت ها را گمرکات، وزارت خانه ها 
و دســتگاه های که مســئولیت دارند آغاز کردیم. به 
نظــر می رســد کــه باید نظارت هــا را در مبدا بیشــتر 
واحدهــای  در  فعالیــت  روی  بــر  چنــدان  و  کنیــم 
ایــن  بــر  چراکــه  نشــده ایم  متمرکــز  خرده فروشــی 

باوریم که باید مشکلات را  از سر منشا حل کرد.
این مسئول بسیج اصناف با بیان اینکه تمرکز 
ســازمان بســیج بر روی کالاهای اساســی کشاورزی 
محــور اســت، تصریــح کرد: دولــت هم از مــا تقاضا 
داشــت کــه ما بــر کالاهای اساســی پرمصــرف مردم 
و  کنتــرل  را  اقــلام  ایــن  قیمــت  و  شــویم  متمرکــز 
نظــارت کنیــم به عبــارت دیگر ما باید بر روی قیمت 

کالاهایــی کــه بــا تغذیــه و خــوراک مــردم ســر و کار 
دارند متمرکز شویم .

تعامــل  بیشــترین  اینکــه  بیــان  بــا  حســن پور 
ســازمان بســیج بــا وزارت کشــاورزی اســت، گفــت: 
تعدادی از نیروهای ما در این زمینه در حال آموزش 
تولیدکننــدگان  بــرای  نمی خواهیــم  مــا  هســتند. 
داخلــی مزاحمــت ایجــاد کنیــم بــه عنــوان مثــال مــا 
بررســی می کنیــم کــه نهاده های دامی آیا به دســت 
تولید کنندگان واقعی دام و طیور می رسد یا دلال ها 
این وســط منتفع می شــوند ما تلاش  داریم دســتان 
دلال ها در شبکه تولید و توزیع کشور قطع کنیم.

وی در پایان خاطر نشــان کرد: ســازمان بسیج 
تلاش دارد در بحث توزیع هوشــمند کالای اساسی 

نیز به وزارت کشاورزی کمک کند.

شــالیکوبیداران اتحادیــه رئیــس گفتــه بــه
مازنــدران،درســالجــاریبرنــج4۰درصدکاهش
تولیــدراتجربــهکردهاســت.وبخشقابلتوجهی
ازبرنجتولیدشدهازسویدلالهادپوشدهاست
وآنهــابــاهــرنرخــیکهبخواهنــدایــنمحصولرا

عرضهمیکنند.
تقــی جعفریــان دربــاره افزایش قیمــت روزانه 
برنج ایرانی به ایلنا گفت: دولت می تواند بازار برنج 
را سامان بدهد اما متاسفانه بنا به دلایلی که هنوز 
برای ما روشــن نیســت دولت در زمینه رصد انبارها 

ورود نمی کند.
وی با بیان اینکه برنج در حجم قابل توجهی 
در انبارهــا دپــو شــده اســت، خاطــر نشــان کــرد: 

اتحادیه نماینده قانونی دولت نیســت و همچنین 
ابــزار قانونــی ندارد کــه بخواهد بــه کارخانه داران 
و انبــارداران حکــم کنــد کــه بار خــود را در انبارها 
دپو نکنند و در بازار عرضه کنند. همین  مســئله 
باعــث شــده  یــک عــده دلال، مشــخص می کننــد 
برنــج بــا چــه قیمتــی و در چــه میزانــی در بــازار 

عرضه شود.
ایــن فعال اقتصادی کاهش تولید برنج ایرانی 
در ســال جــاری را 40 درصــد عنــوان کــرد و افــزود: 
وزارت  و  را ۳0 درصــد  تولیــد  کاهــش  آمــار  مرکــز 
کشــاورزی 20 درصــد اعــلام می کنــد ایــن در حالــی 
است که بنا به آمار اتحادیه برنج 40 درصد کاهش 
تولید را تجربه کرده اســت. به نظر می رســد آمار ما 

بــه واقعیــت  نزدیک تــر باشــد چــرا که ما کــم و کیف 
ایــن بــازار را لمــس می کنیم و خســارت های فعالان 

این بخش را از نزدیک مشاهده کردیم.
آینــده  ســال  در  اگــر  داد:  ادامــه  جعفریــان   
بارندگــی خوبــی داشــته باشــیم و محصــول آفتــاب 
شدید نخورد می توان پیش بینی کرد که تولید برنج 

به حد نصاب برسد.
وی بــا اشــاره بــه کاهــش کشــت دوم برنــج، 
گفت: تولید کشت دوم برنج به 10 درصد سال های 
گذشــته هم نرســید. همچنین آفتاب شــدید باعث 
شــد که کشــت برنج طارم آسیب جدی ببیند و این 

برنج از کیفیت بیفتد.
مازنــدران  شــالیکوبی داران  اتحادیــه  رئیــس 

تصریــح کــرد: اگــر دولــت می خواهــد بــازار برنــج را 
مدیریــت کنــد بایــد برنــج خارجــی بــا نــرخ مناســب 
در بــازار عرضــه کنــد تــا قیمت هــا شکســته شــوند. 
اگــر ایــن وضــع ادامــه داشــته باشــد کشــاورزان و 

مصرف کنندگان آسیب جدی خواهند دید.
وی فرآینــد مکانیزاســیون شــالیزارهای برنــج 
را کنــد عنــوان کــرد و افــزود: دولــت در ایــن زمینه 
به ما وعده می دهد و اما در عمل ما شــاهد هیچ 
تغییری در نحوه کاشــت و برداشــت برنج نیســتم 
وهمچنان برنج به صورت ســنتی کشت و برداشت 

می شود.
جعفریان، افزایش دســتمزد کارگر شــالیزارها 
را تاییــد و خاطــر نشــان کــرد: بــه نظــر مــن افزایش 

دســتمزد کارگران تاثیر چندانی در نرخ برنج ایرانی 
نگذاشــت افزایش قیمت برنج را علاوه بر دپو برنج 
از ســوی دلالان بایــد در افزایــش قیمــت نهاده هــای 

دولتی سم و کود جست وجو کرد.

افزایش2۰درصدیقیمتبرنج
دریکهفته

همچنین در این رابطه حسن تقی زاده، رئیس 
اتحادیــه برنج فروشــان بابل دربــاره افزایش قیمت 
10 تــا 20 درصــدی برنــج درهفتــه  گذشــته، گفــت: 
قیمــت برنــج طارم هفته پیــش 55 هزار تومان بود 
این در حالیست که در هفته جاری قیمت این برنج 

به کیلویی ۶0 هزار تومان رسید.
او دربــاره انــواع قیمــت برنــج ایرانــی، افــزود: 
برنج هاشــمی کیلویــی ۶۳ هــزار تومــان، امراللهــی 
کیلویی ۶5 هزار تومان، شــیرودی کیلویی 42 هزار 
تومــان، فجــر کیلویــی 50 هــزار تومــان و برنــج نــدا 

کیلویی 40 هزار تومان رسید.
ایــن فعــال اقتصــادی در پایــان بیــان کــرد: بــا 
نیــز  محصــول  ایــن  عرضــه  برنــج  قیمــت  افزایــش 
کاهــش پیــدا کــرده اســت. اکنــون تولیدکننــدگان و 
کشــاورزان تولیدات خود را فروخته اند و 80 درصد 
برنج تولیدشــده در دســت دلال ها و فروشــگاه های 
بزرگ زنجیره ای اســت آنها هســتند که مانع عرضه 

به موقع برنج در کشور می شوند.

»برنجدرحجمقابلتوجهیدرانبارهادپوشدهاست«
به گفته رئیس اتحادیه شالیکوبی داران مازندران، عرضه محصول ایرانی در »انحصار« دلال هاست

»هدفمامزاحمتبرایتولیدنیست«
به گفته رئیس سازمان بسیج اصناف، بسیج می خواهد از ظرفیت های مردمی برای پیشبرد کارها و رفع موانع استفاده کند

پیشبینیهادربارهاصلاحنظامیارانهوتغییرتخصیصارز

رئیسبنیادملیگندمکاران:نوسانقیمتنان
تاپایانسالبعیداست



تولیــــــــــد و بازرگــــــــــــانی
 . چهارشنبه . 15 دی 1400 . سال هجدهم . شماره 4829 .

به اطلاع می ر ساند به استناد مصوبۀ مجمع عمومی فوق العاده شرکت گروه فن آوا )سهامی عام(، مورخ 1400/09/07 و 
مجوز شماره  168-004/787099 مورخ 1400/08/23 سازمان بورس و اوراق بهادار، مقرر گردید سرمایه شرکت از طریق 
صدور سهام جدید از مبلغ 880.000.000.000 ریال به مبلغ 2.200.000.000.000 ریال، منقسم به 2.200.000.000 

سهم 1.000 ریالی به  شرح زیر افزایش یابد:
1( سرمایه فعلی شرکت:  880.000.000.000 ریال

2( مبلغ افزایش سرمایه: 1.320.000.000.000 ریال
3( مبلغ سرمایه پس از افزایش: 2.200.000.000.000 ریال

4( ارزش اسمی هر سهم: 1.000 ریال
5( تعداد سهام عرضه شده: 1.320.000.000 سهم

6( نوع سهم: عادی با نام
7( محل افزایش سرمایه: افزایش سرمایۀ شرکت از محل و به تفکیک زیر انجام خواهد شد:

1.320.000.000.000 ریال از محل مطالبات حال شده سهامداران و آورده نقدی
8( موضوع افزایش سرمایه: اصلاح ساختار مالی

9( به هر صاحب سهم، در ازای هر 100 سهم متعلقه در تاریخ 1400/09/07، تعداد 150 حق تقدم خرید سهم جدید 
تعلق می گیرد. بدیهی است تعداد دقیق سهام و حق تقدم های متعلقه هر سهم در گواهینامه حق تقدم محاسبه و به 

سهامداران اعلام خواهد شد. 
10( سهامدارانی که ظرف مدت هفت روز از تاریخ انتشار آگهی به علت تغییر آدرس و یا به هر دلیل، گواهینامۀ 
حق تقدم خود را دریافت ننمایند، می توانند جهت دریافت گواهینامۀ مربوطه به آدرس مندرج در بند 12 این آگهی 

مراجعه نمایند.
11( مهلت استفاده از حق تقدم در خرید سهام جدید، 60 روز از تاریخ انتشار این آگهی می باشد.

12( سهامداران محترمی که تمایل به استفاده از حق تقدم خود دارند، حسب مورد باید بر اساس موارد بیان شدۀ زیر 
اقدام نمایند: 

* سهامدارانی که به موجب گواهی حق تقدم خرید سهام جدید، فاقد مطالبات بوده و یا مطالبات آنان، بهای سهام جدید را 
تأمین نمی  کند، می بایست ظرف مهلت مقرر بهای سهام یا مابه التفاوت آن را از طریق شناسه پرداخت که شامل کد ملی 
برای اشخاص حقیقی و شناسه ملی برای اشخاص حقوقی می باشد، به حساب شماره 1-82000082-13-396 و شماره 
شبای IR140590039601382000082001 این شرکت نزد بانک سینا شعبه شهید بهشتی کد 396 واریز و رسید بانکی 
مربوطه را به انضمام گواهینامۀ حق تقدم خرید سهام جدید، ظرف مهلت استفاده از حق تقدم، با پست سفارشی به نشانی 
تهران، میدان آرژانتین، خیابان الوند، خیابان 29، پلاک 3 ، شرکت گروه فن آوا کد پستی 1516644711 ارسال نموده و یا 

مدارک را به آدرس فوق الذکر تحویل و رسید دریافت نمایند.
* سهامدارانی که به موجب گواهینامۀ حق تقدم خرید سهام جدید، دارای مطالبات به میزان بهای سهام جدید می باشند، 

می بایست ظرف مهلت مقرر ضمن تکمیل گواهی حق تقدم، مبنی بر اعلام موافقت با تبدیل مطالبات به سرمایه، 
مراتب را با پست سفارشی به نشانی تهران، میدان آرژانتین، خیابان الوند، خیابان 29، پلاک 3 ، شرکت گروه فن آوا 

کد پستی 1516644711 ارسال نموده و یا مدارک را به آدرس فوق الذکر تحویل و رسید دریافت نمایند.
* تذکر: عدم ارسال مستندات یاد شده یا عدم واریز بهای اسمی، به منزله عدم استفاده از حق تقدم می باشد.

13( درصورت عدم تمایل به مشارکت در افزایش سرمایه، سهامداران می توانند در مهلت تعیین شده برای پذیره نویسی 
نسبت به واگذاری حق تقدم خود از طریق فرابورس ایران اقدام نمایند. با توجه به قابلیت معاملۀ مکرر حق تقدم خرید 
سهام شرکت، خریداران نهایی می بایست قبل از پایان مهلت پذیره نویسی نسبت به واریز بهای سهام جدید و ارسال 
مستندات به شرح بند 12  اقدام نمایند. بدیهی است در صورت عدم ارسال مستندات یاد شده یا عدم واریز بهای 

اسمی، سهام جدید به آنها تعلق نخواهد گرفت. 
14( حق تقدم سهامدارانی که در مهلت مقرر از حق تقدم خود استفاده ننموده اند و همچنین پاره سهم های ایجاد 
شده، توسط شرکت از طریق فرابورس ایران عرضه و مبلغ حاصل از فروش پس از کسر هزینه ها و کارمزد متعلقه به 

حساب بستانکاری سهامداران منظور خواهد شد. 
نکات مهم:

* مسئولیت صحت و قابلیت اتکای اطلاعات آگهی پذیره نویسی بر عهده ناشر است.
به  وارده  ناشر، مسئول جبران خسارت  ارزشیابان و مشاوران حقوقی  تأمین سرمایه، حسابرس،  ناشر، شرکت   *
سرمایه گذارانی هستند که در اثر قصور، تقصیر، تخلف و یا به  دلیل ارائه اطلاعات ناقص و خلاف واقع در عرضه اولیه 

که ناشی از فعل یا ترک فعل آنها باشد، متضرر گردیده اند.
* ثبت اوراق بهادار نزد سازمان بورس و اوراق بهادار، به منظور حصول اطمینان از رعایت مقررات قانونی و مصوبات 
سازمان بورس و اوراق بهادار و شفافیت اطلاعاتی بوده و به منزله تأیید مزایا، تضمین سودآوری و یا توصیه و سفارشی 

درمورد شرکت ها یا طرح های مرتبط با اوراق بهادار توسط سازمان نمی باشد.
* با توجه به زمان برگزاری مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت، این افزایش سرمایه تا تاریخ برگزاری مجمع نزد مرجع 

ثبت شرکت ها به ثبت خواهد رسید. 
* سایر افرادی که تمایل به خرید حق تقدم عرضه شده در فرابورس ایران را دارند جهت کسب اطلاعات بیشتر در 
خصوص فعالیت شرکت، می توانند به سایت اینترنتی شرکت به آدرس http://www.fanava.com  مراجعه و یا با 

شمارۀ تلفن 88885161-021 تماس حاصل نمایند. 
* گزارش توجیهی هیأت مدیره در خصوص افزایش سرمایه، گزارش بازرس قانونی در این خصوص و همچنین بیانیۀ 
ثبت سهام جدید در سایت اینترنتی شرکت به آدرس http://www.fanava.com و سیستم جامع اطلاع رسانی 

ناشران به آدرس www.codal.ir در دسترس می باشد.

آگهی پذیره  نویسی افزایش سرمایه شرکت گروه فن آوا )سهامی عام(
ثبت شده به شمارۀ 199336 و شناسۀ ملی 10102411479

هیأت مدیره شرکت گروه فن آوا)سهامی عام( 

رئیس کمیسیون صنایع اتاق ایران: وزارت صمت آمار 
صادرات صنعتی را جداگانه اعلام کند

رئیس کمیسیون صنایع اتاق ایران می گوید 
وزارت صمــت بایــد صــادرات را ســه دســته کند؛ 
در این صورت حساســیت برای توسعه صادرات 

صنعتی ایجاد می شود.
علیرضــا  مهــر،  خبرگــزاری  گــزارش  بــه 
کلاهی صمــدی دیــروز در نشســت خبــری اظهــار 
کــرد: قانــون لغــو معافیت مالیــات صادراتی مواد 
ابــلاغ شــده  در کشــور  نیمه خــام  و  خــام  اولیــه 
و در دســتور کار قــرار گرفتــه اســت بــا ایــن حــال 
شــاهد هســتیم کــه برخی مــواد از جمله شــمش 
فــولاد، شــمش مــس، متانــول و اوره از لیســت 
ایــن مــواد خــارج شــده اند، ایــن در حالــی اســت 
که شــمش فولاد و شــمش مس مواد اولیه خام 
محسوب می شود و از متانول و اوره نیز می توان 
محصولات با ارزش افزوده بیشــتری تولید کرد و 

مواد نیمه خام هستند.
رئیس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی ایران 
افزود: اگر این قانون به طور کامل اجرایی شود و 
از تمام صادرکنندگان مواد اولیه خام و نیمه خام 
مالیات اخذ شــود، ســالانه 10 تــا 15 میلیارد دلار 
درآمد برای دولت از این بخش حاصل می شود.

او ادامه داد: می توان این درآمد قابل توجه 
را در صندوق توســعه صنعتی و توسعه صادراتی 
واریز کرد و از محل آن به توسعه بخش تولید و 

توسعه صادرات کشور کمک شایانی کرد.
خــوراک  نــرخ  مزیــت  کــرد:  اظهــار  کلاهــی 
زیــاد  بســیار  پتروشــیمی  واحدهــای  بــرای  گاز 
اســت، چــرا ایــن فــرش قرمــز و قیمــت ترجیحــی 
بــرای دیگــر صنایــع وجــود نــدارد و چــرا صنایــع 
دیگــر بایــد مــواد خــام و خــوراک را بــا قیمت های 
جهانــی دریافــت کننــد و از آن طــرف در صنعــت 
پتروشــیمی بــا اســتفاده از نرخ ترجیحــی خوراک 
شــاهد ســوددهی ۶0 تا ۷0درصدی باشــیم. باید 
توجه کرد که برای رونق صنعتی کشور باید روی 
پله های دوم و ســوم که کالای واســطه و قطعات 

است، متمرکز شویم.
بازرگانــی  اتــاق  صنایــع  کمیســیون  رئیــس 
ایــران با اشــاره بــه اینکه حمایت های نادرســت و 
بی هــدف تاکیــد کــرد: به عنــوان مثــال حمایتهای 
بی چــون و چرایــی کــه از صنعــت خــودرو صــورت 
گرفتــه مشــکلات زیادی را به وجود آورده اســت. 
از  و صــدا  بی چــون  خروجــی 40 ســال حمایــت 
صنعــت خــودرو دســتاوردی را به همراه نداشــته 
اســت بنابرایــن بایــد بــه این مســاله توجــه کرد و 

حمایت های نادرســت را اعمال نکرد. قطعاً ایران 
در شــرایطی نیســت که درها را برای شــرکت های 
خارجــی بــاز و زمینــه آســیب پذیر شــدن صنایــع 
داخلــی را فراهــم کنــد اما از آن طرف هم نباید با 

حمایت غیرمنطقی انحصار ایجاد کنیم.
او گفت: لذا باید با استفاده از ابزار حمایتی 
همچــون نظــام تعرفه گــذاری بــه توســعه تولیــد 
داخلی و رونق صادرات کیفی کشور کمک کنیم. 
همچنیــن بایــد بــا اخــذ مالیــات از صادرکننــدگان 
مــواد خــام و نیمه خــام بــه ســمت رونــق تولیــد و 
ارزش  افزایــش  و  باکیفیــت  محصــولات  تولیــد 

افزوده برویم.
بازرگانــی  اتــاق  صنایــع  کمیســیون  رئیــس 
ایــران افــزود: نکتــه مهم اینکــه وزارت صمت باید 
نفتــی،  صــادرات  کنــد؛  دســته  ســه  را  صــادرات 
صــادرات مــواد اولیــه و خــام و صــادرات صنعتی. 
در ایــن صــورت حساســیت ایجــاد می شــود و بــه 
ســمت توســعه صادرات صنعتی حرکت می کنیم 
کــه نتیجــه آن نیــز افزایــش اشــتغال زایی و تولید 

ناخالص ملی است.
کلاهی گفت: وقتی صحبت از عدم برگشت 
ردپــای  دنبــال  بــه  بایــد  می کننــد  صادراتــی  ارز 
شــرکت ها ایــن  باشــند.  خصولتــی   شــرکت های 

۷0- 80درصد حاشــیه ســود دارند و دلیلی ندارد 
ارز را برگردانــد امــا بخــش خصوصــی بــا حاشــیه 

سود 5درصد چگونه می تواند ارز را برنگرداند.

 رد پای سیم و کابل تقلبی

در حوادث کشور
رئیس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی ایران 
افــزود: شــرکت های تولیدکننده ســیم و کابل در 
ایران با ۳0 تا 40درصد ظرفیت کار می کنند. در 
دهــه ۶0 بــا ثبــت قیمــت شــدیداً یارانــه ای مس، 
200 شــرکت تولیــد ســیم و کابــل در ایــران ثبــت 
شد که برخی از آنها کاغذی بودند و برای گرفتن 
ســهمیه مس تأســیس شــدند، برخی شــرکت ها 
نیــز زیرپله ای هســتند که هنــوز فعالیت دارند و 
ســیم و کابــل تقلبی و بی کیفیت به بازار کشــور 

عرضه می کنند.
او تصریــح کــرد: ایــن ســیم و کابــل تقلبــی 
موجــب بــروز خســاراتی نیــز شــده اســت، مثــلاً 
آتش سوزی پلاسکو، کلینیک ابن سینا، مسجد 
ارگ، بــرج چالــوس و … ناشــی از ســیم و کابــل 

برق بوده است.

خبـــــــــــــــــر

دبیــر انجمــن واردکننــدگان برنــج می گوید 
بــه دلیــل اجــرا شــدن قانــون انتــزاع و انتقــال 
مســئولیت های ثبــت ســفارش از وزارت صمــت 
بــه وزارت جهادکشــاورزی رونــد ثبــت ســفارش 

برای واردات برنج کند شده است.
مســیح کشــاورز در گفت وگــو بــا ایســنا، بــا 
بیــان اینکــه از ابتــدای ســال تاکنــون 980هــزار 
تن برنج وارد کشــور شــده اســت، اظهار کرد: از 
ایــن میزان ۷00هزار تن توســط بخش خصوصی 
وارد شــده کــه 488هــزار تــن آن بــه قبــل دوره 
ممنوعیــت و 200 هــزار تــن نیــز بــه دوره بعــد 

ممنوعیت مربوط می شود.
او ادامــه داد: وقتــی ممنوعیت واردات برنج 
برداشــته شد، ارزش های جدید که متاسفانه به 
دلیــل انجــام خریــد در زمــان ممنوعیــت واردات 
بــا کمــی تغییــر و افزایــش همراه بــود، به مراجع 
ذی ربط ارسال شد که امکان ثبت سفارش برنج 

در آبان و آذر فراهم شود.
دبیــر انجمــن واردکننــدگان برنــج بــا بیــان 

اینکــه مصــرف ماهیانــه برنــج خارجــی در کشــور 
100 تــا 150هــزار تن اســت، گفت: بــه دلیل اجرا 

انتقــال مســئولیت های  و  انتــزاع  قانــون  شــدن 
وزارت  بــه  صمــت  وزارت  از  ســفارش  ثبــت 
جهادکشــاورزی روند ثبت ســفارش برای واردات 
برنج کند شــده اســت. اعلام کردیم که اگر ثبت 
ســفارش واردات ســرعت نگیــرد، ممکــن اســت 
بــرای شــب عید بــا کمبود برنــج خارجــی در بازار 

مواجه شویم.
او تصریح کرد: امیدواریم با ســرعت گرفتن 
ثبــت ســفارش ها، محدودیتــی در تامیــن برنــج 
خارجی نداشته باشیم و از طرفی جلوی افزایش 

قیمت برنج ایرانی نیز گرفته شود.
معافیــت  حــذف  بــه  همچنیــن  کشــاورز، 
مالیات بر ارزش افزوده برنج خارجی نیز اشــاره 
کــرد و گفــت: بــا حذف ایــن معافیــت 9درصد به 
قیمت برنج اضافه خواهد شد. البته قیمت برنج 
خارجــی تحــت تاثیر قیمت ارز و بازارهای جهانی 

به صورت مداوم نوسان دارد.

انجمــن  هیات مدیــره  رئیــس  گفتــه  بــه 
محصــولات دخانی با دســتور وزیر صنعت، معدن 
و تجــارت و آغــاز بــه کار مجدد مرکــز برنامه ریزی و 
نظارت بر دخانیات کشور، فعالیت تولیدکنندگان 

این بخش به روال عادی بازگشت.
محمدرضــا تاجــدار  در گفت وگــو بــا خبرگزاری 
ایرنا با تقدیر از سیدرضا فاطمی امین، وزیر صنعت 
بــرای دســتور فعالیــت مجــدد مرکــز برنامه ریــزی و 
نظــارت بر دخانیات کشــور، اظهار کــرد: وقفه چند 
روزه در تاییــد و پیگیــری امــورات جــاری واحدهــای 
تولیــدی بــا حمایــت ایــن نهــاد و اقدام ســریع مرکز 
از جملــه  شــده  انباشــته  و  معــوق  کارهــای  همــه 
تاییــد ثبــت سفارشــات، کوتاژها، صــدور مجوزهای 
عاملیت و صدور مجوزهای صادرات توتون و تنباکو 

عملیاتی شد.
تاجــدار تصریــح کــرد: بــا توجــه به گســتردگی 
 1۷ مــاده  اســاس  بــر  و  جغرافیایــی  مرزهــای 
آیین نامــه اجرایــی قانــون جامــع کنتــرل و مبــارزه 
ملــی با دخانیات وزارتخانه های کشــور، بهداشــت، 
از  منظــور جلوگیــری  بــه  امــور خارجــه  و  صنعــت 

ورود محصــولات دخانی از مبادی غیررســمی، باید 
هماهنگــی لازم انجــام شــود که این مهــم در قالب 
انعقــاد تفاهم نامه هــای دو جانبه بــه منظور مبارزه 
با تجارت غیرقانونی با کشورهای همسایه از جمله 
امــارات، عمــان، عــراق، جمهــوری آذربایجــان قابــل 

اجرا می شود.
از  فراتــر  قانــون  ایــن  اجــرای  کــرد:  تاکیــد  او 
اختیــارات مرکــز برنامه ریــزی با جایــگاه فعلی بوده 
و نیــاز بــه حمایت مســتقیم وزیر صنعــت و ارتقای 
تنگاتنــگ  ارتباطــات  و  برنامه ریــزی  مرکــز  جایــگاه 
مدیــر مرکز با شــخص وزیر داشــته تــا از این طریق 
بــرای  وزارتخانه هــا  ســایر  بــا  لازم  هماهنگی هــای 
عملیاتــی شــدن ایــن بخــش از قانــون کــه تاکنــون 

اجرایی نشده، به عمل آید.
رئیــس هیات مدیره انجمن محصولات دخانی 
خاطرنشــان  کــرد: بــر اســاس یک تعریف نادرســت 
تنباکــوی معســل، چندســالی  تولیــد  در  تبلیــغ  از 
اســت کــه واردات و تولیــد قانونــی ایــن تنباکــو بــا 
مشــکلات جــدی مواجــه شــده و برخــلاف مقاومــت 
مرکــز برنامه ریــزی و نظــارت بر دخانیات کشــور در 

جلوگیــری از تعطیلــی تولید ایــن محصولات، بیش 
از 50درصد از مصرف کشور )نزدیک به ۶ هزار تن( 
در اختیار تولیدکنندگان کالای جعلی و قاچاق قرار 
گرفتــه و انتظــار مــی رود با طرح موضــوع در هیات 
دولــت بتوانیــم مجــددا تولیــد و واردات ایــن کالا را 
از مبــادی رســمی و قانونــی انجــام و محصولــی کــم 
ضررتر در اختیار مصرف کنندگان قرار داده و علاوه 
بر آن با وصول عوارض و مالیات، واریزی خزانه در 

این بخش را  تقویت کنیم.
ایجــاد  گفــت:  قاچــاق  دربــاره  همچنیــن  او 
هماهنگــی بیــن متولیــان امــر مبــارزه بــا قاچــاق از 
جمله پلیس آگاهی کشــور، ســازمان های صنعت، 
معدن و تجارت استان ها، پلیس امنیت اقتصادی، 
وزارت اطلاعــات و ســتاد مرکــزی مبــارزه بــا قاچــاق 
کالا و ارز بــا مشــارکت انجمن متبــوع برای حمایت 
و پشــتیبانی لجســتیکی از امــر مبــارزه بــا قاچــاق 
کالای دخانــی و انعقــاد تفاهم نامه هــای دوجانبه با 
ســازمان تعزیــرات حکومتــی و دادگســتری ها بــرای 
ایجاد شــعب ویژه رســیدگی  به پرونده های قاچاق 

و جعل کالای دخانی، در این امر ضروری است.

جایــگاه  ارتقــای  لــزوم  کــرد:  تاکیــد  تاجــدار 
مرکــز برنامه ریــزی و نظــارت بــر دخانیــات کشــور 
بــه یــک معاونــت مســتقل در وزارتخانــه صنعــت، 
معــدن و تجــارت بــا ایجــاد زیر شــاخه های اســتانی 
و شهرســتانی  برای برنامه ریزی،  نظارت، کنترل و 
مبــارزه بــا قاچاق کالای دخانی در بخش اقتصادی، 
انتظامــی، امنیتــی و اطلاعاتــی بســیار بــا اهمیت و 

ضروری است.
رئیــس هیات مدیره انجمن محصولات دخانی 
تصریح کرد: با تصویب و ابلاغ قانون دائمی مالیات 
بــر ارزش افــزوده کــه مقرر اســت از 1۳دی اجرایی 
شــود، مالیــات بــر ارزش افــزوده ســیگارهای تولید 
داخــل از 15درصــد بــه 25درصــد و بــرای تولیــدات 
بین المللی از 15درصد به 40درصد افزایش خواهد 
یافت و این ارقام در لایحه قانون بودجه 1401 سر 
جمــع در ردیــف مربوط به مالیــات بر ارزش افزوده 
پیش بینــی و بــه تبــع آن از  ســایر ردیف هــا حــذف 
شــده اســت و علاوه بر آن بر اســاس همین قانون 
مقــرر شــده هــر ســاله پنــج واحــد درصد بــه میزان 

مالیات بر کالای دخانی افزوده شود.

 فعالیت تولیدکنندگان دخانی با دستور وزیر صمت

به روال عادی بازگشت

کندی ثبت سفارش واردات برنج 
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وزارت راه وجود ترک در 
کوهستان جاده هراز را تایید کرد

درپیانتشاراخباریدربارهایجادشدنیکترک
عظیــمدربخشــیازکوهســتانمشــرفبرجــادههراز
وطــرحاحتمــالبــروزفاجعهانســانیدرجــادههرازو
سقوطبخشیازکوهدرمنطقهپلور،مسوولانوزارت
راهوشهرســازیاعــامکردنــدکــهایــنمســالهدرحال
پیگیریوبررســیاســتوبســتهشدنیانشدنمحور
هــرازبســتگیبــهســطحخطــروبحــراناحتمالــیایــن

مسالهدارد.
ویدئویــی  کــه  اســت  چنــدی  ایســنا،  گــزارش  بــه 
در فضــای مجــازی دســت بــه دســت مــی شــود کــه در 
توضیحات آن ادعا می شــود محدوده  روســتای آب اسک 
بعــد از پلــور در جاده هراز در آســتانه تخریبی بزرگ به 
دلیل سقوط کوه و ناپدید شدن تونل و جاده قرار دارد.  
رضــا نفیســی، رئیس مرکز تدوین مقــررات، ایمنی 
حمــل و نقل، پدافنــد غیرعامل و مدیریت بحران وزارت 
راه و شهرســازی-  در گفت و گو با ایســنا، در  این باره 
اظهارکــرد: طــی روزهــا و هفته هــای گذشــته جلســات 
ایــن  متولیــان  و  دســتگاه های مختلــف  بیــن  متعــددی 
حــوزه در ایــن خصــوص برگــزار شــده اســت. هفته قبل 
نیــز جلســه ای در ایــن زمینــه داشــتیم تــا ببینیــم چنین 
اتفاقــی رخ مــی دهــد یــا خیــر. همچنیــن دســتگاه های 
مختلــف از اســتانداری تــا ســتاد بحــران، ســازمان زمین 
شناسی، سازمان راهداری، مرکز تحقیقات راه، مسکن 
و شهرســازی و غیره گزارشــهایی ارائه دادند و مقرر شد 
تا ضمن بازدید از منطقه گزارش دقیقی از وضعیت این 

محدوده از جاده هراز ارائه دهند.
وی افــزود: مســئله ایــن اســت کــه بایــد در وهلــه 
نخســت در خصــوص ایــن مســئله و مخاطــره ارزیابــی 
صــورت گیــرد و حجــم و بزرگــی آن برآورد شــود و بر آن 

مبنا اقدامات مورد نیاز اولویت بندی شود.
شــد  مقــرر  جلســه  ایــن  در  داد:  ادامــه  نفیســی 
تــا موضــوع در دو ســطح پیگیــری و بررســی  شــود. در 
مرحلــه اول ایــن مســئله قــرار اســت در ســتاد مدیریــت 
بحران اســتان بررســی شــود و بــا دعوت همــه ذینفعان 
و متولیــان بــه ایــن نتیجــه برســیم مشــکل مطرح شــده 
تــا چــه اندازه جدی اســت و در صــورت نیاز موضوع باید 
بــه ســتاد  مدیریــت بحران کشــور محول شــود تا در آن 

جلسه تصمیم گیری لازم صورت گیرد.
و  حمــل  ایمنــی  مقــررات،  تدویــن  مرکــز  رئیــس 
نقــل، پدافنــد غیرعامــل و مدیریــت بحــران وزارت راه و 
شهرسازی در پاسخ به سوالی مبنی براینکه آیا در حال 
حاضــر مســئله مطــرح شــده را بــه عنــوان یــک مخاطــره 
جــدی و فــوری تلقــی مــی کنیــد؟ گفت:  در حــال حاضر 
به این موضوع به عنوان یک هشــدار نگاه می کنیم اما 
تصمیــم گیری برای انجام هرگونه اقدام به ســطح خطر 
بســتگی دارد؛ بنابرایــن بایــد منتظر بمانیــم و ببینیم که 
چه نتایجی از ســوی متولیان و دســتگاه های مربوطه از 

بررسی این محدوده از جاده هراز اعلام می شود.

محرابیان نماینده رئیس جمهوری 
برای پیگیری وضع سیل زدگان 

استان های جنوبی
رئیسجمهــوریمحرابیــانوزیــرنیــرورابــهعنــوان
نماینــدهویــژهرئیسجمهــوریمامورکردتاضمــنبازدید
ازمناطقســیلزدهاســتانهایسیســتانوبلوچســتانو
هرمزگان،گزارشیراازآخریناقداماتصورتگرفتهبرای

کمکوامدادرسانیبهمردمدرایناستانهاارائهکند.
بــه گزارش ایســنا،  غلامحســین اســماعیلی رئیس 
دفتــر رئیــس جمهــوری نیــز بــه نمایندگــی از آیــت الله 
رئیســی در تماس هــای تلفنــی جداگانــه بــا اســتانداران 
اســتان های فــارس، سیســتان و بلوچســتان، هرمــزگان 
گرفتــه  صــورت  تدابیــر  و  اقدامــات  آخریــن  کرمــان،  و 
بــرای رســیدگی بــه وضــع ســیل زدگان را جویــا شــد و بر 
امدادرســانی ســریع بــه ســیل زدگان و انجــام اقدامــات 
رفــع  بــرای  مختلــف  گروه هــای  همــکاری  بــا  جهــادی 
آبگرفتگــی و لایروبــی معابــر و منازل مســکونی و تامین 

اقلام مورد نیاز سیل زدگان تاکید کرد.
در ایــن تماس هــا مقرر شــد اســتانداران خســارات 
وارده بــه مناطــق مســکونی و باغــات را بــرآورد کننــد تــا 
در جلســه آینــده هیات دولــت در خصوص نحوه جبران 

خسارت  تصمیم گیری شود.

اسکای نیوز: هیچگونه 
ضرب الاجلی برای رسیدن 

به توافق در وین وجود ندارد
منابعایرانینزدیکبههیاتایراندروینتاکید
کردنــدکــههیچگونــهضــربالاجلــیبــرایرســیدنبــه

توافقوجودندارد.
به گزارش ایسنا، شبکه اسکای نیوز عربی به نقل 
از »منابــع ایرانــی نزدیک به هیات ایران در وین« اعلام 
کرد که هیچگونه موعد نهایی برای حصول توافق وجود 
نــدارد و آنچــه منابع آمریکایــی و غربی در این خصوص 

اعلام کردند نادرست است.
بیش از این نشــریه پولیتکو نوشــته بود که برخی 
مقامات نزدیک به مذاکرات گفته اند دریچه ی بازگشــت 
به توافق هســته ای ممکن اســت تا اواخر ژانویه یا اوایل 
فوریــه بســته شــود، اگرچه برخــی دیگــر می گویند هیچ 

تاریخ مشخصی به عنوان ضرب الاجل وجود ندارد.
آلمانــی  و  فرانســوی  انگلیســی،  دیپلمات هــای 
هفتــه پیــش گفتــه بودنــد در حالــی که تمایلی بــه تعیین 
ندارنــد،  مذاکــرات  بــرای  مصنوعــی«  »ضرب الاجلــی 
»هفته هــا و نــه ماه هــا« بــرای احیــای توافــق باقــی مانده 
اســت. یک ســخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا نیز گفته 
بود، ایران باید »فوریتی واقی به مذاکرات وین ببخشد«. 
ایران همیشــه تاکید کرده اســت که هیچگاه ضرب الاجل 
یــا فشــار برای رســیدن بــه توافق را نمی پذیــرد و تا منافع 

ملی اش تامین نشود به هیچ توافقی نمی پیوندد.

اخبـــــــــــــــــار

رئیــسدســتگاهقضــابــاحضــوردرجلســه
هیئــتعمومــیدیــوانمحاســباتبــااشــارهبــه
محاســبات دیــوان نظارتــی خطیــر مســئولیت
اظهــارکرد:اعمالنظــارتمطلوببرهزینهکرد
بودجهســالانه،نقشــیکلیدیدرادارهکشورو
حکمرانیمطلوبوبهتبعآنارتقایهمهجانبه

اموردارد.
قضائیــه،  قــوه  رســانه  مرکــز  گــزارش  بــه 
در  محســنی اژه ای  حجت الاسلام والمســلمین 
از  محاســبات  دیــوان  عمومــی  هیئــت  جلســه 
در  کشــور  محاســبات  دیــوان  نظارتــی  اقدامــات 
راســتای رســیدگی و حسابرســی بــه فرآیند هــای 
مالــی وزارتخانه هــا، شــرکت های دولتــی و ســایر 
دســتگاه ها کــه بــه نحــوی از انحــا از بودجــه کل 
کشــور اســتفاده می کنند و مراقبت دارند تا هیچ 
هزینــه ای از اعتبــارات مصوب تجاوز نکند، تقدیر 
جهــت  را  محاســبات  دیــوان  برنامه هــای  و  کــرد 
تقویــت امــر نظــارت بــر جریان هــای مالــی، قابــل 

توجه و مهم دانست.
اژه ای گفــت: قانــون خــوب، بودجــه ریــزی 
عنــوان  بــه  می تــوان  را  مکفــی  نظــارت  و  دقیــق 
ســه ضلعــی قلمــداد نمــود کــه نقــش کلیــدی در 
حکمرانــی مطلوب کشــور را ایفــا می کنند، از این 
رو نقش دیوان محاسبات در حکم بازوی نظارتی 

قوه مقننه بسیار اثرگذار و تعیین کننده است.
رئیــس دســتگاه قضــا افــزود: ابتــکار دیــوان 
محاسبات در دعوت از وزرای جدیدالورود و نامه 
نــگاری بــا وزارتخانه هــا بــه منظــور تشــریح تــرک 
فعل هــا، نقاط فســادخیز و ضعف هــا و قوت های 
دســتگاه های اجرایــی، و ارایــه زودهنــگام گزارش 
تفریــغ بودجــه، پســندیده اســت و بایــد آن را بــه 

فال نیک گرفت.
رئیــس قــوه قضائیــه بــا بیــان اینکــه فقــدان 
ســازوکار های نظارتــی در امور و شــئون مختلف، 
می شــود،  جوامــع  و  انســان ها  انحــراف  ســبب 
گفــت: در نــگاه دینــی بــرای انتخــاب فــرد جهــت 
پذیــرش مســئولیت، شــرایطی وجــود دارد و طبق 
ایــن نگــرش، لازمــه تصدی برخــی مناصب، وجود 
ویژگی و شــاخصه »عدالت« اســت؛ فرد عادل از 
گناه و جرم اجتناب می کند بنابراین در وجود او، 
ســازوکار نظارتــی به عنوان ودیعــه ای الهی تعبیه 

شده است.
تاکیدرئیسعدلیهبرضرورتتقویت»شورای

هماهنگیدستگاههاینظارتی«وتعیین
سازوکارهایاجراییبیشتربرایاینشورا

تقویــت  ادامــه  در  قضــا  دســتگاه  رئیــس 
تشــریک مســاعی میــان دســتگاه ها و نهاد هــای 
نظارتی را مقوله ای بســیار مهم دانســت و گفت: 
ضرورت دارد مســئولان دیوان محاسبات با سایر 
دستگاه ها و نهاد های نظارتی از جمله بخش های 
زیرمجموعــه قــوه قضائیــه نظیــر دیــوان عدالــت 
اداری، ســازمان بازرســی کل کشــور، مرکز آمار و 
فنــاوری اطلاعــات قــوه قضائیه و دادگســتری کل 
اســتان تهران، جلســات و نشســت هایی مســتمر 
برگزار کرده و با تشــکیل کارگروه هایی نسبت به 

بهره گیــری از ظرفیت هــای یکدیگــر اقدام و از این 
طریق در امر تقویت و توســعه نظارت هم افزایی 

ایجاد کنند.
محســنی اژه ای در ادامه بر ضرورت تقویت 
و  نظارتــی«  دســتگاه های  هماهنگــی  »شــورای 
تعیین سازوکار های اجرایی بیشتر برای این شورا 
تاکیــد کــرد و گفــت: تقویــت شــورای هماهنگــی 
دســتگاه های نظارتــی حائــز اثــرات مثبــت زیــادی 
اســت کــه از جملــه آن هــا می تــوان بــه پرهیــز از 
مــوازی کاری در امــر نظارت ها، جلوگیری از اتلاف 
منابــع نظارتی و انســداد مفَر های گریز متخلفان 
با اســتناد به گزارش های بعضا متفاوت نهاد های 

نظارتی اشاره کرد.
رئیــس عدلیــه در ادامــه با طرح چند ســوال 
اساســی، موضوعــات و مقوله هــای مهمــی را در 
حــوزه مســئولیت و کارکــرد اصلــی دســتگاه های 
نظارتــی و دیــوان محاســبات ناظــر بــر صیانــت از 
بیت المــال تبییــن و تشــریح کــرد. رئیــس عدلیــه 
البتــه متذکــر شــد کــه طــرح ایــن ســوالات بدیــن 
معنی نیســت که دیوان محاســبات در این راستا 
تکالیــف قانونــی را انجام نداده اســت یا پاســخی 
بــرای ایــن ســوالات نــدارد، اما قصــد دارد با طرح 

چند پرسش بر برخی موارد مهم تاکید کند.
رئیــس قــوه قضائیه در همین راســتا گفت: 
روشــن  تعریــف  تاکنــون  محاســبات  دیــوان  آیــا 
و شــفاف و دارای مصادیقــی از بیت المــال بــرای 
عرضــه بــه افــکار عمومــی و رســانه ها ارائــه کــرده 

است؟
رئیــس قــوه قضائیــه همچنین این ســوال را 
از مســئولان دیوان محاســبات مطــرح کرد که آیا 
تــا کنــون شــاخصی علمــی بــرای ســنجش میــزان 
و وضعیــت پاســداری و صیانــت از بیت المــال از 
ســوی دیــوان ارائــه شــده اســت؟ »آیــا هدررفــت 
منابــع بودجــه ای تخصیــص یافتــه بــه پروژه هــای 
نیمه تمام، در زمره مصادیق بیت المال محســوب 
می شــود«؛ ایــن پرســش دیگــری بــود کــه رئیــس 
قــوه قضائیه در این نشســت از مســئولان دیوان 
محاســبات مطرح کرد و گفت: به طور قطع باید 
بــه میــزان تــوان و اســتطاعت مالــی، پروژه هــای 
عمرانــی در بودجه هــای ســنواتی تعریــف شــوند 
تــا بــا انباشــت پروژه هــای نیمه تمام و بــه تبع آن 

هدررفت منابع بودجه ای مواجه نشویم.
ســوال دیگــری کــه محســنی اژه ای در ایــن 
نشســت از مســئولان دیــوان محاســبات پرســید 
ناظــر بــر لحاظ یــا عدم لحاظ عملکرد و تــراز مالی 
شــرکت های دولتــی بــرای تخصیــص بودجه هــای 

سالیانه بود.
رئیس دستگاه قضا بر همین اساس گفت: 
چنانچــه شــرکت های دولتــی در زمــان بررســی و 
تصویــب بودجــه ســالیانه، عملکــرد و تــراز مالــی 
خــود را ارائــه ندهنــد و نســبت بــه وضعیت مالی 
شــرکت های مزبور شناختی وجود نداشته باشد، 
آیا این حق وجود دارد که مجددا به آن ها بودجه 
اختصــاص یابــد و بــا فــرض وقــوع ایــن امــر، آیــا 

هدررفت بیت المال رخ نداده است؟
از  را  ایــن ســوال  ادامــه  در  رئیــس عدلیــه 
کــه  کــرد  مطــرح  محاســبات  دیــوان  مســئولان 
چنانچــه مــوارد فوق الذکــر را در زمــره مصادیــق 
بیت المــال محســوب می کنیــد آیــا بــرای پیگیــری 
آن ها سازوکار هایی تعبیه کرده اید و آیا شاخصی 
دارید که بر مبنای آن میزان کاهشی یا افزایشی 

بودن انحرافات از بودجه را سنجش کنید؟
محســنی اژه ای خطــاب بــه اعضــای هیئــت 
عمومــی دیــوان محاســبات افــزود: در صورتی که 
به واســطه اقدامات دســتگاه های نظارتی، میزان 
انحراف از بودجه و تخلف در هزینه کرد اعتبارات 
مصــوب کاهــش یافتــه باشــد، می توانیــم بگوییم 
دســتگاه های نظارتی و به ویژه دیوان محاســبات 
عملکــرد مثبتــی داشــته اند؛ امــا اگــر عکــس ایــن 
قضیــه صــادق باشــد بایــد آسیب شناســی جــدی 
توســط  اعمال شــده  ســازوکار های  پیرامــون 

دستگاه های نظارتی صورت گیرد.
رئیــس دســتگاه قضــا همچنیــن بــه موضوع 
پرونده های ارجاعی از ناحیه دستگاه های نظارتی 
از جمله دیوان محاســبات و ســازمان بازرســی به 
مراجع قضائی اشاره کرد و گفت: چنانچه میزان 
ناحیــه  از  ارجاعــی  پرونده هــای  پذیرفته نشــدن 
دســتگاه های نظارتــی بــه قــوه قضائیــه، بالــغ بــر 
یک ســوم تعــداد پرونده هــا یــا بیشــتر باشــد باید 
آسیب شناســی ویــژه ای صــورت گیــرد تــا خــأ و 

اشکال موجود شناسایی و مرتفع شود.

قــوه  رئیــس  حضــور  در  جلســه  ایــن  در 
گزارش هــای  مجموعــه  از  خلاصــه ای  قضائیــه، 
ارائه شــده از ســوی دیوان محاســبات به مجلس 
شــورای اســلامی شــامل نکات مهم تفریغ بودجه 
سال های 9۷ تا 99، واگذاری شرکت های دولتی، 
رونــد پایــه پولــی و رشــد نقدینگــی و همچنیــن 

وضعیت صندوق توسعه ملی قرائت شد.
رئیــس قــوه قضائیــه پــس از ارائــه گــزارش 
در  محاســبات  دیــوان  عمومــی  هیئــت  عضــو 
خصوص واگذاری شــرکت های دولتی، این سوال 
مهــم را طــرح کــرد کــه آیــا دیــوان محاســبات بــه 
موضوع وکالتی که از ســوی دســتگاه های دولتی 
از اشــخاص حقیقــی دریافت کننــده شــرکت های 
دولتــی اخــذ می شــود تــا نســبت بــه فــروش ایــن 
شــرکت های واگــذار شــده در صــورت عــدم انجام 
تعهدات از ســوی خریدار اقدام کنند، ورود کرده 
اســت یا خیر؟ و اصولا تفســیر دیوان محاســبات 
از قانونی یا غیر قانونی بودن این اقدام چیست؟
محسنی اژه ای در همین زمینه به مسئولان 
دیــوان محاســبات توصیــه کــرد چنانچــه موضــوع 
فوق الذکــر بــه صــورت مســتقیم یــا غیرمســتقیم 
جزو وظایف شــان اســت، به آن ورود کنند چراکه 
بــا توجــه بــه تصمیمــات اخیــر ناظــر بــر فــروش 
امــوال مــازاد دولتــی، موضــوع وکالــت اخذ شــده 
از اشــخاص حقیقی، در آینده مصادیق بیشــتری 
موجــب  می توانــد  شــرایطی  در  و  می کنــد  پیــدا 

آسیب هایی هم شود.

نایــبرئیــسکمیســیونبرنامــهوبودجــه
کلیــات تصویــب از اســامی شــورای مجلــس
لایحــهبودجــه۱۴۰۱درجلســهروزگذشــتهاین

کمیسیونخبرداد.
بــه گــزارش ایرنــا، محمدرضا میرتــاج الدینی 
درباره جلســه روز ســه شــنبه کمیســیون برنامه، 
اســلامی  شــورای  و محاســبات مجلــس  بودجــه 
بــه بــه خبرنــگاران گفــت: در جلســه روز گذشــته 
کمیسیون پس از صحبت دو نفر موافق و دو نفر 
مخالف، کلیات بودجه 1401 در این کمیسیون به 

تصویب رسید.
همچنیــن در همیــن زمنیــه رئیــس ســازمان 
برنامه وبودجــه، در جلســه بــا نماینــدگان مجلس 
اظهــار  کــرد: اولیــن هدف در لایحــه بودجه 1401 
بازگردانــدن ثبــات و اعتمــاد مردمــی بــه اقتصــاد 
اســت و ســازمان برنامه و بودجه آمادگی دارد تا 
راه حل هــای واقعــی و عینــی کــه از ســوی مجلس 
اهــداف  بــه  دســتیابی  جهــت  را  می شــود  ارائــه 

اقتصادی به کار گیرد.
هــدف  اولیــن  میرکاظمــی  سیدمســعود 
و  ثبــات  بازگردانــدن  را   1401 بودجــه  لایحــه  در 
اعتمــاد مردمــی بــه اقتصــاد دانســت و خطاب به 
نماینــدگان مجلــس گفــت: هشت ســال مــردم را 
معطل مذاکره کردند به طوری که به اعتماد مردم 
آسیب وارد شد. به همین خاطر در لایحه بودجه 
تــلاش بــر این اســت تــا اعتمــاد مردم بــه اقتصاد 
برگردد. اگر تورم کنترل شود، در تصمیم گیری ها 
اقتصــادی ثبــات باشــد، می تــوان بــا اهــرم کــردن 
منابــع دولتــی ازجملــه منابــع صنــدوق پیشــرفت 
و عدالــت ســرمایه های بخــش خصوصــی و مردم 
را بــرای ایجــاد رشــد اقتصــادی به حرکــت درآورد. 
طی چهار دهه گذشــته سرمایه گذاری های زیادی 
در توســعه زیرســاخت ها انجام شــده، امــا امــروز 
اغلــب شــاخص های کلان اقتصــادی در وضعیــت 
نامناســبی قــرار داد. در حــال حاضر دولت ماهی 
50 هــزار میلیــارد تومان حقوق و 11 هزار میلیارد 

تومان اوراق دولت قبل را پرداخت می کند، واقعاً 
بــا ایــن شــیوه نمی تــوان مشــکلات کشــور را حل 

کرد.

افزایش۴۳درصدیبودجه
طرحهایعمرانی

وی افــزود: در بودجــه 1401 منابع طرح های 
عمرانــی را 4۳ درصــد افزایــش داده ایــم،  امــا اگر 
بخواهیم به شــیوه دولت های پیشین این پول را 
بین هزاران ردیف توزیع کنیم 28 سال دیگر هم 
طرح هــا به اتمام نمی رســد.  بایــد با اولویت بندی 
طرح هــا بــه ســراغ پروژه هایــی رفــت که در رشــد 

اقتصادی اثرگذاری بیشتری دارند.
بــا  همفکــری  از  رئیس جمهــور  معــاون 
نماینــدگان  مجامــع  و  گروه هــا  و  فراکســیون ها 
و  داد  خبــر  اولویت هــا  تعییــن  بــرای  مجلــس 
تأکیــد کــرد: طرح هــای عمرانــی مهم هســتند، اما 
برخــی فکــر می کنند بــا اتمام پروژه هــای عمرانی، 

مشــکلات کشــور نیــز حــل خواهــد شــد. ولــی آیا 
واقعاً این طور است؟ فرض کنیم همه پروژه های 
حــل  مــردم  مشــکلات  آیــا  شــد،  تمــام  عمرانــی 

می شود؟

آماربالایبیکاریمهمترین
مشکلکشوراست

میرکاظمــی بــا بیان اینکه مهم ترین مشــکل 
اقتصادی حال حاضر آمار بالای بیکاری در کشور 
اســت؛ افــزود: هدف گیــری درســتی انجام نشــده 
کشــور  در  فراوانــی  زیرســاخت های  به نحوی کــه 
ایجادشــده ولــی بــرای شــغل و افزایــش ســطح 
درآمد فکر و راه حلی ارائه نشــده اســت. لذا باید 
در چند سال آینده، تمرکز برای راه اندازی و رونق 

کسب وکارها باشد.

مشکاتتنشآبیقابل
مدیریتاست

وی بــا بیــان اینکه اغلب اســتان های کشــور 
با تنش آبی مواجه هستند؛ افزود: منابع آب در 
لایحــه 1401 را بــا 1۳0 درصد افزایش از 11۶ هزار 
میلیارد ریال به 2۶8 هزار میلیارد ریال رساندیم 
و اگــر ایــن رونــد بــرای چند ســال ادامه پیــدا کند 

می توان مشکلات این بخش را مدیریت کرد.

 راهحلمشکاتکشور

دراستفادهازظرفیتهای
بخشخصوصیاست

رئیــس ســازمان برنامه وبودجــه بــا تشــریح 
ارث  بــه  و  اساســی  مشــکلات  از  دیگــر  برخــی 
رســیده بــه دولــت ســیزدهم اظهار داشــت: طرح 
ایــن مســائل بدیــن معنــا نیســت کــه بــرای حــل 
مشکلات راه حل وجود ندارد. اتفاقاً راه حل وجود 
دارد و آن اســتفاده از ظرفیت بخش خصوصی و 

شرکت های بزرگ است.

بــراســاساظهــاراتوزیرراهوشهرســازی
تادوسالآیندهمسیرریلی۳۲کیلومتریبین
ایــرانوعــراقدرحــدفاصــلشــلمچهتــابصــره
برقــرارخواهدشــدکــهحــدود۱۲۰میلیونیورو

اعتبارمیخواهد.
ایســنا، هفتــه گذشــته رســتم  گــزارش  بــه 
قاســمی، وزیــر راه و شهرســازی بــه همراه هیاتی 
بــه عــراق ســفر و بــا الکاظمی نخســت وزیر عراق 
دیــدار و گفت وگــو کــرد. یکــی از محورهــای ایــن 
نشســت توافق درباره احداث خط ریلی شلمچه-

بصره بین دو کشور بود.
عبــاس خطیبــی، معــاون ســاخت و توســعه 
راه آهــن، بنــادر و فرودگاه هــای شــرکت ســاخت 
و توســعه زیربناهــای حمل ونقــل کشــور – پیش 
از ایــن در گفت وگــو بــا ایســنا دربــاره ایــن توافــق 
و قــرارداد امضــاء شــده اظهــار کرد: قــرارداد اخیر 

امضــاء شــده بــا عــراق بــا همــه تفاهم نامه هــای 
گذشــته فــرق دارد و آن اینکــه در ایــن قــرارداد 
زمــان بندی مشــخصی وجود دارد که مقرر شــده 
تا طرفین نسبت به آن پایبند باشند تا به نحوی 

درست، عملیات اجرایی آغاز شود.
وی افزود: بر اســاس ایــن قرار داد، راه آهن 
شلمچه-بصره با مشارکت شرکت ایرانی و عراقی 
وارد فــاز مطالعاتــی و اجرایــی خواهــد شــد و تــا 
کنــون در تفاهم نامه های قبلی با عراقی ها چنین 
جزییات و زمان بندی وجود نداشــت که نشــان از 

عزم طرفین دارد.
حــالا رســتم قاســمی، وزیر راه وشهرســازی، 
جزییات تازه ای از سفر خود به عراق و این توافق 
برای اتصال ریلی ایران با این کشور همسایه ارائه 
کرده است. به گفته وی، مهم ترین و طولانی ترین 
بخــش ســاخت این  مســیر ریلی، ایجــاد پل میان 

دو کشــور اســت؛ بنابرایــن توافق شــد ابتــدا پل را 
شــروع کنیــم. حتــی پذیرفتیــم تــا قبل از تشــکیل 
شــرکت پــروژه مشــارکتی،   طرف عراقــی،   منطقه 
پــل را بــه مــا تحویــل دهند تــا مطالعات و ســپس 

عملیات اجرایی آن را آغاز کنیم.
دو  اینکــه  بیــان  بــا  و شهرســازی  راه  وزیــر 
طرف پل در کشور عراق قرار دارد، افزود: بر این 
اســاس در یــک  مــاه آینــده بناســت کــه نیروهای 
متخصــص در دو ســوی پــل برای شــروع عملیات 
مطالعاتی و اجرایی مســتقر شــوند. البته نیازمند 
دریافت اســتعلام های لازم هستیم به ویژه اینکه 
بخشــی از مســیر نیاز به پاکســازی مین دارد. بر 
ایــن اســاس مقــرر شــده اســت کــه در چنــد روز 
آینــده گروهــی را بــرای پاکســازی مســیر از میــن 

اعزام کنیم.
وی  بــا بیــان اینکــه طــرف عراقــی باید ظرف 

شــش ماه مســیر را به ایران برای اجرای عملیات 
احــداث ۳2 کیلومتر راه آهــن تحویل دهد، ادامه 
داد: مجمــوع هزینه پیش بینی شــده برای اجرای 
تــا   100 بیــن  کیلومتــری   ۳2 ریلــی  مســیر  ایــن 
120 میلیــون دلار اســت. هــر کشــوری ســهم 50 
درصدی در این سرمایه گذاری دارد؛ البته ما هیچ 
حساســیتی نداریم که کدام کشــور چقدر در این 

شرکت مشترک سهم داشته باشد.
قاســمی همچنیــن بــه ایــن نکتــه کــه هنــوز 
مطالعــات پل تکمیل نشــده اســت، اشــاره کرد و 
گفــت: باتوجه  به ســاخت پل بــر روی رودخانه ها 
پیش بینــی  کار،  بخــش  اصلی تریــن  به عنــوان 
می کنیم که ساخت راه آهن و اتصال مسیر ریلی 

دو کشور دو سال زمان ببرد.
بــه گفتــه وزیــر راه و شهرســازی، صــادرات 
بــه عــراق از طریــق راه آهن بســیار ایمــن و ارزان 

اســت؛ اکنون تا شــلمچه دارای راه آهن هستیم. 
یعنــی از راه دریــا کالاهایــی کــه عــراق نیــاز دارد 
حمل می شود و از طریق راه آهن به هر نقطه ای 
از کشــور عــراق می تواند منتقل شــود. همچنین 
با ســاخت این راه آهن، ایران به دریای مدیترانه 
دسترســی پیــدا مــی کنــد چــون راه آهنــی بیــن 
عــراق و ســوریه بــه ایــن دریــا متصــل اســت کــه 
در زمــان داعــش دچــار آســیب هایی شــده بود و 
نیــاز به بازســازی دارد. همچنین باتوجه به وجود 
مســافرت ها و ترددهــای بســیار زیــاد ایرانیان در 
کربــلا و نجــف، وجــود این مســیر ریلــی می تواند 
بســیار موثــر باشــد. ضمــن اینکــه عراقی هــا نیــز 
می تواننــد از ایــن امــکان بهره منــد شــوند؛ زیــرا 
عــراق بــا اتصال به ایــن جریان ریلــی می تواند از 
طریــق راه آهــن به تمام کشــورهای اطــراف ایران 

متصل شود.

جزئیاتاتصالریلیایران-عراقبااعتبار۱۲۰میلیونیورویی

تصویبکلیاتلایحهبودجه۱۴۰۱درکمیسیونبرنامهوبودجه

سوالرئیسعدلیهازمسئولاندستگاههاینظارتیدرباره
تخصیصارزهایترجیحیوواگذاریشرکتهایدولتی
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کوتاه از بانک و بیمهکوتاه از بانک و بیمه

اپلیکیشن »همراه نوین« 
کامل تر شد

دریافــت  تســهیل  هــدف  بــا  اقتصادنویــن  بانــک 
خدمــات بانکی نوین از طریق تلفن همراه، اپلیکیشــن 
و  امکانــات  و  کــرد  به روزرســانی  را  همراه نویــن 
قابلیت هــای جدیــدی را 
در دســترس مشــتریان 

خود قرار داد.
گــزارش  بــه 
بانــک  روابط عمومــی 
اقتصادنوین، در نســخه 
اپلیکیشــن  جدیــد 
همراه نوین که از 13دی 
1400، بــا قابلیــت اجــرا 
بر روی سیســتم  عامل  اندروید و نســخه تحت وب )ویژه 
سیســتم عامــل iOS( در دســترس قــرار گرفتــه اســت، 
کاربــران می تواننــد از امکانات جدیدتــری مانند خواندن 
اتوماتیک پیامک رمز پویا )ویژه سیستم عامل اندروید(، 
ســفارش کارت هدیــه بــا متــن و طــرح دلخواه )ســامانه 
مــی کارت(، نمایــش تاریخ تایید هر یک از امضاداران در 
منــو کارپوشــه و چندین قابلیت و امــکان کاربردی دیگر 

بهره مند شوند.

رشد ٥١ درصدی تراکنش ها 
با همراه بانک صادرات

تعــداد تراکنش هــای همراه بانک صــادرات در آذر 
سال جاری نسبت به اسفند بیش از ٥١درصد افزایش 

ثبت کرد.
اســتقبال  صــادرات،  بانــک  روابط عمومــی  گــزارش  بــه 
مشــتریان و کاربــران از نرم افــزار همراه بانــک صــادرات 
خدمــات  بــه  توجــه  بــا 
گســترده و امن پیوسته 
افزایــش  حــال  در 
کــه  نحــوی  بــه  اســت. 
تراکنش هــای  تعــداد 
همراه بانــک صادرات در 
آذر ســال جاری نســبت 
گذشــته،  اســفند  بــه 
٥١درصــد  از  بیــش 

افزایش ثبت کرده است.
همراه بانــک صــادرات به عنوان یکــی از مهمترین 
دریافــت  بــرای  مشــتریان  اســتفاده  مــورد  درگاه هــای 
خدمــات غیرحضــوری اســت کــه خدمــات متنوعــی را 
انتقــال  ریالــی،  و  ارزی  ارائــه صورتحســاب  جملــه  از 
وجــه درون و بیــن بانکــی، کارت بــه کارت، پرداخــت 
اقســاط و قبــوض، خدمــات چک، ارتبــاط همه جانبه بر 
بســتر پیامــک و اینترنــت ارائــه گزارش هــای مختلف از 
تراکنش ها و فهرست مختلفی از خدمات در خصوص 
شــبای حســاب های  شــماره  ارز،  نــرخ  اعــام  شــعب، 
ســپهری و...را به صــورت لحظــه ای بــه مشــتریان بانک 

صادرات ارائه می دهد.
همراه بانک صادرات درنســخه جدید ٢.١با قابلیت 
دو مرحله ای شدن ورود به نرم افزار و حذف رمز حساب 
به منظــور ارتقــای امنیــت حســاب کاربــران و بهره منــدی 
از خدمــات متنــوع جدیــد در ایــن نرم افــزار بــه نشــانی: 
www.bsi.ir در دســترس مشــتریان بانک صادرات قرار 

گرفته ضمن اینکه امکان سرویس دهی به نسخه  قبلی 
همچنان میسر است.

)login(  در نســخه جدیــد این نرم افزار بــرای ورود
به گوشی های تلفن همراه اندروید و ios به رمز پیامکی 
نیز نیاز اســت. رمز پیامک شــده در ســرویس ورود، در 
صــورت ارائه دسترســی به پیامک هــا از طریق تنظیمات 
گوشــی در نســخه اندروید، به صورت خودکار بازنشانی 

می شود.
در ایــن نســخه رمــز حســاب در خدمــات انتقال 
)پیامکــی،  مصــرف  یکبــار  رمــز  و  شــده  حــذف  وجــه 
اســت.  آن شــده  و ســخت افزاری( جایگزیــن   USSD

همچنین در خدمت اتصال حســاب به کارت نیز رمز 
حســاب حــذف شــده و رمــز یکبــار مصــرف جایگزیــن 

شده است.
بهنیه ســازی ســرویس های پیچک برای استفاده 
از خدمــات اســتعام و ثبــت صدور چک هــای صیادی 
نســخه  ایــن  بــه  شــده  اضافــه  قابلیت هــای  دیگــر  از 
اســت. افزوده شــدن امکان ثبت صدور چک در وجه 
اتباع خارجی و اشــخاص حقوقی با ورود کد فراگیر/
نســخه  در  چــک  گیرنــده  بخــش  در  ملــی  شناســه 
نــام  گیرنــدگان  اســتعام  قابلیــت   ،ios و  اندرویــدی 
افــزوده  پیچــک،  نهــاب در ســرویس های  از ســامانه 
شــدن ســرویس اســتعام وضع انتقال چک از ســوی 
»بابــت«  فیلــد  شــدن  افــزوده  مشــترک،  ذی نفعــان 
ســرویس های  در  بارکــد  از  اســتفاده  بهینه ســازی  و 
تاییــد  دلایــل  فهرســت  نمایــش  قابلیــت  و  پیچــک 
نشــدن چــک از تغییــرات بهینــه نســخه جدید در این 

حــوزه از خدمات چک های صیادی اســت.

منازل کارکنان بانک 
سپه تحت پوشش بیمه 

آتش سوزی حکمت قرار گرفت
کلیــه منــازل کارکنــان بانــک ســپه تحــت پوشــش 
بیمــه آتش ســوزی بیمه 

حکمت قرار گرفت.
گــزارش  بــه 
بیمــه  روابط عمومــی 
توجــه  بــا  حکمــت، 
همــکاری  قــرارداد  بــه 
بیمــه  فی مابیــن 
حکمــت و بانــک ســپه، 
منــازل  37.000واحــد 
مســکونی کارکنــان ایــن بانــک در سراســر کشــور تحــت 

پوشش بیمه آتش سوزی بیمه حکمت قرار گرفت.

ارتقاء نماد بیمه تعاون 
از بازار پایه به بازار عادی 

فرابورس
همــراه بــا قدردانــی سرپرســت شــرکت فرابــورس 
ایــران از عملکــرد مدیرعامــل بیمــه تعــاون، نمــاد ایــن 
شرکت به عنوان یکصد و نودمین شرکت در بازار دوم 

فرابورس داد و ستد شد.
بــه گزارش روابط عمومی بیمه تعاون، این شــرکت 

در تاریخ 10دی 99اعام 
درخواســت  کــه  کــرد 
خــود  ســهام  پذیــرش 
نخســتین  به عنــوان 
شــرکت تعاونی سهامی 
عــام در جلســه هیئــت 
فرابــورس  پذیــرش 
مطــرح و بــا پذیــرش در 
بــازار دوم فرابــورس بــه 

صورت مشروط موافقت شده است.
پــس از آن در تاریــخ 18آبــان 1400بــا اعــام مدیــر 
پذیرش فرابورس، شرکت بیمه تعاون با نماد »وتعاون« 
پس از احراز تمام شــرایط پذیرش، به عنوان دویســت و 
شــصت و هشــتمین نمــاد معاماتــی و صــد و شــصت و 

دومین شرکت در بازار دوم فرابورس جای گرفت.
حــال در روز 14دی 1400، شــرکت بیمــه تعــاون، با 
ســرمایه اســمی 500میلیــارد تومــان، به عنــوان یکصد و 

نودمین شرکت در بازار دوم فرابورس ثبت شد.
با ثبت این نماد، میثم فدایی، سرپرســت شــرکت 
ایــران ضمــن قدردانــی از یونــس مظلومــی،  فرابــورس 
تشــریح  بــرای  او  از  تعــاون،  بیمــه  مدیرعامــل شــرکت 
عملکرد شرکت و برنامه های آتی در برنامه »یک دیدار، 
یک عرضه« دعوت کرد که این برنامه از طریق تلویزیون 

اینترنتی شرکت فرابورس، »واچار« پخش شد.
حضور شــرکت بیمه تعــاون در بازار دوم فرابورس 
به منزله شــفافیت مالی بیشــتر و در نتیجه کسب رتبه 

اعتباری مطلوب تر است.
همچنیــن ســهامداران ایــن شــرکت نیــز بــه ســبب 
ایــن حضــور می تواننــد از امتیازاتــی همچــون »افزایــش 
نوســان ســهام از 3بــه 5درصــد«، »اخــذ تســهیات از 
بانک با وثیقه سهام«، »معافیت مالیاتی تا 25درصد« 

و مواردی از این دست بهره مند شوند.
ایــن شــرکت در تاریــخ 12آبــان 1392بــه عنــوان 
یکصــد و پنجــاه و دومیــن نمــاد معاماتــی بــازار پایــه 
بازنشســتگی  صنــدوق  و  بیمــه  گــروه  در  فرابــورس 
فعالیت خود را آغاز کرده و نخســتین شــرکتی بود که 
تمام پذیره نویســی آن تنها از طریق فرابورس و شــبکه 

کارگزاری انجام شد.
حفــظ ســطح یــک رتبــه توانگــری مالــی بــا نســبت 
121درصــد، کاهــش مالیــات مطالبــه شــده درخصــوص 
عملکــرد ســال 139۶و 1397بــه مبلــغ 40میلیــارد ریال، 
مشــتریان،  حفــظ  و  جــذب  خســارت،  ضریــب  کنتــرل 
پیگیری مستمر وصول مطالبات، توزیع مناسب ریسک 
بیمه گــری از ســوی بیمه هــای اتکایــی و اخــذ گواهینامــه 
اســتاندارد مدیریت ریســک ایزو 31000به همراه کسب 
گواهی تعهد به تعالی ســازمانی، از دیگر مواردی اســت 
کــه در دایــره دســتاوردهای مالــی شــرکت بیمــه تعــاون 
برای خدمت رسانی هرچه بیشتر به تمام ذی نفعان این 

شرکت جای گرفته است.

پرداخت تسهیلات ودیعه 
مسکن بانک آینده به بیش 

از 14000متقاضی
بانــک آینــده، در ســال جاری تــا تاریــخ دوم دی ، 
بیش از 14000فقره تســهیلات حمایتی ودیعه مســکن 

به مبلغ 6.364.450میلیون ریال پرداخت کرد.
به گزارش پرســون، بانــک آینده، طبق مصوبه های 

ســتاد اقتصــادی دولت، 
بــا  مقابلــه  ملــی  ســتاد 
کرونا و بخشــنامه بانک 
مرکزی این تســهیات را 
به متقاضیانی که دارای 
ســامانه  در  ثبت نــام 
وزارت راه و شهرســازی 
پرداخــت  هســتند 

می کند.
مبلــغ  حداکثــر  ســال جاری،  مصوبــه  اســاس  بــر 
پرداخــت این تســهیات در تهران بزرگ، کان شــهرها و 
ســایر شهرها به ترتیب 700)هفت صد(، 400)چهارصد( 

و 250)دویست و پنجاه( میلیون ریال است.

رشد 171 درصدی تسهیلات 
پرداختی از سوی شعب بانك 

كشاورزی خراسان جنوبی
شــعب بانك كشــاورزی اســتان خراســان جنوبی، 
تــا پایان ســه ماهه ســوم ســال 1400مبلــغ 781میلیارد 

ریال تسهیلات از محل 
ملــی  توســعه  صنــدوق 

پرداخت كردند.
گــزارش  بــه 
بانــك  روابط عمومــی 
اســتان  كشــاورزی 
از  جنوبــی،  خراســان 
جــاری  ســال  ابتــدای 
تعــداد  آذر  پایــان  تــا 

827نفــر متقاضــی، مبلــغ 781میلیــارد ریال تســهیات 
صندوق توســعه ملــی دریافت کردند كه این تســهیات 
از نظــر تعــداد افــراد دریافت كننــده 9۶درصــد رشــد و از 
نظر مبلغ 171درصد رشــد نســبت به مدت مشــابه سال 

قبل داشته است.

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

و  تحقیــق  کمیتــه  رئیــس  گفتــه  بــه 
تفحــص از بــازار ســرمایه درمجلــس، رانــت 
در کارگزاری هــا مانــع از ایجــاد کارگزاری های 

جدید می شود.
لارگانــی  موســوی  ناصــر  حجت الاســام 
درباره نتایج تحقیق و تفحص از بازار سرمایه 
در مجلــس بــه بــازار گفــت: فرآینــد تحقیق و 
تفحــص، یــک فرآینــد طولانی مــدت اســت و 
آییــن نامه داخلی مجلس شــش مــاه زمان را 

پیش بینی کرده است.
او تاکیــد کــرد: ایــن تحقیــق و تفحص از 
دو الی سه هفته پیش در مجلس به تصویب 
رســید و فعاً به نتایجــی درباره این تحقیق و 

تفحص دست پیدا نکرده ایم.
 ایــن نماینــده مجلــس تصریــح کــرد: بــا 
این حال ما بافاصله جلســات خود را تشــکیل 
دادیم و درخواست هایی را جهت اخذ اطاعات 
از ســازمان های نظارتــی و امنیتــی اعم از دیوان 
محاســبات ، ســازمان بازرســی، اطاعات سپاه 
و معاونت اقتصادی وزارت اطاعات داشته ایم.
یک ســری  مــا  همچنیــن  کــرد:  بیــان  او 

و  خبــرگان  از  برخــی  بــا  را  نشســت هایی 
کارشناسان در این بخش داشتیم

از  تفحــص  و  تحقیــق  کمیتــه  رئیــس   
بــازار ســرمایه در مجلس تصریح کــرد: با این 
حــال چیــزی کــه بــرای مــا حائز اهمیت اســت 
ایــن اســت که مــردم و کســانی کــه در بورس 
ســرمایه گذاری کردنــد، بداننــد مــا هدف مــان 
ایــن اســت کــه متخلفین بازار ســرمایه اعم از 
کسانی که در این بازار رانت ایجاد کرده و از 

رانتی سود برده اند، شناسایی کنیم.
او با بیان اینکه ما هم در بین حقیقی ها 
و هــم در حقوقــی افــراد متخلف داریم، تاکید 
دارای  کــه  هــم  حقیقــی  افــراد  یعنــی  کــرد: 
ســرمایه های زیــادی در بــازار ســرمایه بودنــد 
و می توانســتند در نوســانات بــازار تاثیرگــذار 
باشــند هــم مــورد بررســی مــا قــرار دارنــد و 
هدف ما شناسایی این افراد و معرفی آنها به 

محاکم قضایی است.
 موســوی لارگانــی بیــان کــرد: همچنیــن 
بــه  را  نامــه ای  خــود  بررســی های  پیــرو  مــا 
رئیس جمهوری سابق آقای روحانی نوشته ایم 

و در ایــن نامــه ذکر کردیم که؛ »آقای روحانی 
شــما مــردم را بــرای ســرمایه گذاری در بــازار 
ســرمایه دعــوت کــرده بودیــد، لــذا باید هدف 
خــود را از ایــن دعــوت بیان کنید. چــرا بعد از 
این دعوت پشت بازار سرمایه را خالی کردید. 
آیــا هــدف شــما همــان بحثــی بــود کــه آقــای 
نوبخــت زمانــی اعــام کردنــد و گفتنــد کــه ما 
کسری بودجه مان را از بازار سرمایه به دست 

می آوریم؟ آیا هدف این بوده است؟«.

او تاکیــد کــرد: همچنین زمانی شــاید دو 
الی ســه میلیون کد بورســی در بازار ســرمایه 
فعــال  کارگــزاری   100 آن  پــی  در  و  داشــتیم 
بودنــد، در حــال حاضر هم که 50 میلیون کد 
بورســی در ایــن بــازار فعــال اســت متاســفانه 
کارگزاری ها بیشــتر نشــده است چراکه رانتی 
که برای این کارگزاری ها وجود دارد این اجازه 
را بــرای ایجــاد کارگزاری هــای جدیــد نمی دهد 

که به این موضوع رسیدگی خواهیم کرد.

یــک عضو کمیســیون اصل نــود مجلس 
بــه نحــوه  کــه نهادهای هــای نظارتــی  گفــت 
خرید ســهام از ســوی هیات مدیره یک بانک 

خصوصی ورود کنند.
بــه گــزارش ایرنــا، احســان ارکانــی، عضو 
کمیســیون اصــل 90 مجلس شــورای اســامی 
ظهر روز )سه شــنبه( در حاشیه نشست علنی 
مجلس شــورای اســامی و در جمع خبرنگاران 
با بیان اینکه توجه نمایندگان به تصویب طرح 
مدیریــت تعــارض منافــع در مجلــس، نشــان 
می دهــد تصویــب مقــررات لازم بــرای مبارزه با 

فساد، یکی از دغدغه های مهم این دوره است 
تــا امــکان فســاد در نظام سیاســی و اقتصادی 
بــه حداقــل ممکــن برســد، اظهــار کــرد: یکی از 
مهمتریــن مصادیــق تعارض منافــع که اثرات و 
تبعــات فراوانــی روی نظــام اقتصــادی و پولــی 
کشــور دارد، مباحــث مربــوط به بــورس و بازار 
اوراق بهــادار اســت کــه نمونه هــای مختلفی از 
آن، تاکنــون کشــف و مــورد پیگــرد نهادهــای 

مسئول قرار گرفته است.
او افــزود: بــه نظــر می رســد بــا توجه به 
مدارک و اسنادی که در خصوص خرید سهام 

یک شــرکت ســبدگردانی از سوی عضو هیات 
مدیــره یــک بانــک خصوصــی منتشــر و مــورد 
تایید فرد خریدار نیز قرار گرفت، این موضوع 
نیــز بایــد به عنوان یک مصداق تعارض منافع 

مورد بررسی نهادهای مسئول قرار بگیرد.
در  اســت  طبیعــی  کــرد:  تأکیــد  ارکانــی 
حالتــی کــه ایــن شــرکت ســبدگردان از بانــک 
کــرد،  دریافــت  میلیــاردی  دههــا  وام  مذکــور 
واگــذاری میلیون هــا ســهم آن بــه عضو هیات 
مدیره همان بانک، دارای ابهامات و ســوالات 
مختلفــی اســت. عضــو کمیســیون اصــل 90 

مجلــس شــورای اســامی تاکید کــرد: با توجه 
بــه برنامه دولت جدید برای نظارت دقیق تر و 
جامع تــر روی بورس، چنین مصادیقی، محک 
مناسبی برای نهادها و مدیران مربوطه است 
تا نشان دهند چقدر در بررسی و پیگیری این 
مصادیــق جــدی و مصــر هســتند، ضمــن آنکه 
بانک خصوصی مذکور که مدیر عامل و عضو 
هیات مدیره اش، قبا از مدیران ارشد بورس 
بوده انــد نیــز بایــد در خصــوص ایــن نقــل و 
انتقال پرابهام ، عاوه بر مجلس، پاســخگوی 

بانک مرکزی و سازمان بورس باشند.

نــرخ ســود بــازار بیــن بانکــی در حالــی 
مســیر افزایشــی را مــی پیمایــد کــه بــه گفته 
بــرای  سیاســتی  اقــدام  ایــن  کارشناســان 
جلوگیری از رشد نرخ تورم، مهار نقدینگی و 

ممانعت از خلق پول است.
بــه گــزارش بازار، با آنکه حجم نقدینگی 
در کشور هم اکنون مرز 4 هزار هزار میلیارد 
متاســفانه  امــا  اســت  نوردیــده  در  را  تومــان 
همچنــان راهکاری درســت بــرای جلوگیری از 
ایــن پدیــده کــه تقویت کننده رشــد نــرخ تورم 
بوده، اندیشــیده نشــده است. تورمی که رقم 
واقعــی آن بــه دلیــل لمــس روزانــه مــردم از 
قیمــت کالا و خدمــات در بازار با رقم هایی که 
از ســوی مراجع رســمی آماری ارائه می شود، 

بسیار متفاوت است.
در چنین زمانی بانک مرکزی با سیاست 
افزایــش تدریجی نرخ ســود بین بانکی تاش 
می کند تا حداقل با این شــیوه مانع از رشــد 
سرســام آور نقدینگی در کشــور شود، هرچند 
بــه گفتــه کارشناســان اقتصــادی، ایــن اقــدام 
یکی از راهکارهای جلوگیری از افزایش میزان 

نقدینگی در اقتصاد کشور می تواند، باشد.

تعامل بانک ها با هم با انجام 
معاملات بین بانکی

خبــره  کارشــناس  صابــری،  اســماعیل 
بانکــی درباره علل روند روبه رشــد نرخ ســود 
بین بانکی در کشور گفت: افزایش نرخ سود 
بیــن بانکــی سیاســت انقباضــی بانــک مرکزی 
در راســتای ممانعــت از انبســاط پــول و خلــق 
نقدینگی در جامعه است چرا که با این روش 
از یــک طــرف اعتباردهــی سیســتم بانکی کنُد 
می شــود و پــول به جای خــروج آن از بانک ها 
ســرمایه گذاری  بازارهــای  در  کارگیــری  بــه  و 

موازی در سیســتم بانکــی می ماند و از طرفی 
نیز چنانچه بانکی نیاز به منابع مالی داشــته 
باشــد با تعامل با ســایر بانک ها نیاز مالی آن 

تامین می شود.
وی خاطــر نشــان کــرد: از آنجایــی کــه 
بازار معامات بین بانکی یکی از ارکان بازار 
پــول محســوب می شــود، بنابرایــن بانک هــا 
و موسســات اعتبــاری همــان طــور کــه گفته 
شــد، بــرای تامیــن نیــاز مالــی کوتاه مــدت بــا 
یکدیگــر معاملــه و در فاصلــه زمانــی کوتــاه 
و بــا نــرخ ســودی مشــخص که بانــک مرکزی 
آن  بازپرداخــت  بــه  اقــدام  می کنــد  تعییــن 

می کنند.
در  داد:  ادامــه  بانکــی  کارشــناس  ایــن 
چنیــن بــازاری، بانک هایــی کــه منابع مــازادی 
کســری  دچــار  کــه  بانک هایــی  بــه  دارنــد 
منابع شده پول قرض می دهند تا آنها بتوانند 
از ایــن طریــق بــرای دســتیابی به پــول مجبور 
نشــوند از راهکارهــای دیگــر اقــدام بــه تامین 
منابع مالی ضروری خود کنند که البته چنین 
شــیوه معاماتــی در تمــام بانک هــا دنیــا رایج 

است.

تاثیرگذاری افزایش نرخ سود 
بین بانکی بر سایر بازارهای 

سرمایه گذاری
صابــری افــزود: البتــه تغییــرات در نــرخ 
ســود بیــن بانکــی به ســایر نرخ های ســود در 
بازارهایــی نظیــر نــرخ ســود بانکــی، ســپرده و 
... جهــت می دهــد کــه این اقــدام می تواند در 

اقتصاد کشور تاثیر خود را به جای گذارد.
او در ادامــه در پاســخ بــه اینکــه چــرا بــا 
وجود نرخ بالای تورم در کشــور اما نرخ ســود 

بانکــی متناســب بــا ایــن شــاخص اقتصــادی 
بســیار کــم و فاصله عمیقــی دارد، گفت: نرخ 
ســود بانکــی بایــد رقمــی منطقــی و معقــول 
تعییــن شــود، حال از آنجایی کــه نرخ تورم از 
ســوی مراجع آماری برگرفته از قیمت چندین 
کالای اساســی مورد نیاز مردم تعیین و اعام 
می شــود، بنابراین آن نرخ نرخی رســمی برای 
شــمار  و...بــه  اقتصــادی  محاســبات  انجــام 
مــی رود کــه بانــک مرکــزی یــا مرکز آمــار آن را 
تعییــن و اعــام می کنند، این در حالی اســت 
کــه نــرخ تورم واقعــی که مردم با چشــمی باز 
تغییــر قیمتهــا را می بیننــد و لمس می کنند با 
نرخ تورمی رسمی که اعام می شود، متفاوت 

است.

افزایش نرخ سود بین بانکی 
سیاستی ضد تورمی است

نیــز  اقتصــاددان  افقــه،  مرتضــی  ســید 
راجــع بــه اهــداف بانــک مرکــزی در بــالا بردن 
نــرخ ســود بیــن بانکــی گفــت: چنیــن اقدامی 
قطعــا می توانــد سیاســتی ضــد تورمــی باشــد 
بازارهــای  ســایر  آشــفتگی  بــه  توجــه  بــا  امــا 
ســرمایه گذاری چــون بورس، ارز، خــودرو و...
خــود دولــت و تصمیم گیران آن نیز این روزها 
در چگونگــی تعییــن نــرخ ســود بانکــی و ... 
بســیار حســاس بــوده و بــه نوعــی دچــار ســر 

درگمی شده اند.
او بــا بیان اینکه، بانک مرکزی و شــورای 
بــازار  رونــق  ایجــاد  دلیــل  بــه  اعتبــار  و  پــول 
سرمایه و سایر بخش های اقتصادی در حالی 
کــه می بیننــد شــکاف عمیقــی بیــن نرخ ســود 
بانکــی و نــرخ تــورم در کشــور وجــود دارد امــا 
نمی خواهنــد تغییراتــی را در نــرخ ســود ایجاد 
کننــد، گفــت: اگــر چــه افزایــش نــرخ 1 یــا 2 

درصدی سود بانکی در زمان کنونی اقتصادی 
کشــور همچنین وجود نرخ بــالای تورم خیلی 
نمی توانــد دردی را دوا کنــد؛ امــا آنگونــه کــه 
مســئولان  توجــه  و  تمرکــز  اســت  مشــخص 
بــرای  روی جــذب ســرمایه ها  بیشــتر  اکنــون 
رونق بازار سرمایه بود چراکه اگر تغییراتی در 
نرخ ســود ایجاد شــود این احتمال وجود دارد 
که ســرمایه گذاران ترجیح دهند، سرمایه های 
خــود را به بازاری بدون ریســک چون بانک ها 

ببرند.

همه تقصیرهای رشد تورم را 
بر دوش نقدینگی نیندازید

ایــن اســتاد دانشــگاه در ادامــه بــه علــل 
رشــد نــرخ تــورم در کشــور بیــان کــرد و اظهار 
کــرد: هــر چنــد رشــد میــزان نقدینگــی تاثیــر 
به ســزایی بــر رشــد نــرخ تــورم در کشــور دارد 
امــا همــه تقصیرها را نباید بر دوش نقدینگی 
انداخــت، چــرا کــه اکنــون کمبــود عرضــه در 
بخــش تولیــد خود به نوعی بــه عنوان محرک 
رشــد نــرخ تــورم بــود و تــا زمانــی کــه کمبــود 
عرضه در بازار وجود داشــته باشــد تقاضا نیز 
افزایــش و ایــن چرخــه بــه رشــد نرخ تــورم در 

کشور منجر می شود.
بنابــه این گزارش، بانک مرکزی اگرچه 
توانســته اســت بــا افزایــش نــرخ ســود بیــن 
بانکــی مانــع از رشــد نــرخ تــورم در کشــور 
شــود اما بــه عقیده کارشناســان ایــن اقدام 
یکی از راهکارهای مهار رشد تورم در کشور 
اســت. گفتنی اســت؛ نرخ ســود بیــن بانکی 
در هفتــه پایانــی آبــان مــاه برابــر بــا 20.94 
درصــد بــود و بــا ورود بــه آذر از ســطح 21 
درصد گذشــت و اخیرا نیز روندی افزایشــی 

به خود گرفته اســت.

مدیریتــی  ســهام  درصــدی   15 بلــوک 
هلدینــگ پتروشــیمی خلیــج فــارس کــه قــرار 
بــود چهارشــنبه بــر روی تابلو معامــلات عمده 
بورس تهران برود به دلیل عدم تکمیل مدارک 

درخواستی از متقاضیان معامله نمی شود.
ســازمان  مهــر،  خبرنــگار  گــزارش  بــه 
 15 بلــوک  عرضــه  درحالــی  خصوصی ســازی 
درصــدی ســهام هلدینــگ خلیــج فــارس بــرای 
فــردا چهارشــنبه 15 دی مــاه را آگهــی کــرد که 
خبرهــای دریافتــی از جلســه دیشــب هیــأت 

واگــذاری از عــدم معاملــه این ســهم مدیریتی 
در روز آینده دارد.

واگذاری هــای  هیــأت  گذشــته  شــب 
اعضــا  حضــور  بــا  خصوصی ســازی  ســازمان 
تشکیل جلسه داد که طی آن ضمن موافقت 
بــا واگــذاری صرفــاً بلــوک 15 درصــدی ســهام 
آگهــی  بــا  فــارس  مدیریتــی هلدینــگ خلیــج 
مجدد آن و آماده سازی شرایط مجدد عرضه 

در 20 روز آینده موافقت شد.
رئیــس ســازمان خصوصی ســازی پیــش 

از ایــن بــا اشــاره به قــرار گرفتن نــام هلدینگ 
فهرســت  در  فــارس  خلیــج  پتروشــیمی 
واگذاری های ســازمان خصوصی ســازی، گفته 
بود: »بلوک 18 درصدی سهام این شرکت در 
قالــب بلوک هــای 15، 2 و 1 درصدی در بورس 

واگذار شود.«
بــه گفتــه وی، بلوک هــای 1 و 2 درصــدی 
ســهام این شــرکت به صورت نقدی به ترتیب 
در روزهای 11 و 12 دیماه و بلوک 15 درصدی 
ســهام آن شــرکت به صورت 30 درصد نقد و 

بقیه اقســاط 4 ساله اقساط در روز 15 دیماه 
در بورس واگذار می شود.

مدیریتــی  بلــوک  خریــدار  متقاضیــان 
هلدینــگ پتروشــیمی خلیــج فــارس بــه دلیل 
درخواســتی  مســتندات  و  مــدارک  نواقــص 
ســازمان  اهلیــت  پایــش  گارگــروه  ســوی  از 
خصوصی ســازی و ســازمان بــورس که به نظر 
می رســد بــا توجــه بــه ارزش حــدود 80 هــزار 
میلیــارد تومانــی این معامله در تکاپوی تأمین 

منابع مورد نیاز هستند.

 کارشناسان اقتصادی: افزایش نرخ سود بین بانکی سیاستی
برای جلوگیری از خلق پول است

خریدار بلوک 15 درصدی »فارس« از عرضه امروز جاماند

 ارکانی، عضو کمیسیون اصل ۹0 مجلس: نهادهای
نظارتی به نحوه خرید سهام از سوی هیات مدیره یک بانک 

خصوصی ورود کنند

رئیس کمیته تفحص از بازار سرمایه: رانت 
در کارگزاری ها مانع از ایجاد کارگزاری های 

جدید می شود



 . چهارشنبه . 15 دی 1400 . سال هجدهم . شماره 4829 . شـــــــــــرکت ها و اعلانـــــــات

اداره بنادر و دریانوردی بندرلنگه در نظر دارد مناقصه عمومی ارائه خدمات نگهداری فضای سبز ، نظافت و پاک سازی اماکن و محوطه های بندرلنگه و بنادر 
تابعه )بندر خمیر ، بندر چارک ، بندر آفتاب ، سیری،  لاوان ، بندر شیوء ، ابوموسی و انرژی بر پارسیان ( را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار 
 نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

) ستاد ( به آدرس www.setadiran.ir   انجام خواهد شد .
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه ، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی ) به صورت بر خط ( برای کلیه 

صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی :

تاریخ انتشار فراخوان : 1400/10/14
مهلت دریافت اسناد فراخوان :  تا ساعت 19:00 روز سه شنبه تاریخ 1400/10/21

مهلت ارائه پیشنهادات: تا ساعت 09:00 روز چهارشنبه تاریخ 1400/11/06
زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت 10 روز چهارشنبه تاریخ 1400/11/06

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار : 
شرکت کنندگان باید اصل ضمانت نامه بانکی بدون قید و شرط و قابل تمدید به دفعات به مبلغ 4.000.000.000 ) چهار میلیارد ( ریال یا اصل فیش وجه نقد 
به شماره شبا   IR560100004101064571217344  به نام سازمان بنادر و دریانوردی – تنخواه گردان پرداخت بندرلنگه را  قبل از اتمام مهلت ارائه پیشنهاد 

به دبیرخانه مرکزی اداره بنادر و دریانوردی بندرلنگه تحویل نمایند.
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت ها :

 آدرس بندرلنگه – بلوار امام خمینی ) ره ( – اداره بنادر و دریانوردی بندرلنگه
تاریخ انتشار نوبت اول : 1400/10/14 نوبت دوم : 1400/10/15تلفن : 5-44243281-076     فاکس _ 076-44243289

))فراخوان مناقصه عمـومي یک مرحـله ای((
شماره مناقصه :2000003754000011

ت دوم(
) نوب

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان قم در نظر دارد نسبت به برگزاری مناقصه یک مرحله ای عمومی به شرح ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستاد( اقدام نماید.

 www.setadiran.ir کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه الکترونیکی دولت )ستاد(     به آدرس
انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه 

محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه ستاد روز سه شنبه مورخ 1400/10/14 می باشد.
نوع تضمین شرکت در مناقصه:  ضمانت نامه بانکی یا واریز وجه 

مهلت زمانی دریافت اسناد: از ساعت 08:30 روز سه شنبه مورخ 1400/10/14 تا ساعت 14:30 روز دوشنبه مورخ 1400/10/20
مهلت زمانی ارسال پيشنهادها: تا ساعت 14:30 روز پنج شنبه مورخ 1400/10/30 در سامانه ستاد بصورت کامل بارگزاری گردد.

محل و زمان افتتاح پيشنهادها : از ساعت 09:00 روز شنبه مورخ 1400/11/02 در محل سالن جلسات اداره کل برگزار و پیشنهاد مناقصه گران در بستر سامانه ستاد 
بازگشایی می گردد.

 جهت کسب اطلاعات بیشتر متقاضیان می توانند به پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات به نشانی http:\\iets.mporg.ir  مراجعه و یا با شماره تلفن 37780426-7 025 

تماس حاصل فرمایند.
ارائه پاکت الف به آدرس :  قم - انتهای بلوار عمار یاسر – بلوار تعاون  - مجتمع ادارات – اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان قم 

شماره نمابر : 02537775583
مرکز تماس سامانه ستاد ایران جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : )شماره پشتیبانی سامانه: 02141934 و 1456(

انتشار نوبت اول : 1400/10/14 نوبت دوم : 1400/10/15

شناسه آگهی : 1253407

ت دوم(فراخوان مناقصه یک مرحله ای عمومی ) شماره 1400-6(
) نوب

مبلغ برآورد )ریال(موضوعردیف
مبلغ تضمین شرکت در مناقصه 

)ریال(

1
لکه گیری و اجرای روکش حفاظتی بخشی از محور سلفچگان – راهجرد 

)رفت - برگشت(
37.714.080.6021.886.000.000

2
بهسازی آسفالت و ایمن سازی محورهای روستایی فتح آباد، شریف آباد 

گاوخونی، ونارچ و صفرآباد
70.422.000.0003.522.000.000

شهرداری گلستان در نظر دارد براساس مصوبات شورای شهر وآیین نامه مالی شهرداریها و بودجه مصوب سال 1400 نسبت به برگزاری مناقصه عمومی با مشخصات ذیل اقدام نماید . 

بدینوسیله از کلیه متقاضیان دارای صلاحیت پیمانکاری مرتبط دعوت می شود برای دریافت و استرداد اسناد مناقصه عمومی یا در دست داشتن معرفی نامه ، گواهینامه صلاحیت و مدارک شناسایی 
ظرف مدت حداقل 10 روز از تاریخ درج نوبت دوم آگهی ) مطابق مندرجات اسناد ( به واحد امور مالی این شهرداری واقع در تهران – کیلومتر 25 جاده تهران ، ساوه – انتهای خیابان 24 متری شهید 

چمران – تقاطع بلوار ولایت – جنب سالن ورزشی ولایت – طبقه فوقانی ایستگاه 5 آتش نشانی شهرداری گلستان مراجعه نمایند .
هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد . شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار می باشد . شرکت کنندگان 5 درصد مبلغ کل را بصورت ضمانت نامه بانکی با واریز نقدی به 
حساب شماره 100810363191 نزد بانک شهر شعبه اسلامشهر یا شماره حساب 0106897220005 نزد بانک ملی شعبه شهرداری به عنوان سپرده شرکت در مناقصه ارائه نمایند . در صورت انصراف 

نفرات اول ، دوم ، سوم سپرده شرکت در مناقصه ایشان به نفع شهرداری ضبط خواهد گردید . قیمت فروش اسناد 3/000/000 ریال می باشد . 
سید محمد میرزمانی شهردارشهرگلستان تاریخ چاپ نوبت اول: 1400/10/15   تاریخ چاپ نوبت دوم: 1400/10/22                          

شناسه آگهی: 1240877
ت اول(آگهی مناقصـه عمومـی 

) نوب

سپرده شرکت در مناقصه اعتبار پروژه موضوععنوان

450/000/000 ریال8/000/000/000 ریال تکمیل سالن ورزشی سلطان آبادتجدید مناقصه عمومی 

1/750/000/000 ریال 35/000/000/000 ریال احداث سالن ورزشی چند منظوره الهیه تجدید مناقصه عمومی 

شركت مجتمع گاز پارس جنوبی در نظر دارد اقلام مورد نیاز خود را با شرایط ذیل بصورت برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله ای از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( تامین نماید:

بدیهی است کلیه فرآیند برگزاری مناقصه الکترونیکی از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( به نشانی: WWW.SETADIRAN.IR انجام می پذیرد وبه پیشنهاد های خارج از 
سامانه ستاد هیچگونه ترتیب اثری داده نخواهد شد و مناقصه گران بایستی نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی اقدام نمایند.

مناقصه گران می توانند جهت كسب اطلاعات بیشتر به سایت WWW.SPGC.IR مراجعه و یا با شماره تلفن های 3894-07731313995 تماس حاصل فرمایند. 

روابط عمومی شركت مجتمع گاز پارس جنوبی تاریخ چاپ نوبت اول: 1400/10/15   تاریخ چاپ نوبت دوم: 1400/10/18                          

شناسه آگهی: 1254037
ت اول( آگهی فراخوان مناقصه عمومی دو مرحله ای

) نوب

شرکت ملی گاز ایران
شركت مجتمع گاز پارس جنوبی

2000093498000795 شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران

 R2-00/021 مناقصه شماره R2-9940011-CK تقاضای شماره مناقصه و تقاضا 

GATE VALVE موضوع مناقصه/ شرح مختصر اقلام درخواستی

1/017/520/000 ریال مبلغ تضمین شركت در فرایند ارجاع كار

تضمین شركت در فرایند ارجاع كار بصورت یكی از تضامین قابل قبول وفق آیین نامه تضمین شماره 
123402/ت50659 ه مورخ 94/09/22 هیات وزیران می باشد.

نوع تضمین شركت درفرایند ارجاع كار

20/350/400/000 ریال مبلغ برآوردی مناقصه

7 روز پس از درج نوبت دوم آگهی در صفحه اعلان عمومی سامانه ستاد ایران می باشد. آخرین مهلت دریافت اسناد ارزیابی كیفی در سامانه ستاد 

ظرف مدت دو هفته پس از انقضای مهلت دریافت اسناد می باشد.
 آخرین مهلت بارگذاری و  ارسال مستندات ارزیابی كیفی )رزومه( 

در سامانه ستاد

پس از ارزیابی کیفی مناقصه گران، مستندات دریافت پیشنهاد فنی و مالی بهمراه برنامه زمانی از 
طریق سامانه ستاد ارسال می گردد.

آخرین مهلت بارگزاری پیشنهادات فنی/ مالی در سامانه ستاد 

 استان بوشهر- شهرستان عسلویه- شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی- پالایشگاه دوم-
ساختمان مدیریت پالایشگاه دوم- اداره خدمات كالا

آدرس مناقصه گزار

شركت پتروشیمی مارون در نظر دارد اقلام مورد نیاز ذیل را از طریق مناقصه عمومی خریداری نماید .

آگهی مناقصه عمومی             نوبت دوم

                    روز چهارشنبه: 15/ 1400/10

* ذکر شماره تقاضا در subject ایمیل ارسالی الزامی می باشد
روابط عمومی پتروشیمی مارونضمناً متقاضیان می توانند متن آگهی فوق را در سایت WWW.MPC.IR ملاحظه نمایند .

تضمين شركت در 
مناقصه نحوه دريافت اسناد

آخرين 
مهلت ارسال 

پیشنهادات توسط 
فروشندگان

آخرين مهلت 
دريافت اسناد شماره تقاضا شماره 

مناقصه
نوع 

مناقصه موضوع ف
ردی

ارائه ضمانت نامه 
بانكي شرکت در 
مناقصه به ارزش 
2% مبلغ پيشنهادي

ارسال نامه اعلام آمادگی 
شرکت در مناقصه به آدرس 

Bafzali@mpc.ir ایمیل

14 روز پس از 
درج آگهي نوبت 

دوم

7 روز پس از درج 
آگهي  نوبت دوم  
در ازاي ارائه معرفي 

نامه شركت

KAS-14148 1400-T-315
مناقصه 
عمومی

 P/F "ATLAS COPCO" AIR COMPRESSOR ZR

Main Kit / 200 
1

ارائه ضمانت نامه 
بانكي شرکت در 
مناقصه به ارزش 
2% مبلغ پيشنهادي

ارسال نامه اعلام آمادگی 
شرکت در مناقصه به آدرس 

Snasari@mpc.ir ایمیل

14 روز پس از 
درج آگهي نوبت 

دوم

7 روز پس از درج 
آگهي  نوبت دوم  
در ازاي ارائه معرفي 

نامه شركت

KAS-980406 1400-T-316
مناقصه 
عمومی

P/F "ANDRITZ"  GEAR BOX 2

ارائه ضمانت نامه 
بانكي شرکت در 
مناقصه به ارزش 
2% مبلغ پيشنهادي

ارسال نامه اعلام آمادگی 
شرکت در مناقصه به آدرس 

Vtaghavi@mpc.ir ایمیل

14 روز پس از 
درج آگهي نوبت 

دوم

7 روز پس از درج 
آگهي  نوبت دوم  
در ازاي ارائه معرفي 

نامه شركت

KAS-140008 1400-T-317
مناقصه 
عمومی

FITTING AND FLANGES 3

ارائه ضمانت نامه 
بانكي شرکت در 
مناقصه به ارزش 
2% مبلغ پيشنهادي

ارسال نامه اعلام آمادگی 
شرکت در مناقصه به آدرس 

Atalavari@mpc.ir ایمیل

14 روز پس از 
درج آگهي نوبت 

دوم

7 روز پس از درج 
آگهي  نوبت دوم  
در ازاي ارائه معرفي 

نامه شركت

KAS-990874 1400-T-318
مناقصه 
عمومی

دستگاه کف شور )اسکرابر دستی( 4

ارائه ضمانت نامه 
بانكي شرکت در 
مناقصه به ارزش 
2% مبلغ پيشنهادي

ارسال نامه اعلام آمادگی 
شرکت در مناقصه به آدرس 

Atalavari@mpc.ir ایمیل

14 روز پس از 
درج آگهي نوبت 

دوم

7 روز پس از درج 
آگهي  نوبت دوم  
در ازاي ارائه معرفي 

نامه شركت

KAS-000738 1400-T-319
مناقصه 
عمومی

 P/F"PETROLVALVES"EXPANDING

 THROUGH CONDUIT GATE

VALVE CL.150

5

ارائه ضمانت نامه 
بانكي شرکت در 
مناقصه به ارزش 
2% مبلغ پيشنهادي

ارسال نامه اعلام آمادگی 
شرکت در مناقصه به آدرس 
sghanavatei@mpc.ir ایمیل

14 روز پس از 
درج آگهي نوبت 

دوم

7 روز پس از درج 
آگهي  نوبت دوم  
در ازاي ارائه معرفي 

نامه شركت

KAS-930345 1400-T-320
مناقصه 
عمومی

 WORCESTER " (NORBRO(
PNEUMATIC " ACTUATORS

6

دیــروز تفاهم نامــه همــکاری میان ســازمان 
»زمین شناســی و اکتشافات معدنی کــشـــــور« و 
شــرکت »آزمایشــگاه فنــی و مکانیــک خاک« به 

امضا رسید.
به گزارش روابط عمومی سازمان زمین شناسی 
و اکتشافات معدنی کشور، ، تفاهم نامه مذکور که به 
امضای مهندس احمد رضازاده، معاون برنامه ریزی، 
توسعه منابع و پشتیبانی سازمان زمین شناسی و 
اکتشافات معدنی کشور و دکتر حسن زمانیان عضو 
هیئــت مدیــره شــرکت آزمایشــگاه فنــی و مکانیک 
خاک رسید؛ همکاری در پروژه های فنی، مهندسی 
و پژوهشــی بــا بهره گیــری از تخصــص، امکانــات 
و تجهیــزات موجــود، انجــام آزمایش هــای کنتــرل 
کیفیت پروژه های عمرانی، ژئوتکنیک و ژئوفیزیک در 
چارچوب شرح خدمات و بر حسب درخواست دو 

طرف را در دستور کار خود دارد.
همچنیــن، انجام پروژه های تحقیقاتی مورد 
توافــق دو طــرف و بــه اشــتراک گذاری دانش فنی 
و تجربــــه در زمــیــنــه مـخـاطـرات زمـیـن شناسی و 
زمین شناسی مهندسی، تبادل اطلاعات مورد نیاز 
در چارچــوب مقــررات و ضوابــط موجــود و تعامل 
جهــت هم افزایــی در انجــام مشــترک پروژه هــای 
مطالعاتی نظیر پیشگیری از مخاطرات احتمالی، 
انجــام عملیات حفــاری و مطالعات ژئوتکنیک در 
پروژه هــای تحقیقاتــی، پهنه بنــدی، زمین لغــزش، 
پایداری شیب هاو...، انجام آزمایش های مهندسی 
خاک، سنگ، مقاومت مصالح شیمیایی و فیزیکی، 
ژئوفیزیک، ژئوالکتریک ،زمین شناســی مهندسی 
و...بــر اســاس اســتاندارد ها و دســتورالعمل های 
فنــی، بهره گیــری از ظرفیت هــای فنی و تخصصی 

دو طرف در پروژه های تحقیقاتی خاص و برگزاری 
از  بهره گیــری  بــا  تخصصــی  آموزشــی  دوره هــای 
ظرفیت نیروی انسانی متخصص و مجرب دوطرف 
جزو مواردی هســتند که سازمان زمین شناسی و 
اکتشافات معدنی کشور و شرکت آزمایشگاه فنی 

و مکانیک خاک درباره آن به توافق رسیدند.
شـــایـــــان ذکــر اســت؛ در مـــراســـم امــضـــای 
ایــن تفاهم نامه دکتر یوســفی، مدیــر بازاریابی و 
مجید قاضی پور کارشــناس روابط عمومی شرکت 
آزمایشگـــــاه فــنــی و مــکــانــیــک خاک و همچنین 
مهنــدس احمــد قرایــی مدیــرکل دفتــر ریاســت، 
مهنــدس رضــا جدیــدی مدیــرکل طــرح و برنامه و 
دکتــر الهــام معینــی مدیــر روابط عمومی ســازمان 
زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور نیز حضور 

داشتند.

شرکت فولاد مبــارکـــــه در راســتـــــای جــلــــب 
رضایت مشتریان خود، علاوه بر تأمین نیاز صنایع 
خودروســازی و قطعه سازان خودرو، تسهیلات در 

اختیار آنان قرار می دهد.
بــه گــزارش معــدن نیــوز، بــه گفتــه معاونــت 
فروش و بازاریابی شرکت فولاد مبارکه این شرکت 
در راســتای جلــب رضایــت مشــتریان خــود، عــلاوه 
بــر تأمیــن نیاز صنایع خودروســازی و قطعه ســازان 
خودرو، تسهیلات قابل توجهی را در اختیار آنان قرار 

می دهد.
دومین روز نشست هم اندیشی فولاد مبارکه 
و شــرکای کســب و کار گــروه مشــتریان در عرصــه 
شــرکت های قطعه ســازی خــودرو در تهــران برگــزار 
 شــد؛ افزایــش مدت خریدهــای اعتبــاری و برقراری 
مجدد خریدهای مســتقیم از مهم ترین مســایل و 
خواسته های مشتریان صنایع خودروسازی و قطعه 
سازان در دومین روز همایش شرکت فولاد مبارکه با 

شرکای کسب وکار خود بود.
ورق هــای  تأمیــن  انبــاری،  انجــام خریدهــای 
فــولادی و همــکاری مطلــوب واحــد فروش شــرکت 

فــولاد مبارکــه از دیگــر نقطه نظرات مشــتریان این 
شــرکت در دومین روز نشســت هم اندیشــی فولاد 
مبارکه و شرکای کسب و کار در بخش قطعه سازی 

خودرو بود.
طهمــورث جوانبخــت در ایــن نشســت ضمن 
قدردانی از حضور مشتریان و قطعه سازان شرکت 
فــولاد مبارکــه در ایــن نشســت اظهار کــرد: رویکرد 
شرکت استمرار تعامل بیشتر با مشتریان است و در 
این زمینه خودروسازان و قطعه سازان جایگاه ویژه ای 

برای فولاد مبارکه دارند.
معاونــت فــروش و بازاریابــی شــرکت فــولاد 

مبارکه با بیان اینکه اطلاع از مشــکلات و مســائل 
مشتریان برای ما اهمیت زیادی دارد، افزود: شیوع 
بیماری کرونا اجازه نداد ما با مشتریان خود در این 
گروه بتوانیم نشست های مستمری را برگزار کنیم، 
هرچند که هم اکنون طبق دستورالعمل های وزارت 
صنعت، معدن و تجارت، محصولات فولاد مبارکه در 
بورس عرضه می شود و مشتریان نیز می توانند آن ها 

را خریداری کنند.
وی خاطرنشــان کــرد: فــولاد مبارکــه از ابتدای 
بــهــره بــــرداری و پــیـــش از راه انــــدازی بــورس کــالا، 
محصولات خود را مستقیماً به مشتریان خود عرضه 
می کرد اما با صدور دستورالعمل های وزارت صنعت 
هم اکنون مجبور به عرضه محصولات خود در بورس 

کالاست.
جوانبخــت اذعــان داشــت: براســاس صــورت 
 جلســه ای کــه در ســال گذشــته تنظیــم شــد، مقرر 
گردید که برای فروش مستقیم محصولات فولادی 
به صنایع بالادستی و پایین دستی آماده هستیم و 
در این خصوص مراتب به وزارت صمت منعکس شد 
اما اعلام کردند که این شیوه فروش انتخاب نشود.

شــرکت ایســاکو، همگام با مراحل طراحــی، تولید و 
تجاری سازی خودروهای جدید گروه صنعتی ایران خودرو، 
تمهیــدات و شــرایط ارایه خدمات پــس از فروش آن را نیز 
فراهــم آورده تــا در بدو ورود به بازار، از هر لحاظ آمادگی 

کاملی در شبکه خدمات وجود داشته باشد.
ایکوپرس- مدیر عامل ایساکو در این باره گفت: آمادگی 
این شرکت علاوه بر تامین و توزیع قطعات و لوازم یدکی، 
شــامل آمــوزش کارکنــان نمایندگی ها و امدادگــران، تجهیز 
نمایندگی های منتخب به ابزار مخصوص، نرم افزار دستگاه های 
 عیب یــاب و تهیــه مســتندات راهنمــای تعمیــرات اســت.

سیدرضا مفیدی ادامه داد: پیش از ورود محصولات جدید، 
آمادگی کاملی برای پذیرش از آن ها در شبکه خدمات وجود 
داشــته و مدارک و مســتندات راهنمای تعمیرات و کاتالوگ 
قطعات آن به منظور بهره برداری کارشناســان نمایندگی ها 
 در سیســتم مســتندات فنی در دسترس قرار گرفته است.

وی گفت: شرکت ایساکو همواره در تلاش است تا با ارایه 
خدمــات بــا کیفیــت و توزیــع مناســب و گســترده قطعــات 
اصلی در شــبکه نمایندگی ها و فروشــگاه ها و ارایه بهترین 
خدمــات، رضایت مشــتریان را به صــورت روزافزون افزایش 
دهــد و آمادگی شــبکه پیــش از ورود خودروها نیز بخشــی 
 از این اقدام در مســیر آســودگی و رضایت مشتریان است.

مفیــدی افزود: یکی از کلیدی ترین شــاخص های ارزیابی ها 
مربوط به وضعیت رضایت مشتریان از تامین قطعات یدکی 
از ابتدای سال تاکنون بوده است و رشد 10 امتیازی در این 
شاخص و دستیابی به امتیازی نزدیک به ۷50، نشانگر بهبود 
وضعیت دسترسی دارندگان محصولات ایران خودرو به لوازم 
یدکی در 9 ماهه گذشته است؛ این مهم در حالی رخ داده که 
تامین قطعات درخواستی شبکه تعمیرگاهی در سال جاری 
 نسبت به سال گذشته با 21 درصد بهبود همراه بوده است.

وی در خصوص میزان درخواست های ثبت شده مربوط به 
تامین قطعات در سامانه ارتباط با مشتریان گروه صنعتی 
ایران خودرو نیز گفت: در بازه زمانی 10 ماهه این رقم نسبت 
به مدت مشابه 50 تا ۶0 درصد کاهش یافته که این مساله 
نیز نشانگر افزایش سطح دسترسی مشتریان به لوازم یدکی 
 و قطعــات در شــبکه خدمــات پــس از فــروش ایران خــودرو

است.

امضای تفاهم نامه همکاری شرکت آزمایشگاه 
فنی و مکانیک خاک و سازمان زمین شناسی 

پشتیبانی فولاد مبارکه از قطعه سازان خودرو

آمادگی کامل ایساکو برای ارائه خدمات پس 
از فروش به محصولات جدید ایران خودرو



اقتصــــــــــاد محلی مدیـریت و   . چهارشنبه . 15 دی 1400 . سال هجدهم . شماره 4829 . 

دعوت به مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده )نوبت اول(

بدینوسلیله از کلیله سلهامداران شلرکت تولیلدی کشلاورزی ملرغ ملادر 
و   7110 ثبلت  شلماره  بله  خلاص(  تبریلز  )سلهامی  خلاوران  پرطایلی 
شناسله مللی 10200131255 دعلوت بله عملل ملی آیلد تلا در جلسله 
مجملع عموملی علادی بطلور  فلوق العلاده شلرکت کله در سلاعت 10 
صبلح  ملورخ 1400/11/06 در محلل شلرکت واقلع در تبریلز – بلازار – 
کوچه بازار شیشه گر خانه – بلوار شهدا – پاک 0- ساختمان صائب 
تبریلزی -  پلاک 5 طبقله اول  تشلکیل ملی شلود حضلور بهلم رسلانند . 
دسلتور جلسله: 1- انتخلاب اعضلای هیلات مدیلره 2– انتخلاب بازرسلین 
3– انتخاب روزنامه 4- تصویب تراز نامه و  صورتهای مالی سال 1399

هیات مدیره شرکت تولیدی کشاورزی مرغ مادر پرطلایی خاوران تبریز

دعوت به مجمع عمومی فوق العاده )نوبت اول(

بدینوسلیله از کلیله سلهامداران شلرکت تولیلدی کشلاورزی ملرغ ملادر 
پرطایی خاوران تبریز  )سهامی خاص( به شماره ثبت 7110 و شناسه 
مللی 10200131255 دعلوت بله عملل ملی آیلد تلا در جلسله مجملع 
عموملی فلوق العلاده شلرکت که در سلاعت 8 صبح  ملورخ 1400/11/06 
در محلل شلرکت واقلع در تبریلز – بلازار – کوچله بلازار شیشله گلر خانه 
– بللوار شلهدا - پلاک 0– سلاختمان صائلب تبریلزی -  پلاک 5 طبقله 

اول  تشلکیل ملی شلود حضلور بهلم رسلانند.
دسلتور جلسله مجمع عمومی فوق العاده : الحاق موادری به موضوع 

فعالیت شرکت 
هیات مدیره شرکت تولیدی کشاورزی مرغ مادر پر طلايی خاوران تبریز

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده
باسلتناد ملاده 230 لایحله اصاحلی قسلمتی از قانلون تجلارت، مجملع عموملی علادی بله طلور فلوق العلاده 
شلرکت نسلیم تجلارت البلرز سلهامی خلاص )در حلال تصفیله( در سلاعت 10 روز یکشلنبه 1400/10/26 
در محلل شلرکت واقلع در خیابلان احملد قصیلر )بخارسلت( ، خیابلان دهلم ، پلاک 21 برگلزار ملی گلردد؛ 

بدینوسلیله از کلیله سلهامداران محتلرم دعلوت ملی شلود در جلسله فلوق الذکلر حضلور بهلم رسلانند.
دستور جلسه: 

1- تمدید دوره تصدی مدیر تصفیه 
2- سایر مواردیکه در صورت صاحدید مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده باشد .

مدیر تصفیه حمید جمشیدی  شرکت نسیم تجارت البرز سهامی خاص )در حال تصفیه(

تاسلیس شلرکت بلا مسلئولیت محلدود تیلراژه سلنگ آپادانلا درتاریلخ 1400/10/13 بله 
شلماره ثبلت 69736 بله شناسله مللی 14010662937 ثبلت و امضلا ذیلل دفاترتکمیلل 
گردیلده کله خاصله آن بله شلرح زیلر جهلت اطلاع عملوم آگهلی میگلردد. موضلوع 
فعالیلت :تولیلد و فلرآوری انلواع سلنگ هلای مصنوعلی و طبیعلی سلاختمانی صلادرات 
و واردات انلواع سلنگ هلای فلرآوری شلده مصنوعلی و طبیعلی و ملزومات سلاختمانی 
از   : فعالیلت  ملدت  ذیربلط  مراجلع  از  لازم  اخلذ مجوزهلای  از  پلس  للزوم  درصلورت 
تاریلخ ثبلت بله ملدت نامحلدود مرکلز اصللی : اسلتان اصفهلان ، شهرسلتان اصفهلان 
، بخلش مرکلزی ، دهسلتان محمودآبلاد ، روسلتا منطقله صنعتلی محمودآبلاد، محلله 
، طبقله همکلف کدپسلتی  پلاک 198   ، امنلا  ، خیابلان هیئلت  ، خیابلان 24  نلدارد 
8161199779 سلرمایه شلخصیت حقوقلی عبلارت اسلت از مبللغ 10,000,000 ریلال 
نقدی میزان سلهم الشلرکه هر یک از شلرکا آقای ایمان دهقانی چم پیری به شلماره 
بله  ایملان خزاعلی  آقلای  مللی 1292714220 دارنلده 5000000 ریلال سلهم الشلرکه 
شلماره ملی 6229991748 دارنده 5000000 ریال سلهم الشلرکه اعضا هیئت مدیره 
آقای ایمان دهقانی چم پیری به شلماره ملی 1292714220 به سلمت رئیس هیئت 
مدیلره بله ملدت نامحلدود آقلای ایملان خزاعلی بله شلماره مللی 6229991748 بله 
اسلناد  و  اوراق  کلیله   : امضلا  دارنلدگان حلق  نامحلدود  ملدت  بله  سلمت مدیرعاملل 
و  اسلامی  چک،سلفته،بروات،قراردادها،عقود  ازقبیلل  شلرکت  تعهلدآور  و  بهلادار 
همچنیلن کلیله نامله هلای علادی و اداری بلا امضلاء آقایلان ایملان دهقانلی چلم پیلری 
و ایملان خزاعلی بله هملراه مهلر شلرکت معتبلر ملی باشلد و اگلر یلک امضلاء و یلا فاقلد 
مهلر شلرکت باشلد هیچگونله اعتبلاری نخواهلد داشلت. اختیلارات مدیلر عاملل : طبلق 
اساسلنامه روزنامه کثیر الانتشلار عصر اقتصاد جهت درج آگهی های شلرکت تعیین 
گردیلد. ثبلت موضلوع فعالیلت مذکلور بله منزلله اخلذ و صلدور پروانله فعالیلت نملی 

باشلد .
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات 
غیرتجاری اصفهان )1255061(

آگهی احراز تصرفات ؛ موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
 اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه اجرائی آن 

مصوب 1390/09/20
نظلر بله اینکله بله اسلتناد رای شلماره 140060301026000824 ملورخ 1400/09/02 
موضلوع پرونلده کاسله شلماره 1399114401026000033 هیئلت رسلیدگی کننلده 
قانلون صدرالذکلر مسلتقر در اداره ثبلت اسلناد و املاک قلهلک تهلران ، تصرفلات 
بامنازع آقای قاسلم نهانی به شلماره شناسلنامه 46833 و کد ملی 0032310900 
صلادره از تهلران فرزنلد هاشلم نسلبت بله قسلمتی از ششلدانگ یلک قطعله  زمیلن 
بلا بنلای احداثلی در آن بله مسلاحت 100/68 مترمربلع مفلروز ازپلاک ثبتلی 593 
آن  بلرای  کله  قلهلک  ثبتلی  حلوزه  تهلران   11 بخلش  در  واقلع  اصللی   43 از  فرعلی 
پلاک ثبتلی فرعلی جدیلد 14205 در نظلر گرفتله شلده اسلت بله نشلانی پاسلداران 
از  انتقاللی   119 پلاک  از کوچله خلاک  تلر  پاییلن  نیلا  پناهلی  میلدان هلروی خیابلان 
بنیاد مسلتضعفان و جانبازان طبق سلند قطعی شلماره 124011 مورخ 1400/09/21 
نامله  مالکیلت طلی  اجلرا و صدورسلند  احلراز شلده و جهلت  تهلران  دفترخانله 149 
شلماره 14006030102600116 مورخ 1400/09/22 به این اداره اعام گردیده اسلت 
للذا بله اسلتناد ملاده 3 قانلون مذکلور مراتلب در دو نوبلت بله فاصلله 15 روز آگهلی 
تلا چنانچله شلخص و یلا اشلخاص اعلم از حقیقلی یلا حقوقلی نسلبت بله موضلوع 
صلدور سلند بنلام متقاضلی مذکلور هلر گونله اعتراضلی دارنلد ظلرف مهللت دو ملاه 
از تاریلخ انتشلار اولیلن آگهلی ، بله ایلن اداره مراجعله و ضملن اعلام اعتلراض و اخلذ 
رسلید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسللیم اعتراض ، دادخواسلت خود را به دادگاه 
عموملی محلل وقلوع مللک تقدیلم نملوده و گواهلی مربوطله را از دادگاه اخلذ و بله 
این اداره تحویل نماید ، در غیر اینصورت پس از سلپری شلدن مهلت مقرر ، سلند 

مالکیلت وفلق مقلررات صلادر خواهلد گردیلد . 
انتشار نوبت اول 1400/09/30 نوبت دوم 1400/10/15

14621 م الف مهدی شعبانی – رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قلهک تهران

آگهی احراز تصرفات ؛ موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
 و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه اجرائی آن 

مصوب 1390/09/20
نظلر بله اینکله بله اسلتناد رای شلماره 140060301026000825 ملورخ 1400/09/02 
کننلده  پرونلده کاسله شلماره 1399114401026000036 هیئلت رسلیدگی  موضلوع 
، تصرفلات  تهلران  املاک قلهلک  ثبلت اسلناد و  اداره  قانلون صدرالذکلر مسلتقر در 
بامنلازع آقلای جمشلید نقلی زاده بله کلد مللی 2594820709 فرزنلد صاللح صلادره از 
رشلت نسلبت بله قسلمتی از ششلدانگ یلک قطعله  زمیلن بلا بنلای احداثلی در آن بله 
مسلاحت 109/40 مترمربلع مفلروز ازپلاک ثبتلی 593 فرعلی از 43 اصللی واقلع در 
بخلش 11 تهلران حلوزه ثبتلی قلهلک کله بلرای آن پلاک ثبتلی فرعلی جدیلد 14206 در 
نظر گرفته شلده اسلت به نشلانی پاسلداران میدان هروی بلوار گلزار ما بین خیابان 
هلای دهلم و دوازدهلم پلاک هلای 109 و 111 انتقاللی از بنیلاد مسلتضعفان و جانبازان 
طبلق سلند قطعلی شلماره 123989 ملورخ 1400/09/18 دفترخانله 149 تهلران احلراز 
شلده و جهلت اجلرا و صدورسلند مالکیلت طلی نامله شلماره 14006030102600116 
ملورخ 1400/09/22 بله ایلن اداره اعلام گردیلده اسلت للذا بله اسلتناد ملاده 3 قانلون 
مذکلور مراتلب در دو نوبلت بله فاصلله 15 روز آگهلی تلا چنانچه شلخص و یا اشلخاص 
اعلم از حقیقلی یلا حقوقلی نسلبت بله موضلوع صلدور سلند بنلام متقاضلی مذکلور هلر 
گونله اعتراضلی دارنلد ظلرف مهللت دو ملاه از تاریلخ انتشلار اولیلن آگهی ، به این اداره 
مراجعله و ضملن اعلام اعتلراض و اخلذ رسلید ظلرف ملدت یلک ملاه از تاریلخ تسللیم 
اعتلراض ، دادخواسلت خلود را بله دادگاه عموملی محلل وقلوع مللک تقدیلم نملوده و 
گواهلی مربوطله را از دادگاه اخلذ و بله ایلن اداره تحویلل نمایلد ، در غیلر اینصلورت 
پس از سلپری شلدن مهلت مقرر ، سلند مالکیت وفق مقررات صادر خواهد گردید .

 انتشار نوبت اول 1400/09/30 نوبت دوم 1400/10/15
14620 م الف مهدی شعبانی – رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قلهک تهران

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تهرانپارس

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابلر رای شلماره 139860301079000955 ملورخ 1398/05/14 هیلات اول موضلوع 
رسلمی  فاقلد سلند  و سلاختمانهای  اراضلی  و  ثبتلی  تکلیلف وضعیلت  تعییلن  قانلون 
بامعلارض  مالکانله  تهرانپلارس تصرفلات  مللک  ثبلت  ثبتلی حلوزه  واحلد  در  مسلتقر 
متقاضلی آقلای عللی اکبلر عبداقلی فرزنلد رمضلان بله شلماره شناسلنامه 15 صلادره از 
لواسلان در ششلدانگ یلک قطعله زمیلن محصلور بلا بنلای احداثلی در آن بله مسلاحت 
25. 62 مترمربع از پاک 1570 فرعی از 85 اصلی واقع در بخش 11 تهران خریداری 
از مالک رسلمی ) بنیاد شلهید انقاب اسلامی ( محرز گردیده اسلت . لذا به منظور 
اطلاع عملوم مراتلب در دو نوبلت بله فاصلله 15 روز آگهلی ملی شلود در صورتلی کله 
اشلخاص نسلبت به صدور سلند مالکیت متقاضی اعتراضی داشلته باشلند می توانند 
از تاریلخ انتشلار اولیلن آگهلی بله ملدت دو ملاه اعتلراض خلود را بله ایلن اداره تسللیم و 
پس از اخذ رسلید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسللیم اعتراض ، دادخواسلت خود 
را بله مراجلع قضایلی تقدیلم نماینلد . بدیهلی اسلت در صلورت انقضلای مدت مذکور و 

علدم وصلول اعتلراض طبلق مقلررات سلند مالکیلت صلادر خواهلد شلد . 
انتشار نوبت اول 1400/09/30 نوبت دوم 1400/10/15

14619 م الف رضا النچری – رئیس ثبت اسناد و املاک تهرانپارس

»گواهی حصر وراثت«
آفریلن  نلاز  خواهلان:   140041920000810629 پرونلده:  شلماره   1400/10/12 رسلیدگی:  تاریلخ 
رزم پلوری بله آدرس: باشلت – قلدم آبلاد کوچله شلهید فهمیلده خوانلده: »شلورای حلل اختلاف 

شهرسلتان باشلت« خواسلته: گواهلی حصلر وراثلت
مرجلع رسلیدگی کننلده: شلورای حلل اختلاف شلعبه یلک شهرسلتان باشلت خانلم نلاز آفریلن رزم 
پلوری بله شلماره شناسلنامه 4230127812 بله اسلتناد شلهادتنامه و گواهلی فلوت و فتوکپلی 
شناسلنامه ورثله درخواسلتی بله شلماره 140041920000810639 تقدیلم ایلن شلورا نملوده چنیلن 
اشلعار داشلته که شلادروان کریم خوش نمک به شلماره شناسلنامه 1015 در تاریخ 1400/06/25 
در اقامتگاه دائمی خود در گذشته و ورثه حین الفوت وی عبارتند از: یک همسر دائمی بنام ناز 
آفرین رزم پوری به شماره شناسنامه 4230127812 و یک فرزند ذکور بنام فرزاد خوش نمک به 
شلماره شناسلنامه 68700016331 و یک فرزند اناث بنام فرناز خوش نمک به شلماره شناسلنامه 
6870033390 و جلزء افلراد فلوق الذکلر ورثله دیگلری نلدارد ولاغیر. اینک پس از انجام تشلریفات 
قانونلی و انتشلار یلک نوبلت آگهلی اعلام تلا چنانچله شلخص یلا اشلخاص نسلبت بله آن اعتلراض 
یلا وصیلت نامله ای دارنلد اعلام نملوده در غیلر ایلن صلورت گواهلی انحصلار وراثلت بلا وصلف فلوق 
صلادر ملی گلردد. اعتبلار قانونلی ایلن گواهینامله از حیلث مبلغ بیش از پانصد میلیون ریال اسلت.
رضا اسماعیلی مهر - قاضی شوراهای حل اختلاف حوزه قضایی شهرستان باشت

آگهی تحدید حدود عمومی 
برابلر ملاده 14 قانلون ثبلت اسلناد و املاک کشلور تحدیلد حلدود و نقشله بلرداری قسلمتی از املاک 
روسلتاهای شهرسلتان گرمسلار و محلدوده داخلل شلهر گرمسلار حلوزه ثبتلی شهرسلتان در اوقلات تعییلن 

شلده بله شلرح ذیلل بله عملل خواهلد آملد:
پاک 2 – اصلی واقع در قلعه نو گرمسار 

شلماره 1912 فرعلی بله نلام آقلای اسلماعیل شلاه حسلینی فرزنلد حسلن نسلبت بله ششلدانگ یلک قطعله 
زمیلن قسلمتی از نهلر متروکله بله مسلاحت 42/95 متلر مربلع 

پاک 10 – اصلی واقع در گرمسار 
شماره 14975 فرعی به نام آقای محمد سجادی نیا فرزند ولی اله نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 

قسمتی از نهر متروکه به مساحت 128/20 متر مربع 
روز یکشنبه مورخ 1400/11/10

للذا بدیلن وسلیله بله ماللکان پاکهلای فلوق الذکلر اعلام میگلردد راس سلاعت 9 صبلح تا پایان وقلت اداری 
روز مقرر جهت معرفی حدود اماک خود در محل حضور داشته باشند و چنانچه هریک از مجاورین و 
هلر شلخص حقیقلی و یلا حقوقلی نسلبت بله حلدود و حقلوق ارتفاقی اماک مورد تحدید حقلی برای خود 
قائل میباشند باید ظرف مدت سی روز از تاریخ تحدید حدود اعتراض خود را تسلیم اداره ثبت نمایند. 
ضمنا در اجرای تبصره 2 قانون تعیین تکلیف پرونده های معترض ثبتی مصوب 73/3/25 اعتراض به 
تقاضلای ثبلت املاک فلوق الاشلعار بایلد توسلط معتلرض ظلرف ملدت یلک ماه از تاریخ تسللیم اعتلراض به 
مرجلع ثبتلی بلا تقدیلم دادخواسلت بله مرجلع ذیصلاح قضایلی گواهی لازم را بله اداره ثبت تحویل نمایند. 
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علی اکبر شاه حسینی- رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان گرمسار

گزارش مدیر منطقه هفت 
 شهرداری اصفهان

از دو طرح در حال اجرای 
این منطقه

مدیر منطقه هفت شــهرداری اصفهان از ســاخت 
بازارچــه تامیــن مــواد غذایی و دیگر نیازهای مســافران 
نوروزی در باغ فدک خبر داد و اعلام کرد که برای رفع 
نیاز مسافرانی که در باغ فدک اقامت می یابند، زمینی 
به مساحت هزار و 100 متر در قالب ساخت واحدهای 

تجاری و رستوران در نظر گرفته شده است.
بــه گــزارش اداره ارتباطــات رســانه ای شــهرداری 
اصفهــان، علی اصغــر شــاطوری در خصــوص دو طــرح 
در حــال اجــرای منطقــه هفــت اظهــار کرد: بــا توجه به 
سیاســت اســکان مســافران نوروزی در باغ فدک برای 
تامیــن مــواد غذایــی و مایحتــاج آن هــا، بازارچــه ای بــه 
100 مترمربــع در دو طبقــه  و  مســاحت حــدود هــزار 
همکــف و نیــم طبقــه بــا کاربــری رســتوران، تجــاری، 
نمازخانــه و ســرویس بهداشــتی در ایــن بــاغ درحــال 

ساخت است.
او دربــاره ســاخت 11 واحــد تجاری در ایــن بازارچه 
گفــت: مســاحت طبقــه همکــف حــدود 540 مترمربــع 
و نیــم طبقــه اول 250 متــر و فضــای بــاز وســط بــرای 

نشستن، 250 متر است.
مدیر منطقه هفت شهرداری اصفهان تصریح کرد: 
هزینه اجرای این طرح بیش از 75 میلیارد ریال برآورد 
شــده و تاکنــون 30 درصــد پیشــرفت فیزیکــی داشــته 

است.
تراکــم  بــه  توجــه  بــا  افــزود: همچنیــن  شــاطوری 
ساخت وســاز در شــمال منطقــه هفــت و نیاز بــه تامین 
ایمنی معابر و ســاختمان ها، طی هماهنگی با ســازمان 
ایســتگاه  شــهرداری،  ایمنــی  خدمــات  و  آتش نشــانی 

آتش نشانی میدان حج در حال ساخت است.
او زمیــن ســاخت ایــن ایســتگاه را دو هزار و 150 
متــر مربــع عنــوان و اظهــار کــرد: ایــن طــرح در جنــوب 
میــدان حــج در حــال اجراســت، مســاحت آشــیانه این 
ایســتگاه به منظور استقرار ماشین ها و تجهیزات 420 
متــر مربــع و زیرزمیــن آن، دارای مســاحت 410 متــر 

مربع است.
مدیــر منطقــه هفــت شــهرداری اصفهــان بــا بیــان 
اینکــه طبقــه همکف بــا کاربری اداری هم مســاحتی در 
حــدود 360 متــر مربع دارد، گفت: برای اتاق اســتراحت 
پرســنل هــم مســاحت 380 متــر مربع در این ایســتگاه 

اختصاص پیدا کرده است.
شــاطوری برآورد هزینه لازم برای ساخت ایستگاه 
آتش نشــانی میــدان حــج را بیــش از 190 میلیــارد ریــال 
عنوان و تصریح کرد: این طرح تاکنون به پیشرفت 25 

درصدی رسیده است.

خبـــــــــــــــــر

را  آب  منابــع  مدیریــت  فــارس  اســتاندار 
نیازمنــد تشــکیل کمیتــه ای پنــج جانبــه بــا حضور 
معاونت عمرانی استانداری، آب منطقه ای، جهاد 
کشــاورزی، بــرق و دادگســتری دانســت و تاکیــد 
کرد که جلوگیری از بهره برداری غیرمجاز آب باید 

تدریجی و با اطلاع رسانی و آموزش انجام شود.
شــورای  جلســه  در  ایمانیــه  محمدهــادی 
اســتانی حفــظ منابــع آب بــا تاکیــد بــر اینکــه در 

دوران خشکســالی چاره ای جــز کنترل و مدیریت 
مصــرف آب در حوزه هــای مختلــف وجــود نــدارد، 
عنــوان کــرد: کنتــرل مصرف آب چاه هــای مجاز و 
یــا جلوگیــری از بهــره بــرداری چاه هــای غیر مجاز 
در دست های استان امری اجتناب ناپذیر است. 
او بــا تاکیــد بــر اهمیــت نصــب کنتــور بــرای 
چاه هــای آب کشــاورزی اظهار کــرد: در این زمینه 
می توان حمایت های ویژه از محل اعتبارات سفر 

رئیس جمهوری به استان فارس اعمال کرد.
 بــه اعتقاد اســتاندار فــارس وضع منابع آب 
در اســتان فــارس بــه گونــه ای اســت کــه نیازمنــد 

تشکیل قرارگاه آب هستیم.
ایمانیه افزود تفاوت قرارگاه با سایر کمیته ها، 
ایــن  کــه  اســت  ایــن  آب  شــورای  و  کارگروه هــا 
قرارگاه روزانه تشــکیل می شــود و مــوارد لازم برای 

مطرح شدن در جلسات دیگر را فراهم می کند.

او  در ایــن جلســه همچنیــن کتــاب »آینــده 
آب، یک پیش بینی شــگفت انگیز« که به فارســی 
ترجمه شــده اســت را در اختیار مدیران عضو در 
شــورای حفاظــت از منابع آب قــرار داد و با تاکید 
بــر ضــرورت مطالعــه آن، یــادآور شــد: در همــه 
کشــورهای جهان به ویژه کشــورهای توسعه یافته 
نیــز مدت هاســت بــه ایــن نتیجــه رســیده اند کــه 

منابع آب باید مدیریت شود.

ارتبــاط  در  شــرقی  آذربایجــان  اســتاندار 
تصویــری بــا ســفیر جمهــوری اســلامی ایــران در 
آنــکارا، بیــان کرد که با توجه به سیاســت دولت 
ســیزدهم بــرای گســترش ارتبــاط بــا کشــورهای 
جمهــوری  نمایندگی هــای  رویکــرد  همســایه، 
حــوزه  در  تحــرک  بایــد  کشــورها  ایــن  اســلامی 

دیپلماسی اقتصادی باشد.
عابدین خرم در این نشســت که مســئولان 
اقتصــادی اســتان نیــز حضــور داشــتند، بــا توجــه 
بــه تاکیــد رئیس جمهــوری بــر اســتفاده از مزیــت 
گســترش  بــرای  مــرزی  اســتان های  ظرفیــت   و 
از  گفــت:  همســایه  کشــورهای  بــا  همکاری هــا 
ســفرای کشورمان در کشــورهای همسایه انتظار 
داریم تحرک در حوزه دیپلماسی اقتصادی را جزء 

رویکردها و اولویت های خود قرار دهند.
اقدامــات  بــه  توجــه  بــا  کــرد:  اضافــه  او 
بــا  ایــران  تجــاری  مبــادلات  میــزان  انجام شــده، 
ترکیه، در مقایســه با سال گذشته افزایش یافته 
اســت؛ ولــی بــا هدف گــذاری 30 میلیــارد دلاری 
فاصله تقریبا زیادی داریم که امیدواریم با تلاش 
بیشتر، مبادلات را به مرز قابل قبولی برسانیم.

بــه  توجــه  بــا  آذربایجــان شــرقی  اســتاندار 
مشــکلات مرتبــط بــا نقل و انتقال پول و مســائل 
بانکــی ناشــی از تحریم هــای ظالمانــه، هماهنگی 
بــا سیســتم بانکــی ترکیــه بــرای تهاتــر کالاهــای 

صادراتی ایران را خواستار شد.
تجــاری  تبــادل هیأت هــای  خــرم همچنیــن 
و اقتصــادی دو کشــور بــا محوریــت اســتان های 
و  آزاد  تجــارت  موافقت نامــه  پیگیــری  مــرزی، 
تجــارت ترجیحــی، توســعه محورهــای مواصلاتــی 
و جاده هــای دسترســی به ترکیــه از جمله آزادراه 
تبریــز- بازرگان، اســتفاده از ظرفیت بازارچه های 
مــرزی بــرای گســترش مبــادلات تجاری، تســهیل 
تــردد خودروهــای ترانزیتــی از پایانه هــای مــرزی 
ایــن پایانه هــا را از جملــه  و شــبانه روزی کــردن 
اقدامــات ضــروری بــرای توســعه روابــط بــا ترکیــه 

برشمرد.
او بــا اشــاره بــه پروازهای مســتقیم از تبریز 
بــه آنــکارا و اســتانبول گفت: در هفتــه به صورت 
مســیر  ایــن  در  نفــر  هــزار   6 حــدود  میانگیــن 
رفت وآمــد دارنــد و لازم اســت از ایــن ظرفیــت در 

حوزه بازرگانی و اقتصادی بهره برداری شود.
ســفیر جمهوری اســلامی ایران در آنکارا نیز 
در ایــن جلســه بــا توجــه بــه نگاهی کــه در ترکیه 
به تبریز وجود دارد، گفت: متاســفانه این نقش 
مهم به درستی در ایران منعکس و ترجمه نشده 
و ضــروری اســت در ســطح ملــی به ایــن موضوع 
تاکید شود که باید نقش تبریز در روابط ایران و 

ترکیه در همه جوانب برجسته شود.
محمــد فرازمنــد بــا تاکیــد بــر اینکــه ترک هــا 

نگاه نوســتالژیک به تبریز دارند، افزود: بســیاری 
از آثــار معمــاری در ترکیــه از معمــاری تبریز الهام 
گرفته شــده اســت و نگاه مثبتی به تبریز در این 

کشور وجود دارد.
ســفیر جمهــوری اســلامی ایران در آنــکارا با 

تاکیــد بــر اینکــه در زمینــه حمل ونقــل می توانیــم 
بــر روی چند پروژه مشــترک با آذربایجان شــرقی 
تمرکــز کنیــم، ادامه داد: راه آهن فعلی رازی- وان 
پاســخگوی نیازهــای حمل ونقــل ریلــی دو کشــور 
نیســت و ضروری اســت توســعه این خط به ویژه 

پــروژه خط  آهن جلفا- چشــمه ثریا مورد توجه دو 
کشور قرار گیرد.

نیــز  بانکــی  مســائل  درخصــوص  فرازمنــد 
گفــت: خوشــبختانه مــا در ترکیه پول بلوکه شــده 
دولتــی نداریــم و از تمــام منابــع خــود در ترکیــه 
اســتفاده می کنیــم و مبالغ ناچیــزی در بانک های 
خصوصــی ترکیــه داریــم که تــلاش می کنیم از آن 

نیز استفاده کنیم.
در  ایــران  اســلامی  جمهــوری  سرکنســول 
ارزروم نیــز در ایــن ارتبــاط تصویری بــا بیان اراده 
جدی ایران و ترکیه برای توســعه روابط اقتصادی 
و تجــاری گفــت: ریشــه ها و علایــق فرهنگــی و 
تاریخی دو طرف، زمینه را برای توسعه روابط در 
همــه زمینه هــا مهیا کرده اســت و تلاش می کنیم 

تا موانع را برای تحقق این امر برطرف کنیم.
ســجاد ســلطان زاده افزود: متاســفانه وضع 
بــرای  گمــرکات،  و  حمل ونقــل  زیرســاخت های 
ترانزیت بین الملل مناســب نیســت و از مدیریت 
ارشد استان در خواست می کنیم مسیر ترانزیتی 

تبریز- بازرگان را به صورت جدی پیگیری کنند.
و  تبریــز  خواهرخواندگــی  یــادآوری  بــا  او 
ارزروم، اظهار کرد: مقامات این استان علاقه مند 
بــه افزایــش روابــط بــا تبریــز هســتند و بایــد از 
ظرفیت هــای موجــود به منظــور افزایــش تبــادلات 

فرهنگی و تجاری استفاده کرد.

نماینــده اردبیــل، نیــر، نمیــن و ســرعین در 
مجلس شورای اسلامی خبر داد که ایجاد منطقه 
آزاد تجــاری و صنعتــی در اســتان اردبیل که پس 
از تصویب در مجلس شــورای اســلامی به مرحله 

اجرا رســیده به زودی تعیین تکلیف می شود.
صدیــف بــدری دیــروز در گفت وگــو بــا ایرنــا 
افــزود: مصوبــه مجلس در خصــوص ایجاد مناطق 
آزاد در کشــور کــه شــامل منطقــه آزاد اردبیــل نیز 
می شــود قابل اجراســت و هیج تعللی در این باره 

مورد قبول نیست.
او اظهــار کــرد: در بازدیــدی کــه اخیرا ســعید 
ویــژه  و  آزاد  مناطــق  شــورای عالی  دبیــر  محمــد 
اقتصــادی از مناطــق مــرزی اســتان داشــتند مقــرر 

شد، ابتدا منطقه آزاد در یک نقطه استان شروع  
و پس از آن ســه نقطه دیگر به آن ملحق شــود تا 

همه مردم استان از مزایای آن بهره مند شوند.
نماینــده اردبیــل، نیــر، نمیــن و ســرعین در 
مجلــس گفــت: راه انــدازی منطقــه آزاد تجــاری و 
صنعتــی در اســتان اردبیــل مطالبــه اصلــی مــردم 
استان است و همه مسئولان استان در هر رده ای 
برای ایجاد و راه اندازی آن تلاش می کنند؛ علاوه بر 
اینکــه زیرســاخت های لازم بــرای راه انــدازی آن در 
استان فراهم شده و امید است ایجاد آن به رونق 

اقتصادی و اشتغال در منطقه منجر شود.
بــدری با بیان اینکــه با راه اندازی منطقه آزاد 
تجــاری تــوان صــادرات محصــولات کشــاورزی در 

اســتان اردبیــل بــه میزان ســه میلون تــن افزایش 
تجــاری،  آزاد  منطقــه  افــزود:  یافــت،  خواهــد 
صنعتــی یکی از مهم ترین زیرســاخت های توســعه 
ایــن اســتان بــوده و بــا ایجــاد آن شــاهد توســعه 
اقتصــادی  رونــق  و  اشــتغال  ایجــاد  همه  جانبــه، 

خواهیم بود.
او بــا تاکیــد بــر مزیت های راه انــدازی منطقه 
آزاد تجــاری و صنعتــی افــزود: بهره گیــری از قانون 
تولیــدی  واحدهــای  بــرای  افــزوده  ارزش  مزیــت 
منطقه، آزادی کامل ورود و خروج سرمایه و سود 
حاصل از فعالیت های اقتصادی، مقررات صادرات 
و واردات و امــور گمرکــی خــاص در منطقــه آزاد 
و عــدم نیــاز بــه صــدور روادیــد )ویزا( بــرای ورود و 

خــروج اتبــاع خارجــی از مبــادی ورودی و خروجــی 
محســوب  آزاد  مناطــق  مزایــای  از  منطقــه  مجــاز 

می شود.
نماینــده اردبیــل گفــت: همچنیــن برخــورداری 
ورود  امــکان  مالیاتــی،  معافیت هــای  انــواع  از 
ماشــین آلات و قطعــات و مــواد اولیــه بــرای صنایــع 
مزایــای  دیگــر  از  گمرکــی  عــوارض  بــدون  منطقــه 
چشمگیر ایجاد منطقه آزاد در استان اردبیل است.
خــاص  وضــع  بــه  توجــه  بــا  اردبیــل  اســتان 
بــا  مرزهــای طولانــی  داشــتن  و  خــود  جغرافیــای 
بــه  نزدیکــی  نتیجــه  در  و  آذربایجــان  جمهــوری 
بــازار قفقــاز و روســیه دارای ظرفیــت خاصــی برای  
توســعه اســت، تجارت خارجی و بالطبع گســترش 

اساســی  مولفه هــای  از  محــور  صــادرات  صنایــع 
توسعه منطقه است و در این میان ایجاد منطقه 
آزاد تجــاری، صنعتــی نیــز نقــش موثــری در رونــق 
ایــن بخــش از اقتصاد و در نتیجه توســعه متوازن 

استان خواهد داشت.
ایجــاد منطقــه آزاد تجــاری و صنعتــی اردبیل 
در  تهیــه لایحــه  بــرای  از مدت هــا معطلــی  پــس 
دولــت، و بررســی در مجلس،شــورای نگهبــان و 
مجمــع تشــخیص مصلحــت چنــد مــاه پیــش بــه 
تصویب رسید اما با وجود تصویب، هنوز عملیات 
راه انــدازی و تعییــن مــکان اســتقرار آن بــه دلیــل 
اختلافــات موجود بین نمایندگان اســتان به جایی 

نرسیده است.

تاکید استاندار فارس بر اطلاع رسانی و آموزش تدریجی جلوگیری از بهره برداری های غیرمجاز آب

آدرس ســایت
روزنــــامــه
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اگر بورس از ما انتظاری دارد 
بگویید

راضیه حسینی

فردین آقابزرگی کارشناس بازار سرمایه: »تا پایان 
سال، از بورس انتظاری نداشته باشید.«

راحــت،  خیالتــان 
بــه  نســبت  الان 
از  درجــه ای  بــه  بــورس 
رســیده ایم  سرشــدگی 
کــه تــا پایــان امســال و 
هــر ســال دیگــری هیــچ 
انتظــاری از آن نداریــم. 
حتــی حاضریــم، در حــد 
تــوان، همــه انتظاراتش 

را برآورده کنیم. 
شــما کــه کارشــناس هســتید بی زحمــت بپرســید 
بــورس از مــا توقعــی، انتظــاری، چیــزی نــدارد؟ بهــش 
بگویید که اصلاً تعارف نکند. چیزی کم و کســر داشــت 

فقط به خودمان بگوید.
نکنــد خــدای نکرده دچار افســردگی پس از ریزش 
شده؟ نیاز دارد یک سری آدم معمولی که کل پس انداز 
زندگی شــان چنــد ده میلیــون می شــود برونــد در بورس 
ســرمایه گذاری کنند و بعد همه سرمایه شــان دود شــود 

برود هوا؟
اعتمــاد به نفســش کاهــش پیــدا کــرده و بــرای بالا 
رفتنش باید کلی تشــویق و تقدیر شــود؟ در یک مراسم 
همه آن هایی که مال شــان برباد رفته با یک دســته گل 

سرخ حاضر شوند و از او تشکر کنند؟
بــا خــودش می گویــد مگــر  البتــه حــق هــم دارد. 
مــن چــی ام از بــازار دلار و ســکه کمتــر اســت؟ چــرا آنها 
می تواننــد این قــدر راحــت ســرمایه ملت را قــورت دهند 
و هیچ کس بهشــان نمی گوید بالای چشــم تان ابروست، 
ولی تا چندتا چراغ قرمز می زنم، همه شاکی می شوند؟
اصلاً همین بازار خودرو. مدام گران می شود، ملت 
ضــرر می کننــد، دیگر نمی توانند با پول شــان یک فرغون 
هم بخرند، بعد باز می آیند سر بورس غر می زنند. انگار 
اگــر این ســرمایه را جــای دیگر برده بودنــد الان با ایلان 

ماسک در حال رقابت از نظر ثروت بودند.
اصــلاً مــن بــد، بــه درد نخور و همیشــه قرمــز. کجا 
قرعه کشــی  در  کنیــد؟  ســرمایه گذاری  می خواســتید 
ایران خودرو و سایپا شرکت کنید؟ دلار و سکه بخرید؟

اگــر کمــی پیش برویم احتمالاً یک چیزی به بورس 
بدهــکار هم می شــویم. بایــد هزینه تراپیســت و روحیه 
خــراب شــده او را هــم بدهیــم. پــس همان بهتــر که کلاً 
هیــچ انتظــاری از بــورس نداشــته باشــیم. اصــلاً شــتر 

دیدی، ندیدی. کدام سرمایه، کدام ضرر؟
مــا کلاً از هیــچ بــازاری توقــع ســود نداریــم. یعنــی 
دیگــر پولــی نمانــده کــه بریزیــم توی بــازار و بعــد نگران 
ســود و زیانــش باشــیم. شــب بــا خیــال راحــت و بــدون 
نگرانی سر بر بالش می گذاریم و خواب چراغ های سبز 

بورس را می بینیم.

عصر انقراض )طنز(

در سایت روزنامه بخوانید:

محموله جدید واکسن کرونا 
وارد کشور شد

با ورود دو محموله واکســن ســینوفارم به کشــور 
میــزان واکســن های وارده بــه ۱۵۲ میلیون و ۵۰۸ هزار 

و ۳۰۸ دوز رسید.
به گزارش مهر، ســید روح الله لطیفی، ســخنگوی 
گمــرک گفــت: محموله هــای ۸۸و ۸۹ واکســن به میزان 
۴۰۰ هــزار دوز و ۲ میلیــون دوز بــا برنــد ســینوفارم در 
روزهــای اخیــر از گمــرک فــرودگاه امــام خمینــی )ره( به 
صــورت حمــل یکســره ترخیص شــد کــه با اضافه شــدن 
این میزان واردات واکســن به ۱۵۲ میلیون و ۵۰۸ هزار 

و ۳۰۸ دوز رسید.
واکســن  محمولــه  دو  ایــن  ورود  بــا  افــزود:  وی 
ســینوفارم وارده بــه ۱۳۴ میلیــون و ۴ هــزار و ۴۹۸ دوز 
رســید. لطیفــی در خصــوص واردات ســایر واکســن های 
کرونــا گفــت: پــس از ســینوفارم، واکســن آســترازنکا به 
میزان ۱۳ میلیون و ۲۸۷ هزار و ۶۱۰ دوز، اسپوتنیک ۴ 
میلیــون و ۹۱ هــزار و ۲۰۰ دوز و باهــارات با یک میلیون 
و ۱۲۵ هــزار دوز از مســیر فــرودگاه امــام خمینــی )ره( 
وارد کشور شد و به صورت حمل یکسره و بدون توقف 

ترخیص شد.

ســخنگوی گمــرک افــزود: بــه دلیــل تولید مناســب 
واکســن در داخل، میزان بالای واکسیناسیون و واردات 
مناسب در چند ماه اخیر، نیاز به واردات واکسن کرونا 

کاهش یافته است.
لطیفی تاکید کرد: گمرک جمهوری اسلامی ایران از 
ابتدای فراگیری کرونا، اقدامات ویژه ای را برای ترخیص 
فــوری اقــلام مقابله بــا کرونا در دســتور کار قرار داده و 
در حال حاضر نیز این رویه ادامه دارد و به محض ورود 
واکسن یا کالاهای مرتبط، با تصمیم ستاد ملی کرونا یا 
مسئولان وزارت بهداشت، محموله های وارده با حداقل 

اسناد و کمترین ایستایی ترخیص خواهد شد.
وی افزود: دو میلیون بسته کیت تشخیص کرونا، 
اهدایــی ســازمان بهداشــت جهانی نیــز در روزهای اخیر 
از گمرک ترخیص شــده و تحویل وزارت بهداشــت شــده 

است.

رئیس ســازمان غذا و دارو از تأمین ارز ترجیحی دارو تا پایان ســال خبر داد و گفت که 
قیمت گذاری مواد اولیه دارویی یکی از دغدغه های ما است.

یکــی از مســائل مهــم صنعــت دارویــی کشــور، قیمت گذاری مــواد اولیــه دارویی 
اســت؛ چندی پیش مرکز پژوهش های مجلس طی گزارشــی به مســاله  صنعت دارو 
و بــه خصــوص صنعــت تولید مــواد اولیه پرداخته و اعلام کرده بود با وجود تخصیص 
ارز دولتــی بــه ایــن صنعــت و علیرغم تأکیدات قانونی مبنی بــر قیمت گذاری کالاهای 
مشمول ارز دولتی، متأسفانه محصولات این شرکت ها تاکنون قیمت گذاری نشده و 
ماحصل آن شــیب تند افزایش قیمت مواد اولیه دارویی بوده که در نهایت به گران 

شدن دارو و افزایش پرداخت از جیب مردم منجر شده است. افزایش قیمت مواد اولیه تولید 
داخل طی سال های ۱۳۹۷ تا ۱۳۹۹ در برخی اقلام حتی به ۳۰۰ تا ۸۰۰ درصد نیز رسیده که 

فاصله قابل ملاحظه ای با میانگین نرخ تورم در سایر بخش های صنعتی دارد.
دکتر بهرام دارایی، رئیس سازمان غذا و دارو در گفت وگو با تسنیم؛ درباره قیمت گذاری 
مواد اولیه دارویی بیان کرد: قیمت گذاری مواد اولیه دارویی یکی از دغدغه های ماست که باید 
مورد توجه قرار بگیرد زیرا هم ارز ترجیحی به این بخش از صنعت دارویی تعلق می گیرد و هم 

قیمت گذاری آن ضابطه مند و تحت نظارت نیست و در حال پیگیری آن هستیم.
او درباره وضعیت دارویی کشــور اظهار کرد: برخی از پزشــکان داروهای خارج از فهرســت 

دارویی کشــور را تجویز می کنند که این امر باعث احســاس کمبود 
دارو می شود؛ داروهای خارج از فهرست ممکن است دچار کمبود 
باشــند و تحت پوشــش بیمه قرار نداشــته باشــند. گاهی پزشــکان 
داروهــای برنــد خارجی را تجویز می کنند که این برندها با توجه به 
سیاست ما مبنی بر حمایت از تولید داخل، ممکن است در کشور 

موجود نباشند.
وی بــا بیــان اینکــه کمبود دارو در مقاطعی می تواند ناشــی از 
مشکل انتقال ارز نیز باشد، افزود: ارز ترجیحی دارو تا پایان سال 
تأمین شــده و رئیس جمهور خودش پیگیر مســاله داروها اســت و 

ما از بیماران برای تأمین داروها حمایت می کنیم.
دارایــی ادامــه داد: کمبودهای دارویی نســبت به ســال گذشــته 
کاهش چشمگیری یافته است؛ البته حتی کمبود چند قلم دارو نیز 

از نظر ما زیاد است زیرا بیماران نیاز به این داروها دارند. با تدابیری که برای تأمین دارو و حمایت 
بیمه ای در سال آینده اندیشیده شده است امیدواریم دغدغه بیماران در این زمینه برطرف شود. 
وی دربــاره علــت افزایــش قیمت مســکن ها گفت: داروی ســاده ای مانند اســتامینوفن می تواند 
بــرای کبــد خطــر زیــادی داشــته باشــد؛ بنابرایــن اولاً باید توجه داشــت که داروها بــا صلاحدید 
پزشــک مصرف شــوند و از مصرف بی رویه و خودســرانه آنها خودداری شــود. ثانیاً برخی داروها 
نیاز به ارز ترجیحی ندارند و ارز آن ها به نیمایی تبدیل شده است که این مساله علت افزایش 

قیمت برخی مسکن هاست.

معــاون تربیــت بدنــی و ســامت ســابق 
وزارت آمــوزش و پــرورش از آغــاز فعالیــت 
ســامانه »نظــارت بــر واکسیناســیون و وضع 

بهداشتی مدارس« از امروز خبر داد.
بــه گــزارش ایســنا، مهــرزاد حمیــدی در 
آییــن تکریم و معارفه چند مدیر ارشــد وزارت 
آمــوزش و پــرورش کــه در ســاختمان مرکــزی 
ایــن وزارتخانــه برگــزار شــد ضمــن قدردانی از 
همــکاران و وزرای گذشــته که فرصت خدمت 
بــه دانش آمــوزان را بــرای وی فراهــم کردنــد 
قدردانــی کــرد و گفــت: برای دکتر ســتاری فر، 
معــاون جدید تربیت بدنی آرزوی توفیق دارم 

و انتصابش را تبریک می گویم.
وی افــزود: عملیاتــی کــردن ســندتحول 
بــود.  مــا  برنامه هــای  محــور  بنیادیــن، 
و  ســند  از  ملهــم  اتخــاذی  مشــی های  خــط 
همــه  جهت دهنــده  کلــی،  سیاســت های 
فعالیت های ما بود و عصاره ســند را مدرسه، 
دانش آمــوز و مدرســه یافتیــم و برنامه های ما 

رنگ و بوی مدرسه گرفت.
مــا  مخاطــب  اینکــه  بیــان  بــا  حمیــدی 
دانش آمــوز بــود کــه بــه مــا اقبــال نشــان داد 
کیفیت گرایــی،  محــوری،  مدرســه  گفــت: 
علم گرایــی و مشــارکت محوری سیاســت های 
کلــی مــا را تشــکیل داد و برنامه هــای خــود را 
بر اســاس آن تعریف و ایده ســندتحول را به 

اجــرا نزدیک کردیم. پروژه ها از سیاســت های 
ملهم از سند استخراج و اولویت بندی شدند.
المپیادهــای  برنامه هایــی چــون  بــه  وی 
درون مدرســه ای، حیاط پویا، کانون و مدرسه 
قهرمــان، طــرح کــوچ، آهــن یــاری، ویتامیــن 
دادرس،  طــرح  ســلامت،  ســفیران  یــاری، 
واکسیناسیون دانش آموزان و معلمان، ایجاد 
پایگاه هــای تغذیــه ســالم اشــاره کــرد و گفت: 
آخریــن برنامــه مــا ایجــاد ســامانه نظــارت بــر 
واکسیناســیون و وضع بهداشــتی مدارس بود 
که از امروز کلید خورد. طرح نماد و یاریگران 
زندگــی نیــز در حــوزه آســیب های اجتماعــی 

دنبال شد.
معــاون تربیــت بدنــی و ســلامت ســابق 
و  کادرســازی  بــه  پــرورش  و  آمــوزش  وزارت 
تربیت مدیران توانمند در این معاونت اشاره 
کــرد و گفــت: دکتــر ســتاری فر از جملــه ایــن 
مدیران اســت که ســرمایه حوزه تربیت بدنی 
فدراســیون  اســتقلال  می شــوند.  محســوب 
ورزش دانش آموزی انجام شد. چهار حکم در 
برنامه ششــم توســعه تصویب و دنبال کردیم 
و از معــاون جدیــد می خواهیــم کــه خودش را 

برای برنامه هفتم توسعه آماده کند.
وی ضمــن تاکیــد بــر اینکــه امــروز مدیــر 
اجــرای  در  مــا  بــه  و  ماســت  یــاور  مدرســه، 
برنامه هــا کمک می کند اظهار کــرد: افتخارات 

مختلفی در این مدت کســب شــده اســت. از 
همکارانــم کــه در این هشــت ســال خســتگی 
بــرای ارتقــای نقــش تربیــت بدنــی و  ناپذیــر 
ســلامت زحمــت کشــیدند قدردانــی می کنــم؛ 
امــروز جایگاه معلــم تربیت بدنی بهبود یافته 
و قدش بلند شده است. رمز موفقیت ما این 
بــود کــه یــک مدیریت تیمی ۴۰ هــزار نفره در 

کشور را جلو بردیم.
صادق ســتاری فرد معــاون جدید تربیت 
بدنــی و ســلامت وزارت آموزش و پرورش نیز 
در آییــن تکریــم و معارفــه چنــد مدیــر ارشــد 
وزارت آمــوزش و پــرورش با اشــاره به جایگاه 
و اهمیــت موضوع تربیت بدنی گفت: جایگاه 
تربیــت بدنــی و ســلامت در نظــام حکمرانــی 
جمهوری اســلامی به گونه ای است که تربیت 
بدنــی رایــگان بــرای همــه در همــه ســطوح به 
عنــوان حقــی همگانی مورد تاکیــد قرار گرفته 

است.
وی افــزود: بر توســعه، تعمیــم و تقویت 
ورزش مــدارس و تربیــت بدنــی دانش آموزان 
در ســندتحول بنیادیــن و سیاســت های کلــی 

ابلاغی رهبری تاکید شده است.
معــاون جدیــد تربیــت بدنــی و ســلامت 
اینکــه  بیــان  بــا  پــرورش  و  آمــوزش  وزارت 
اســاس  و  پایــه  عنــوان  بــه  مــدارس  ورزش 
ورزش کشــور تعریف شــده اســت گفت: اگر 

می خواهیم نســلی ســالم و قوی تربیت کنیم 
که لازمه تحقق تمدن نوین اسلامی به عنوان 
شــالوده و اســاس گام دوم انقــلاب اســت و 
اگر می خواهیم نظام سلامت کشوری کارآمد 
و نیــروی کار بهــره ور داشــته باشــیم، باید به 
تندرســتی و ورزش دانش آموزان توجه خاص 

کنیم. 
ستاری فرد تاکید کرد که اگر دنبال تعالی 
ورزش قهرمانی هستیم، نقطه آغازش مدرسه 
است. امروز ورزش دانش آموزی صرفا یک امر 
تفننــی و تفریحــی نیســت و به ذاتــه به عنوان 
مقوله ای تربیتی و سلامت محور تعریف شده 
است. با توجه به اقتضای زمان، فراگیری کرونا 
و فاصله طولانی دانش آموزان از مدرسه و کم 
تحرکــی عمومــی، موضــوع ورزش دانش آموزی 
به عنوان مســاله اولویت دار آموزش و پرورش 

مطرح خواهد بود. 
وی افــزود: تــلاش می کنــم بــا مشــارکت 
و  ورزش  ســلامت،  متولــی  دســتگاه های 
نهادهــای فرهنگــی و ظرفیت های قانونگذاری 
تحولــی  مبنــای  یــک  همکارانــم  همــکاری  و 
ایجــاد  بدنــی  تربیــت  و  زیســتی  ســاحت  در 
کنــم. تــلاش می کنــم ســندتحول بنیادیــن و 
برنامه هــای  و  رهبــری  ابلاغــی  سیاســت های 
پیشنهادی وزیر را با توجه به کیفیت محوری 

اجرا کنم.

دنیامالی، عضو شــورای عالی مسکن گفت 
کــه در حــال حاضر خانوار دهک های پایین با دو 
هزینه ســنگین مواجه هســتند. خانواری در این 
دهک اگر ۵ میلیون تومان درآمد داشــته باشــد 
بیــش از 4 میلیــون تومــان این رقم صرف بخش 
مســکن و خوراک می شــود و به عبارت دیگر در 
حال حاضر 9۰ درصد درآمد دهک های پایین به 
دو بخــش اختصــاص دارد و تنهــا ۱۰ درصد دیگر 
بــه بخش هــای آمــوزش و تفریحــات اختصــاص 

پیدا می کند.
احمــد دنیامالی، عضو کمیســیون عمران در 
گفت وگــو بــا ایلنــا دربــاره بررســی  های مجلس از 
تــوان پرداخــت اقســاط دهک هــای کــم درآمــد در 
طرح نهضت ملی مسکن اظهار کرد: چیزی که در 
مجلس، کمیسیون عمران و شورای عالی مسکن 
مــورد بحــث اســت، پــروژه نهضــت ملــی مســکن 

بتوانــد دهک هــای کم درآمد را پوشــش دهد و به 
دنبال این هســتیم که پروژه نهضت ملی مسکن 
در بحث تسهیلات و اقساط با پروژه مسکن ملی 

متفاوت باشد.
اینکــه اقســاط  نهضــت ملــی  بــا بیــان  وی 
مسکن باید به گونه ای تنظیم شود که دهک های 
پاییــن بتواننــد از تســهیلات آن اســتفاده کننــد، 
ادامه داد: دو بحث بســیار مهم در پروژه نهضت 
بــرای  آن  ســود  نــرخ  اولا  کــه  اســت  ایــن  ملــی 
متقاضیان واجد شــرایط پایین باشد و دوم اینکه 
اقســاط بــرای دهک هــای کــم درآمــد قابــل تحمل 
باشــد و بــه طــور قطع میزان نرخ ســود و اقســاط 
تسهیلات این طرح را پایین تر از اعداد موجود در 

سبد خانوار می بینیم. 
عضــو شــورای عالــی مســکن تاکیــد کــرد: اگر 
قــرار باشــد اقســاطی کــه تعیین می شــود از اعداد 

نرُمی که برای سبد خانوار دهک های پایین تعیین 
شــده و امــروز ایــن ارقــام را بــرای بخــش مســکن 
پرداخــت می کنند بالاتر باشــد، نمی توانیم اهداف 

مدنظر برای اجرای این طرح را به اجرا برسانیم.
دنیامالــی افــزود: مهم تریــن هــدف از اجرای 
نهضت ملی مسکن و ساخت چهار میلیون واحد 
مسکونی در چهار سال خانه دار کردن دهک های 
پاییــن و زوج هــای جــوان اســت و بــه دنبــال ایــن 
هســتیم شــرایطی را فراهــم کنیــم کــه جوانــان 
نســبت به امر ازدواج ترغیب شــوند بنابراین باید 
ایــن گروه هــا بتواننــد از عهــده پرداخــت اقســاط 

مرتبط با تسهیلات این پروژه برآیند.
وی با اشــاره به کاهش نرخ سود تسهیلات 
نهضــت ملــی مســکن ادامــه داد: نــرخ ســود در 
پروژه مســکن ملی ۱۸ درصد تعیین شــده بود اما 
در پــروژه نهضــت ملــی قــرار بــر ایــن اســت که از 

طریــق صنــدوق ملــی مســکن، نرخ ســود کاهش 
یابــد و صنــدوق ملــی مســکن تاســیس می شــود 
کــه مابــه تفــاوت ســود بانکــی را از طریــق تامیــن 
منابع را پوشش دهد. منابع خوبی هم برای این 

صندوق پیش بینی شده  است.  
عضو شــورای عالی مسکن با تاکید بر اینکه 
در این پروژه طبقات متوســط هم دیده شــده اند 
و حق هر ایرانی اســت که در کشــورمان مســکن 
و ســرپناه داشــته باشــد، گفــت: معتقدیــم کــه 
طرح هــای مســکنی باید شــامل حال همه شــوند 
امــا اولویــت با دهک های پایین و کم درامد اســت 
و برنامه های حمایتی متوجه این اقشار می شود.  
ایــن  دنبــال  بــه  اینکــه  بیــان  بــا  دنیامالــی 
هســتیم ســازوکاری تعریــف شــود که مشــمولان 
شــرایط، قابلیــت و توان پرداخت اقســاط نهضت 
ملــی مســکن را داشــته باشــند، گفــت: پیشــنهاد 

مطرح شــده این اســت که سقف بازپرداخت این 
اقساط کمتر از ۴۰ درصد درآمد خانوار باشد.

خانــوار  حاضــر  حــال  در  کــرد:  تاکیــد  وی 
دهک هــای پاییــن بــا دو هزینــه ســنگین مواجــه 
هســتند. خانــواری در ایــن دهــک اگــر ۵ میلیــون 
تومــان درآمــد داشــته باشــد بیــش از ۴ میلیــون 
تومــان ایــن رقــم صــرف بخــش مســکن و خوراک 
می شــود و بــه عبــارت دیگــر در حــال حاضــر ۹۰ 
بخــش  دو  بــه  پاییــن  درآمــد دهک هــای  درصــد 
بــه  دیگــر  درصــد   ۱۰ تنهــا  و  دارد  اختصــاص 
بخش هــای آمــوزش و تفریحــات اختصــاص پیــدا 
می کنــد.  بنابرایــن تمــام تــلاش مــا این اســت که 
درآمــد دهک هــای پایین فقط به ســمت  مســکن 
و خــوراک نــرود و مباحــث آمــوزش و تفریحــات 
فرامــوش نشــود و خانــوار دهک هــای پاییــن هــم 

باید توان پس انداز داشته باشند.

سازمان تامین اجتماعی: به 
کارگرفتن بازنشستگان در 

هیات های بدوی تشخیص 
مطالبات ممنوع است

مدیــرکل ســازمان تامیــن اجتماعــی شــرق تهــران 
کارگیرنگرفتــن  بــه  بــر  مبنــی  دســتورالعملی  بــزرگ، 
بازنشســتگان در هیات هــای بدوی تشــخیص مطالبات 

صادر کرد.
بیدهنــدی،  محمدرضــا  ایلنــا،  گــزارش  بــه 
بازنشســتگان  عضویــت  »عــدم  دربــاره  دســتورالعملی 
بــه عنــوان نماینــده کارگــران در هیــات بدوی تشــخیص 
مطالبات« خطاب به رئیس کانون هماهنگی شوراهای 

اسلامی کار صادر کرد. 
در این دستورالعمل آمده است: 

 ۲۰۴۳/۱۴۰۰/۵۰۰۰ شــماره  نامــه  پیوســت  بــه 
تشــخیص  هیات هــای  دبیرخانــه   ۱۴۰۰/۰۹/۲۸ مــورخ 
مطلبــات ایــن ســازمان در خصوص ممنوعیــت عضویت 
بازنشســتگان بــه عنوان نماینده کارگــران در هیات های 
اجتماعــی  تامیــن  بــدوی تشــخیص مطالبــات ســازمان 
ارســال می گــردد. خواهشــمند اســت دســتور فرماییــد 
نســبت بــه بررســی ســوابق نماینــدگان معرفی شــده از 
ســوی آن کانــون اقــدام و در مــواردی کــه افــراد معرفــی 
شده در زمره بازنشستگان قرار دارند نسبت به معرفی 
نماینده جایگزین ایشان به این اداره کل اقدام نمایند.

کشف ۱۸ میلیارد کالای 
قاچاق از داروخانه ها

سرپرســت واحــد فنــی و نظــارت معاونــت غــذا و 
داروی دانشــگاه علوم پزشــکی شهید بهشتی، از انجام 
4۰۰۰ بازرسی از داروخانه  های تحت پوشش دانشگاه 

و کشف ۱۸ میلیارد ریال کالای غیر مجاز خبر داد.
بــه گــزارش مهــر، ســهیلا عبدلــی گفــت: بازرســان 
معاونــت غــذا و داروی دانشــگاه علــوم پزشــکی شــهید 
بهشــتی در ۹ مــاه اول ســال جــاری ضمــن انجام ۳۹۲۸ 
بازدیــد از داروخانه هــای تحــت پوشــش دانشــگاه موفق 
به کشــف کالاهای ســلامت محور غیرمجاز به ارزش ۱۸ 

میلیارد ریال شدند.
وی افــزود: در ایــن بازدیدها محمولــه ای به ارزش 
محصــولات  قلــم   ۱۷۷۶ از  متشــکل  ریــال  میلیــارد   ۱۸
دارویی، آرایشی، بهداشتی، تجهیزات بهداشتی، مکمل 
انبارهــای  و  داروخانه هــا  از  قاچــاق  غذایــی  و  دارویــی 
غیرمجاز معرفی نشده و مراکز عرضه غیرمجاز مکمل و 
دارو در حوزه تحت نظارت دانشگاه کشف و ضبط شد.
کالاهــای  ارتبــاط مســتقیم  بــه  اشــاره  بــا  عبدلــی 
اقشــار  زندگــی و ســلامت  بــا کیفیــت  ســلامت محــور 
جامعه یادآور شد بازرسان این معاونت روزانه فعالیت 

داروخانه ها را دقیقاً مورد نظارت قرار می دهند.
به گفته وی، واردات هرگونه کالای ســلامت محور 
بــه کشــور )نظیــر دارو، فــرآورده آرایشــی و بهداشــتی، 
مکمــل  و  پزشــکی، شیرخشــک  ملزومــات  و  تجهیــزات 
دارویــی( بایــد از مجــاری قانونــی و بــا نظارت های خاص 
صــورت گیــرد. عرضه این محصــولات در مراکز غیرمجاز 
اقــلام  هســتند  موظــف  داروخانه هــا  و  اســت  ممنــوع 
ســلامت محور را از طریق شــرکت های مجاز مورد تایید 

وزارت بهداشت تهیه کنند.
عبدلــی در ادامــه تاکیــد کــرد: شــهروندان هنــگام 
خرید دارو یا فرآورده آرایشــی و بهداشــتی تولید داخل 
باید حتماً پروانه بهداشــتی ســازمان غذا و دارو را مورد 

بررسی قرار دهند.
وی افزود: در خرید کالاهای وارداتی سلامت محور 
نظیــر دارو، مکمــل، محصــولات خوراکــی و فرآورده های 
آرایشــی و بهداشــتی نیــز بایــد بــه برچســب یــا شناســه 

اصالت کالا توجه کنند.
بــه گفتــه عبدلی، برای اطمینان از اصالت کالاهای 
ســلامت محــور می تــوان کد ۱۶ رقمی شناســه اصالت را 
بــه ســامانه ۲۰۰۰۸۸۲۲ پیامــک کــرد یا از طریق ســایت 
TTAC.irیا اپلیکیشن TTAC قابل نصب روی تلفن های 

همــراه هوشــمند کــد ۲۰ رقمــی UID درج شــده بــر روی 
برچسب اصالت اقلام را استعلام کرد.

اخبـــــــــــــــــار

عضو شورای عالی مسکن: اقساط نهضت ملی مسکن باید کمتر از 4۰ درصد درآمد باشد

آغاز فعالیت سامانه »نظارت بر واکسیناسیون و وضع 
بهداشتی مدارس«

رئیس سازمان غذا و دارو خبرداد: تأمین 
ارز ترجیحی دارو برای ۲ ماه آینده


